
PAYMENT SYSTEMS MAGAZINE

NİSAN 2020  Sayı: 108 /  Fiyatı: 10 TL www.psmmag.com

9 772148 898306

ISSN: 2148-8983

Finanstan sağlığa, 
tarımdan ulaşıma 
teknolojinin yeni adı

Akıllı şehirler 
Teknoloji 5.0’ın 
aynası olacak

Banka banka 
koronavirüs  
tedbirleri...

FinTek’lerde  
hizmet 
çeşitliliği artıyor

 IoT

Kişiye özel dijital 
bankacılık 

VakıfBank’ı 
tercih eden 

“beyaz yakalı” 
sayısını artırdı



EDİTÖRDEN...

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

SB_Mobil_Bankacilik_22x29,5_BASKI.pdf   1   11/03/2019   17:36



EDİTÖRDEN...EDİTÖRDEN...
Dolaylı vergilere de bir el atsanız...
Çok değil 3 ay öncesine kadar 
küreselleşmenin nimetlerinden, 
fırsatlarından söz ediyorduk. 
Şimdi geldiğimiz yere bakar 
mısınız? “Evinde kal Türkiye! 
Evinde kal dünya!” Uyarı 
yerinde olsa da sevmedim, 
sevemedim bu sloganı. Özellikle 
de büyükşehirlerde kapana 
kısılmışçasına eve hapsolanları 
artık irite ettiğini düşünüyorum...

Koronavirüs salgını dünyanın 
başına gelmiş ilk musibet değil, 
kuşkusuz son da olmayacak. 
Küreselleşme ile vahşi kapitalizm 
arasına keskin bir çizgi 

çekilmediği sürece korkarım 
daha büyük musibetlerle 
karşılaşacağız. 
İçinizi daha fazla karartmak 

istemem. Zaten bundan ötesi 
bizim konumuz da değil...

Bankalarımız Covid-19 
salgınına karşı aldıkları 
tedbir, teşvik ve destekleri, 

sağladıkları kolaylıkları bir 
bir açıkladı. Deyim yerindeyse 

“elimizi taşın altına koyuyoruz” 
dediler. Banka banka alınan 

önlemleri, sağlanan kolaylıkları 
ilerleyen sayfalarda bulabilirsiniz...

Biraz gecikmeli olsa da kamu 
yönetimi tarafından alınan 
önlemleri de takdir etmek 
gerekiyor. Ancak ilk etapta 
açıklanan destekler doğrusu 
rahatlatıcı olmaktan uzak. Vergi 
ertelemeleri vs iyi de zengin-
fakir ayırt etmeksizin herkesin 
ödemekte olduğu dolaylı vergiler 
azaltılsa, hiç olmazsa bu dönem 
için kaldırılsa şık olmaz mıydı?
Dergimizin içeriğine dönecek 
olursak... Koronavirüs salgını 
temassız ödemelerin önemini 
bir kez daha ortaya çıkardı; bir 
musibet nedeniyle de olsa “nakitsiz 
topluma ulaşma” yolunda önemli 
bir alışkanlığın yerleşmesini 
sağladı.
Bu dönemde dijital hizmetlerin 
önemi daha da belirginleşiyor. 
Başta kamu kurumlarında olmak 
üzere pek çok işlemin dijital 
kanallar üzerinden yapılabilmesi 
için çalışmalar hızlandı, 
uygulamalar arttı. 
IoT (nesnelerin interneti) ve akıllı 
şehirler konusunda hazırladığımız 
haberler de dijitalleşmenin 
geldiği seviye ve önümüzdeki 
dönemde bizi nasıl bir dünyanın 
beklediği açısından önemli ipuçları 
barındırıyor...
Keyifli okumalar.
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2020 yılında cirosu 5 milyon TL 
ile 10 milyon TL arasında olan 
yaklaşık 200 bin firma e-fatura 
uygulamasına; doktor, avukat, 
mali müşavir gibi 200 bin serbest 
meslek erbabı da e-serbest meslek 
makbuzu uygulamasına geçecek. 
Türkiye İş Bankası, İşNet ile 
birlikte, KOBİ’ler ve serbest meslek 
erbabının elektronik dönüşümüne 
destek olacak yeni bir kampanya 
başlattı. Yasal düzenlemeler 
gereği, 2020 yılında e-fatura ve 
e-serbest meslek makbuzu (e-SMM) 
uygulamasına geçecek İş Bankası 
müşterileri, ihtiyaç duyacakları 
e-belge hizmetlerinden kampanya 
kapsamında 1 yıl süreyle ücretsiz 
olarak yararlanabilecek. İş Bankası 
Genel Müdür Yardımcısı Şahismail 
Şimşek, 31 Temmuz’a kadar geçerli 
olacak İşNet kampanyasıyla ilgili şu 

bilgileri veriyor: 
“2020 yılındaki e-belge geçiş 
sürecinin KOBİ’ler ve serbest 
meslek erbabı müşterilerimizin en 
önemli gündem maddelerinden biri 
olduğunun farkındayız. Bu bilinçle 
İşNet ile birlikte hayata geçirdiğimiz 
kampanya kapsamında, özellikle 
e-belge hizmetlerinden ilk defa 
faydalanacak serbest meslek erbabı 
müşterilerimize ve 10 milyon TL’nin 
altında cirosu olan KOBİ’lerimize 
odaklandık. Müşterilerimiz, bir 
yıl boyunca İşNet’in NetteFatura 
portalını kullanarak e-fatura, e-arşiv 
fatura ve e-SMM’lerini  kampanya 
limitleri dahilinde ücretsiz ve 
taahhütsüz olarak düzenleyebilecek 
ve geçiş süreciyle ilgili ihtiyaç 
duyabilecekleri her türlü bilgiye İş 
Bankası güvencesiyle erişme imkanı 
bulacak.” 

Endeavor Girişimci Seçim Süreci’nin 
önemli aşamalarından biri olan 
ve yılda 6 kez düzenlenen Yerel 
Seçim Paneli’nin 58’incisi 5 Şubat 
Çarşamba günü yapıldı. Yarım 
gün süren etkinlikte Aslı Kurul 
Türkmen, Cemil Gandur, Evren 
Dereci, Kerem Göktan ve Zafer 
Şen’den oluşan panelistler ile 
girişimci adayları, 45 dakikalık 
seanslar halinde görüşmeler yaptı. 
Görüşmeler sonrası panelistler 
bir araya gelerek girişimcileri 
değerlendirdi ve adayların bir 
sonraki adıma geçerek Endeavor 
“Ülke Adayı” olup olamayacağına 
oybirliğiyle karar verildi. Elektronik 
Para ve Ödeme Kuruluşu Birleşik 
Ödeme de Endeavor Girişimci Seçim 
Süreci’nin ilk aşamalarını başarıyla 
tamamlayıp tüm panelistlerden 
olumlu oy alarak Endeavor 
Ülke Adayı olarak belirlendi ve 
Uluslararası Seçim Paneli’nde yer 
almaya hak kazandı. 
Birleşik Ödeme CEO’su İlker 
Sözdinler, “Geliştirdiğimiz Fintech-
as-a-Service (FaaS) altyapımız 
ve sunduğumuz yenilikçi finansal 
çözümlerle Türkiye’yi Endeavor 
Uluslararası Seçim Paneli’nde 

temsil edecek olmak bizler için 
oldukça gurur verici. Endeavor, 
sunduğu global ve lokal vizyon, 
strateji, teknoloji ve yönetim 
deneyimleri açısından birçok 
girişimcinin yer almak istediği bir 
ağ. Bize verilen bu değerli fırsat için 
Endeavor Türkiye panelistlerine 
teşekkürlerimizi sunuyoruz” dedi.
Endeavor Derneği, 1997 yılında New 

York’ta kurulduğundan bu yana 
tüm dünyadan etkin girişimcileri 
ortak bir çatı altında toplayan ve 
bünyesindeki yerel ve uluslararası 
fikir önderlerinden oluşan mentor, 
danışman ve yatırımcılarla destek-
leyen uluslararası bir ağ. Endeavor 
Türkiye ofisi ise 2006’da açıldı ve yü-
rüttüğü girişimci seçim süreçleriyle 
60 etkin girişimciyi ağına kattı.

Birleşik Ödeme, Endeavor “Ülke Adayı” seçildi

İş Bankası’ndan e-dönüşüme destek

Şahismail Şimşek

İlker Sözdinler

Türkiye İş Bankası hizmetidir.maximum.com.tr
Hemen İndir

TEMASSIZ ÖZELLiKLi
iŞ BANKASI KARTINLA

TEMASSIZ ÖDE
Kart şifrenizi tuşlamaya gerek kalmadan Maximum Mobil ile
veya temassız özellikli İş Bankası kartlarınızla hızlı ve güvenli
işlem yapabilirsiniz. Üstelik temassız işlem üst limiti artık 250 TL.



Türkiye İş Bankası hizmetidir.maximum.com.tr
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TEMASSIZ ÖZELLiKLi
iŞ BANKASI KARTINLA

TEMASSIZ ÖDE
Kart şifrenizi tuşlamaya gerek kalmadan Maximum Mobil ile
veya temassız özellikli İş Bankası kartlarınızla hızlı ve güvenli
işlem yapabilirsiniz. Üstelik temassız işlem üst limiti artık 250 TL.
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Dijital işlemleri kolay ve erişilebilir 
kılmayı hedefleyen Vodafone, 
Masterpass ile işbirliği yaparak 
önemli bir ilke imza attı. “Vodafone 
Yanımda” uygulamasında yayına 
alınan “temassız kartla yükleme” 
özelliği sayesinde müşteriler, artık 
çok daha hızlı TL ve paket yüklemesi 
yapabilecek. 
Android işletim sistemi ve NFC 
özelliğine sahip cihazları bulunan 
Vodafone’luların faydalanabileceği 
yeni özellik sayesinde, TL ve 
paket yüklemesi yapmak isteyen 
müşteriler, Vodafone Yanımda 

uygulamasında yer alan yeni 
“Temassız Kart ile Yükle” seçeneği 
üzerinden, Masterpass’in güvenli 
ödeme altyapısı sayesinde 
kolayca yükleme yapabiliyor. 
Bunun için tek yapmaları gereken 
temassız özellikli kredi ya da 
banka kartlarını telefonlarına 
yaklaştırmak. Temassız özellikli kart 
başarılı bir şekilde okunduğunda, 

banka tarafından gönderilen tek 
kullanımlık şifre müşteri tarafından 
doğrulanıyor ve yükleme işlemi 
anında tamamlanıyor. Daha önce 
Masterpass üyeliği olan müşteriler 
Vodafone Yanımda’da otomatik 
olarak tanınıyor ve kullanıcılar 
mevcut kayıtlı kartlarını seçerek 
kart bilgilerini girmeden ödeme 
yapılabiliyor.

Türkiye e-ticaret pazarının büyük 
bir bölümüne güvenli ödeme 
hizmeti sunan Finartz, 3D Secure 
2.0 yazılımıyla dünyada güvenli 
ödeme işlemlerinin geçerliliği 
konusunda tek otorite olan 
EMVCo’dan sertifika alan ilk Türk 
şirket oldu. 31 ülkeden 71 şirketin 
onaylanarak sertifika aldığı 3DS 
Secure 2.0 alanında 3 farklı ürünle 
listede yerini alan Finartz, aynı 
zamanda dünyada bu alanda lisanslı 
3 ürünü bulunan 71 şirketten de 
2’ncisi oldu. 
2016 yılında FinTek alanında 
kolay ve güvenli ödeme sistemleri 
geliştirmek üzerine kurulan 
Finartz, bu alanda ödeme sistemleri 
altyapıları, entegrasyon hizmetleri, 
sadakat programları, mobil 
POS, dijital cüzdan ve sanal POS 

konusunda yazılımlar geliştiriyor. 
Türkiye’de birçok e-ticaret 
sitesi ve dijital cüzdana altyapı 
ve platform desteği sağlayan 
Finartz’ın kurucusu ve Genel 
Müdürü Cihan Demir, yüzde 100 
Türk sermayesiyle kurulan bir 

şirketin EMVCo sertifikasyonuna 
sahip bir ürün geliştirmiş olmasının 
Türkiye’nin finansal teknolojiler 
ihraç eden bir konuma gelmesinin 
güçlü bir destekçisi olacağının altını 
çiziyor. 
Demir, e-ticarette satıcının, alıcıya 
dair kimlik doğrulama sürecindeki 
ihtiyacını en hızlı, kullanıcı 
deneyimini ön planda tutarak ve 
güvenli şekilde karşılayan 3D 
Secure 2.0’ın sağladığı akıllı güvenli 
çözümlerin e-ticarette alıcıyı da 
koruduğuna dikkat çekiyor. Demir, 
“Sahip olduğu akıllı doğrulama 
yöntemi sayesinde alıcının satın 
alma davranışlarına aykırı işlemleri 
yapay zeka ile kontrol eden 3D 
Secure 2.0, kimlik hırsızlığının 
önündeki en güçlü engellerden biri 
haline geliyor” diyor.

Dünya güvenli ödeme listesinin ilk Türk şirketi Finartz oldu

Cep telefonunuza temassız kartla TL ve paket yükleyebilirsiniz

Mastercard Türkiye 
ve Azerbaycan Genel 

Müdürü Yiğit Çağlayan

Vodafone Türkiye 
İcra Kurulu 

Başkan Yardımcısı 
Engin Aksoy

Cihan Demir
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E-ticaret alanında hizmet veren 
iPara, koronavirüs nedeniyle 
artışa geçen online alışveriş 
verilerini açıkladı. Buna göre bir 
haftada online alışveriş yüzde 14 
artış gösterirken, en çok satışın 
yapıldığı il İstanbul oldu. Online 
alışverişte iPara altyapısını kullanan 
markaların satış rakamlarına göre 

belirlenen listenin ilk sırasında ise 
sektörel bazda gıda yer aldı. Bir 
haftada gıda sektöründeki online 
alışveriş yüzde 100 artış gösterdi.
Koronavirüs’ün online alışverişe 
etkisini değerlendiren iPara 
Genel Müdürü Tarık Onat, “Tüm 
dünyada büyük bir tehdit oluşturan 
koronavirüs vakaları artmaya 

devam ediyor. Virüsten korunmak 
için evden çıkmayanlar günlük 
ihtiyaçları için online alışverişe 
yöneliyor. İzlediğimiz haftada gıda 
sektörü satışlarımız iki kat arttı. 
Virüs tehdidi ortadan kalkana 
kadar önümüzdeki günlerde online 
alışveriş verilerinde yüzde 30-40 
artış bekliyoruz” diyor.

Koronavirüsün yayılmasıyla bir-
likte insanlar eve çekildi ve yakın 
temastan kaçınmaya başladı. 
İnsanlar artık evde vakit geçirmeye 
başlayınca ev içi elektrik tüketimi 
artarken, evlerdeki elektrik ener-
jisinin sürekliliği daha da önemli 
hale geldi. Elektrik tedariğiyle ilgili 
günlük hayatta abonelik işlemleri, 
fatura ödemeleri gibi birçok konuda 
tüketici alışkanlıkları müşteri hiz-
metleri merkezi ya da fatura ödeme 
merkezlerinden işlem yapmak yö-
nünde. Ancak içinde bulunduğumuz 
koşullardan dolayı kalabalıktan uzak 
kalmak kritik. 
n EnCazip’in araştırmasına göre 
tüketicilerin yüzde 44’ü faturalarını 
banka ya da ödeme merkezi gişele-
rinden ödüyor. İnsanlarla etkileşi-
min azaltılması gereken bu dönem-
de tüketicilerin de online kanallara 
yönelmesi gerekiyor. Mümkün olan 
tüm ödemelerin banka çağrı mer-

kezi/internet sitesi ya da anlaşmalı 
ödeme kuruluşlarının internet site-
lerinden yapılması gerekiyor. Risk 
grubunda olan ve internet kullanma-
yan kesimin de elektrik faturalarının 
ödenmesi için çevresinden yardım 
istemesi sağlık açısından önemli.
n Elektrik kesilmesi sonrası açma/
kapama işlemleri, sıfırdan abonelik 
başlatma, güvence bedeli iadesi gibi 
işlemlerin tamamı görevli elekt-
rik tedarikçilerinin online işlem 
merkezlerinden ya da e-devlet’ten 
tamamlanabiliyor. Bu işlemler için 

tüketicilerin herhangi bir işlem mer-
kezine gitme zorunluluğu yok.
n Elektrik tedariğine dair sıkça 
yapılan işlemlerden biri de teda-
rikçi değişiklikleri. Özellikle işyeri 
tüketicileri tedarikçi değiştirerek 
yüzde 20-25 civarında daha ucuz 
birim fiyattan elektrik tüketebiliyor. 
Piyasada alışkanlık gereği elektrik 
tedarikçisi değişiklikleri genelde bi-
rebir satış şeklinde, insanların yakın 
temasıyla yapılıyor. Ancak bu işlem-
ler de mesafeli satış kanallarıyla 
yapılabiliyor. Tüketicilerin kimseyle 
temas etmeden internet üzerinden 
ya da çağrı merkezlerinden elektrik 
tedarikçilerile mesafeli sözleşme 
kurması mümkün. 
n Böyle dönemlerde nakit akışı veya 
gelir kaybı nedeniyle tüketicilerin 
ödeme gücü de etkilenebiliyor. 
Elektrik faturalarıyla ilgili tedarikçi 
şirketlerin sunduğu fatura taksitlen-
dirme imkanı da değerlendirilebilir.

“Elektrikle ilgili işlemlerinizde online kanalları tercih edin”

Koronavirüs yüzünden evden çıkmayanlar online alışveriş yaptı

Tarık Onat
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Yerli dijital cüzdan PeP, Covid-19 
salgını nedeniyle hayata geçirdiği 
kampanya kapsamında müşterilerine 
“Evde kal” diyor. PeP, kampanya 
kapsamında Avrupa ülkeleri ile 
Türkiye arası para gönderme ve 
alma işlemlerini 22 Nisan’a kadar 
ücretsiz olarak gerçekleştirecek. 
Toplum sağlığını her şeyin üzerinde 
tuttuklarını belirten Paladyum 
Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri 
Genel Müdürü Artun Kumrulu, 
kampanyayla ilgili şu bilgileri 
paylaşıyor:
“PeP olarak ana hedefimiz 
müşterilerimizin hayatını 
kolaylaştırmak. Tüm dünyanın 
içinden geçtiği bu olağanüstü 
dönemde müşterilerimizin nakit 
ihtiyaçlarını karşılamayı hedefliyoruz. 
Müşterilerimize ‘Siz yeter ki evde 
kalın, sağlığınızı riske atmayın’ 
diyoruz. Hem Avrupa’da yasayan 
ve seyahat edemeyen, gurbetten 
ülkemize para göndermek isteyen 

vatandaşlarımız hem de Türkiye’de 
yasayan vatandaşlarımız sevdiklerine 
ulaşsın; korkmadan sokağa çıkmadan 
ihtiyaçlarını kolayca karşılasın 
istiyoruz. Onların en ekonomik yolla 

kolaylıkla para transferi yapmalarına 
olanak sağlıyoruz. Avrupa ülkeleri 
ile Türkiye arasında Euro cinsinden 
para gönderme ve alma işlemlerinden 
hiçbir masraf almıyoruz.”

Biyometrik geçiş kontrol 
sistemleri arasında yer 
alan iris ve yüz tanıma 
teknolojileri, temassız 
erişim özellikleriyle hijyen 
konusuna önemli bir çözüm 
getiriyor. Bu sistemler 
ayrıca, ek bir yazılımla 
giriş çıkış takibinin yanı 
sıra bordrolama için anlık 
veri sağlama, çalışanların 
ofis içindeki yol haritalarını 
çıkarma, yerlerini belirleme, acil 
durumlarda yoklama alma, gelen 
ziyaretçi bilgisini anında e-postayla 
alma gibi çok sayıda fayda sağlıyor.
Pek çok biyometrik özellik gibi 
insan gözünde bulunan iris tabakası 
da kişiye özel veriler içeriyor. 
İris tanımayı diğer biyometrik 
sistemlerden ayıran en önemli 
özellikse kopyalanamaz olması. 
Bu özellik sayesinde geçiş kontrol 
sistemleri arasındaki en güvenli 

çözümlerden biri olan iris tanıma, 
hızlı tarama, düşük uygulama 
maliyeti ve hijyenik olmasıyla 
öne çıkıyor. 35-45 cm mesafeden 
çalışabilen iris tanıma çözümü, 
gözlük ve lens kullanımları dahil 
olmak üzere bir saniye gibi kısa bir 
sürede iris tanımlayabiliyor. 
En son teknolojilerin ve en gelişmiş 
algoritmaların kullanıldığı yüz 
tanıma çözümü de hem çalışanlar 
hem ziyaretçiler için hijyen sağlıyor. 

Yüz tanıma işlemi 
sırasında her 
kişiye ait yüzü 
256 basamaklı ve 
değiştirilemez bir 
kodla tanımlayan 
sistem, insan 
yüzünde yer alan 
dudak ve burun 
gibi noktaların 
algoritmasını 
işleyerek doğruluk 

oranını en üst seviyeye çıkarıyor. 
Sensormatic Teknoloji Yönetimi 
Direktörü Dr.Serdar İnce, “Daha 
önce sadece yüksek güvenlik 
ihtiyacı olan laboratuvar, hastane, 
cezaevi, havalimanı, veri merkezleri, 
banka gibi alanlarda tercih edilen 
biyometrik geçiş kontrol sistemleri, 
ofis ya da mağaza personeli 
tarafından hijyen sebebiyle olası 
riskleri azaltacak bir çözüm olarak 
tercih edilmeye başladı” diyor.

PeP, koronavirüse karşı Avrupa-Türkiye arası 
para transferlerinde masrafı kaldırdı

Geçiş kontrol sistemlerinde yüz ve iris 
tanıma teknolojilerine ilgi artıyor

Artun Kumrulu





VakıfBank, dijital 
dönüşüm projelerinin 

meyvelerini 
toplamaya devam 

ediyor. Genel 
Müdür Yardımcısı 

Ferkan Merdan, 
“Dijital dünyada 

geliştirdiğimiz çok 
sayıda ürün, çözüm 

ve hizmetle öncülük 
yapıyoruz. Son olarak 

geliştirdiğimiz ViBi 
dijital asistanımızı 

kullananların sayısı 2 
milyonu geçti.  Tüm 
kanallarımızı kişiye 

özel hizmet verebilir 
hale getirdiğimiz için 

müşteri profilimiz 
gençleşti, beyaz 

yakalılar tarafından 
daha fazla tercih 
edilir hale geldik.  

Bu profildeki müşteri 
sayımız giderek 
artıyor” diyor... 
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Kişiye özel dijital bankacılık 
VakıfBank’ı tercih eden 
“beyaz yakalı” sayısını artırdı

Ferkan Merdan
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BARIŞ BEKAR

V
akıfBank aynı anda çok sayıda dijital ban-
kacılık projesi yürütüyor ve art arda bu 
hizmetlerini kullanıma sunuyor. Bankada 
şu anda tüm bankacılık işlemlerinin yüzde 
94’ü şube dışı kanallardan yapılıyor. Vakıf-

Bank, bir yandan kendi bünyesindeki teknik ekibiyle gele-
ceğin bankacılığını tasarlıyor, bir yandan da destek verdiği 
genç girişimcilerle ve FinTek’lerle işbirliğini geliştiriyor. 
VakıfBank Genel Müdür Yardımcısı Ferkan Merdan ile 
tüm bu çalışmaların ayrıntılarını, bankanın yeni vizyon ve 
hedeflerini konuştuk...

İsterseniz önce, sadece ülkemizi değil 
tüm dünyayı tehdit eden yeni koronavirüs 
salgınıyla başlayalım. Bu alanda ne gibi 
önlemler aldınız? 
Evet, maalesef  güncel başlığımız virüs. Ödeme sistemleri 
konusunda ciddi anlamda temassız ödemeler ve bunların 
virüsü önlemek adına kullanımı gündemde. Nitekim bu 
süreçte Dünya Sağlık Örgütü tarafından dikkatle vur-
gulanan konulardan biri de teması azaltmak. VakıfBank 
olarak temassız ödemeyi zaten uzun zamandır destekli-
yoruz. Kullanımdaki kartlarımızın yüzde 40’tan fazlasıyla 
temassız ödeme yapılabiliyor. Şimdi de banka kartları ta-
rafında bunu canlandırıyoruz. Özellikle 60 yaş üzeri müş-
terilerimize öncelik vererek dağıttığımız temassız banka 
kartlarıyla marketler ve benzeri yerlerde temassız alışveriş 
yapılabiliyor. 
VakıfBank müşterileri uzunca bir süredir hem temas-
sız Bankomat ve kredi kartlarını hem de VakıfBank 
Mobil üzerinden temassız ödeme işlemlerini 
hızlı ve güvenli bir şekilde yapabiliyor. Ban-
kamız kredi kartlarının yüzde 45’i temassız 
özelliğe sahip. Aylık ortalama 28 milyon 
TL’lik alışveriş temassız olarak yapılıyor. 
Mart ayının ilk yarısında ise temassız 
ödeme tutarı yüzde 23 arttı. Kredi kartı 
müşterilerimizin 2 milyondan fazlası, banka kartı 
kullanan müşterilerimizin ise 1 milyondan fazlası temassız 
özelliğini kullanıyor. 
Mobil üzerinden temassız ödeme konusunu da etkin bir 
şekilde yürütüyoruz. Müşterilerimiz, NFC teknolojisini 
destekleyen telefonları aracılığıyla VakıfBank Mobil üze-
rinden temassız olarak ödeyebiliyor. Öncelikli olarak te-
massız kartı olmayan bu müşterilerimize temassız kart ba-
sımına geçiyoruz. Hızlıca kendilerine dağıtacağız. Dijital 
tarafta da limitlerimizi yükselttik. 

Limit artışı tüm bankaların 
ortak kararı değil mi?
Evet, 120 TL’den 250 TL’ye çıkarıldı. 2018 yılında yapı-
lan çalışmada kredi kartıyla yapılan ortalama işlem tutarı 
117 TL civarıydı. 120 TL’lik bir temassız limiti aslında 
büyük oranda yetiyordu. Şimdi 250 TL’ye yükseltilince, 
BKM’nin çalışmasına göre ödemelerin yüzde 90’a yakını 
şifre kullanmaya gerek duyulmadan temassız olarak yapı-
labilir duruma geldi. 250 TL üzerinde ise temaslı ya da 
temassız ödeme için kart şifresi kullanılıyor.

Öte yandan, ATM’lerden para çekme limitini de 5 bin 
TL’ye yükselttik. Para yatırma işlemini ise limitsiz hale 
getirdik. “İstediğiniz kadar para yatırabilirsiniz” dedik 
müşterilerimize. Mobil tarafta maaş tutarı kadar ücretsiz 
havale ve EFT’ye izin verdik. Şubelerimizde de hijyen açı-
sından dikkatli davranıyoruz. Müşterilerimizi kontrollü, 
belirli bir sayıda içeri alarak hem müşteriyi hem de perso-
nelimizi korumaya yönelik bir çerçeve çizdik. 
Kısacası, VakıfBank’ın, dijitali işin merkezinde tutan bir 
banka olduğunu söyleyebilirim. Pek bilinmese de bu alan-
da Türkiye’deki “ilk”lerin çoğu VakıfBank tarafından ha-
yata geçirilmiştir... 

Bankalar arasında da bir 
öncülüğünüz var yani...
Elbette. Hatırlarsanız 90’lı yıllarda “Future 2001” sloga-
nıyla “insansız şube” deneyimini başlatmış ve Ankara ile 
İstanbul’da örnek şubeleri açmıştık. Tamamen bilgisayarla 
işlem yapan şubelerdi bunlar. Yine ilk döviz veren makine-
leri çıkarmıştık. Geçmişten gelen bir teknolojiye yatkınlık 
var. Bunları şu anda da güncel olarak devam ettiriyoruz. 
“Neler yapıyorsunuz” derseniz, geçen yıl lansmanını yap-
tığımız ViBi var mesela. Sektörün üçüncü asistanı ama biz 
“en akıllısı” diyoruz. “Yapay değil, yapan zeka” diyoruz. 

ViBi’ye 210 bin kelime öğrettik. Aksanları anlayabi-
lir hale geldi, Türkiye’nin herhangi bir yöresinde 

konuşulan bir aksanı algılayabiliyor. 
FinTek’lerle çok iyi çalışıyoruz bu proje-
lerimizde. Bu tür konulara odaklanan-
ları seçip işbirliği yapıyoruz. İşlemlerini 

mobil kanallarımız üzerinden yapan 4.7 
milyon müşterimizin 2 milyonu ViBi’yi kul-

lanıyor artık. 10 milyonun üzerinde etkileşim 
yakaladık. Müşterilerimiz “maaşım kaç lira, ma-

aşım yattı mı, varlıklarım ne kadar, kredi kartı ekstrem 
ne kadar, ödemem geldi mi” gibi sorularını artık VİBİ’ye 
soruyor. 40 yaş üzerindeki müşterilerimizin yüzde 30’u 
ViBi’yi kullanmaya başladı. Bu da bizi sevindiriyor açık-
çası...
Bir diğer teknolojik çalışmamız, çağrı merkezimiz için 
geliştirdiğimiz IVR (Sesli Etkileşimli Yanıt Sistemi) oldu. 
Müşteri aradığı andan işini bitirene kadar müşteri tem-
silcisiyle temas etmiyor. Sesi, komutu alıp “Doğru mu 
anladım” diye soruyor, müşterimizin onayının ardından 
işlemini başlatıyoruz. Burada da çok iyi bir müşteri dene-
yimi yakaladık. Şimdi bu projemizi biraz daha geliştirip 
ViBi ile entegre etmek istiyoruz. Bu çalışmaya da “ViBi 
2” adını verdik. 

Söz FinTek’lerden açılmışken, kendi bünye-
nizde yaptığınız teknoloji yatırımlarının yanı 
sıra startup’ları ve FinTek’leri de destekliyor-
sunuz. Bu alanda yakın zamanda yaptığınız 
çalışmalar hakkında bilgi verebilir misiniz?
Bir kamu bankası olarak ilk defa “hackathon” düzenledik. 
1000’in üzerinde tekil başvuru geldi, 120 civarında 



projeyi seçtik. Değerli isimlerden oluşan jürimiz 120 pro-
jeyi değerlendirdi ve 12 ekibi finalist olarak seçti. Yarışma 
sonucunda birinciye 30 bin, ikinciye 20 bin ve üçüncüye 
de 10 bin TL ödül verdik. Gençler gerçekten istekli, coş-
kulu ve üretiyorlar. Şunu da fark ettik, finans sektörünü ya-
kından izliyor ve sektörün ihtiyaçlarının farkındalar. Bize 
öyle çözümlerle geldiler ki hepsine “Okumuş, araştırmış, 
aferin” dedik. Şu günlerde mobil uygulamalarda yatırım 
danışmanlığı oldukça revaçta. Örneğin “paran boşta du-
ruyor, fon alayım mı” diyor, bu da kullanıcının çok hoşuna 
gidiyor. Yine “Çekin ödemesine daha 10 gün var, bunu 
şöyle değerlendirelim, sonra şöyle yapalım” diyor mesela. 
Çok sayıda proje geldi.
Örnek olarak bunlar arasından seçtiğimiz IBAN Okuma 
projesini hayata geçirdik. PC ya da telefon ekranı olabi-
lir, galerideki bir fotoğraf  olabilir, yeni devreye aldığımız 
IBAN Okuma özelliğiyle buradaki IBAN numarası bir ka-
mera vasıtasıyla ilgili alana otomatik kopyalanıyor. Rakam-
ları tek tek yazmak gerekmiyor. Para transferi hızlanıyor.

120 projenin tamamını destekliyor musunuz? 
Bu aşamadan sonra ne olacak, bankanızla 
entegre bir şekilde projeler mi geliştirilecek, 
yoksa yeni bir iş kolu mu oluşturacaksınız? 
Şu anda tüm projeler için sürekli bir destek söz konusu 
değil. Yarışmamıza katılıp kazandılar ve ödülleri aldılar. 
Danışmanlarımız aracılığıyla aralarından destek verecek-
lerimizi belirliyoruz, onlarla yola devam edeceğiz. 
İkinci sorunuza ise şöyle yanıt vereyim: Biz bu projeleri 
bünyemizde değil de dışarıda yaşatmayı istiyoruz. İçeriye 
çekersek o üretkenliği kaybedebiliriz. Örneğin, ViBi’nin 
ses motorunu dışarıdan, yerli bir şirketle yaptık ve çok 
başarılı bir proje ortaya çıktı. FinTek seçerken, tek bir işe 
odaklanmış, dallanıp budaklanmamış şirketleri tercih edi-
yoruz. Hızlı ve çevik çözüm istiyoruz. Çünkü hıza ihtiyacı-
mız var, sektörde kim ilk yaparsa kazanan odur. 
Bankamız bünyesinde 850 kişilik güçlü bir IT ekibimiz 
var. 50 çalışanımız sadece Ar-Ge yapıyor. İnsan kaynağı-
mıza bakarsanız aslında dışarıdan hizmet almaya ihtiyacı-

mız yok, projelendirip yapabiliyoruz. Ama bunun yerine 
girişimleri, firmaları da destekliyoruz. Bunu yaparken de 
öncelikle yerli teknolojinin gelişmesini önemsiyoruz. İkin-
cisi ise “beyin göçü” dediğimiz, Türkiye’de gerçekten iyi 
eğitilmiş gençlerin yurtdışına kaçışını önlemek istiyoruz. 
Bu gençlerimizi mümkün olduğunda bünyede tutarak tek-
nolojide milli üretim yapmayı amaçlıyoruz.

Banka olarak bir de “çek okuma” projeniz ol-
duğunu biliyoruz. Biraz da bu sistem hakkın-
da bilgi verebilir misiniz? 
Bu projedeki amacımız, tüm çekleri hızlı ve güvenilir bir 
şekilde otomatik olarak okuyup sisteme kaydetmek. Bu 
da tıpkı ViBi gibi bir yapay zekâ örneği aslında. Nite-
kim VakıfBank’ın şu anda kullandığı ana bankacılık uy-
gulaması da VIT (VakıfBank Innovative Transformation 
-  VakıfBank İnovatif  Dönüşüm) adını taşıyor. Yüzde 100 

“inhouse” tasarlanan bu 
yaklaşımımızı geliştir-
meye devam ediyoruz. 
2011 yılında başlamış-

tık, günün ihtiyaçlarına göre sürekli güncelleyerek kendi 
sistemimizi devam ettiriyoruz. Açık sistemlere geçerek 
hem maliyeti azalttık hem de esneklik kazandık. Bu da bi-
zim için önemli bir başarı hikâyesiydi. Alternatif  dağıtım 
kanalları artık yavaş yavaş “alternatif ” olmak çıkıp temel 
dağıtım kanallarına dönüşüyor. 

Alternatif kanallar demişken, bu alanda 
ulaştığınız seviyeyi anlatabilir misiniz? 
Yüzde 94! Özellikle mobil bankacılık aldı başını gidiyor. 
İşlem sayıları 60 milyonlara ulaştı. Bu kanalları da sürekli 
destekliyoruz. Çünkü maliyeti çok düşük. Müşterilerimize 
çok kolay ve hızlı ulaşabiliyoruz. Onları sürekli bilgilendiri-
yor, kampanyalarımızdan haberdar ediyoruz. Müşterimiz 
de kendi ihtiyacını anında buradan görüp, örneğin kredi 
kullanmak istiyorsa anında kullanıyor. Havale, EFT gibi 
konuları çoktan geçtik, artık ödeme kısmını entegre et-
meye başlıyoruz. QR teknolojisini de çok iyi kullanıyoruz. 
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ATM’lerden QR kod (karekod) ile dokunmadan, şifre gir-
meden, anında paranızı çekebiliyorsunuz. Kart kopyalama 
gibi sorunların tamamen önüne geçen bir teknoloji bu... 

Dijital bankacılığı artık çoğumuz kullanıyo-
ruz. Gelişmiş ülkelerde şubeler de bu doğrul-
tuda farklı bir yöne kanalize ediliyor. Ancak 
bizde sanki durum biraz farklı gibi. Örneğin, 
oturduğum mahallede 40 yıldır iş yapan bir 
şube kapandı. Sebebini sordum, mobil ve 
ATM bankacılıkları yüzünden dediler. Şube-
ler kapanacak mı?
Bireysel bankacılık tarafında şubelerin işlemleri azalsa da 
ticari ve KOBİ tarafında sektörel dönüşüm hala devam 
ediyor. VakıfBank olarak “geleneksel” dediğimiz banka-
cılığı bırakmıyoruz. Yüz yüze bankacılık Türkiye’de bir 
ihtiyaç. Çünkü Türk halkının çoğu görmek, karşılaşmak 
istiyor. Özellikle ticari tarafta şube bankacılığımız devam 
ediyor. Çünkü onlar biraz daha mevzuat gereği şube ge-
rektiren işler; müşteriye dokunmak, bu geleneği devam 
ettirmek gerekiyor. Biz ikisine de desteğimizi devam ettiri-
yoruz. Bu arada tabii dengelerde değişim oluyor. Eskiden 
mesela genel müdürlük birimlerinde sayılar daha azdı, 
şubeler daha yoğundu. Şimdi bunu dengeliyoruz. Operas-
yonel işlemler merkezden yapılıyor, şubeler ise tamamen 
satış odaklı merkezler haline geliyor. 
Benim bankacılıktaki 24’üncü yılım. İşe başladığımda şu-
bede oturup mizan hazırlar, reeskontları keser, mutabakat 
yapardık. Bu gibi ay sonu işlemleri neredeyse bir hafta 
sürerdi. Şimdi onu merkezden yapıyor; sadece 5 kişiyle 
950 şubenin işlemlerini toparlayıp bir gecede tamamla-
yabiliyoruz. Şubede boşa çıkan arkadaşlarımızı ise satış 
ekibi haline getiriyoruz. Müşteriye doğrudan dokunuyo-
ruz. KOBİ tarafında, mağazacılıkta, perakende sektörün-
de ürünlerimizi tanıtıyoruz. Teknolojiyi ön plana çıkaran 
güzel çalışmalarımız var. Örneğin, dijital krediler gibi... 
Kendi içimizde böyle bir devinim var.

Dönüşüm ne kadar sağlıklıysa o kadar fayda-
lı oluyor elbette. Bankaların yanı sıra kamu 
da online hale geliyor. Kamu tarafında neler 
yapıyorsunuz? 
Bildiğiniz gibi kamu, e-devlet uygulamasıyla oldukça iyi 
bir noktaya geldi. Bizim bu alanda yaptığımız RPA (Ro-
botik Süreç Otomasyonu) projelerimiz var. Örneğin, tapu 
kadastroyla işbirliği yapıyor; ipotek işlemlerini uçtan uca 
dijital olarak gerçekleştiriyoruz. Maliye Bakanlığı ile yap-
tığımız bazı raporlamalarımız var. Teknolojiyi kullanarak 
kamu kurumlarının işini kolaylaştırıyoruz. Bankalar, fi-

nansın merkezinde olmalarından dolayı kayıt dışı işlem-
leri ciddi anlamda azaltıyor. Bankayla çalışan kurumların 
tüm bilgileri otomatik olarak aktarıldığında iki taraf  için 
de ciddi kazanım sağlanıyor. 

Türkiye’deki dijital bankacılığı dünyayla 
kıyasladığınızda nasıl bir seviyedeyiz? 
İki temel konumuz var. Bankalar, dijital teknolojiyle kol 
kola gidiyor. Gerçekten de Türkiye özelinde birçok “ilk” 
örneğini rahatlıkla verebilirim. Örneğin, yurtdışındaki 
bankaların ATM’lerine baktığımızda, çoğunun sadece 
para yatır-çek işlemi yaptığını, belki bir de şifre değişti-
rıldiğini görürüz. Türkiye’de ise VakıfBank’ın ATM’sine 
gittiğinizde 190 adet işlem yapabiliyorsunuz. Şu anda 4 
bin 260 tane ATM’miz var ve hepsi adeta birer şube gibi 
çalışıyor. 
İkincisi, ödeme sistemleri tarafında müşterinin en kolay 
şekilde ödeme yapmasını sağlıyoruz. Mesela NFC (Yakın 
Alan İletişimi) teknolojisini ele alalım. Mobil cihazınızı, 
akıllı telefonunuzu POS cihazlarına okutuyorsunuz, tama-
men güvenli bir şekilde ödemeyi yapabiliyorsunuz. Gerçi 
bu konuda kamuoyunda “Aman temassız özelliğini açma-
yın, temassız okuyan POS’larla paranızı çekerler” gibi 
yanlış bir kanı var. Oysa böyle bir şey söz konusu değil. 
Rahatlatmaya çalışıyoruz müşterilerimizi. Sonuçta ödeme 
yaptığınız yer bir üye işyeri. Bizde onun her türlü kaydı, 
bilgisi var. “Parayı çekip gitti” diye bir şey olamaz. O para 
bir yerde duruyor ve biz onu her zaman kurallar dâhilinde 
geri alabiliriz, mağduriyet yaşanmaz. Bildiğim kadarıyla 
şu anda sektörde (VakıfBank’ta olmadığını zaten biliyo-
rum) NFC’yle yaşanan böyle bir vaka yok. Bu teknolojinin 
yaygınlaşması için tüketiciyi bilinçlendirmeye çalışıyoruz.

Biraz önce şube yapılanmasını konuşurken, 
ticari bankacılıktaki işlemlerin genelde  
şubelerde yapıldığını söylediniz.  
Dijital dünyada ticari müşterileriniz için 
hizmetleriniz yok mu? 
Elbette var. Örneğin dijital imza, dijital onay uygulamala-
rımız var. Ticari Mobil’i geliştirdik. Önümüzdeki günler-
de lansmanını yapacağız. Bu konuda özellikle 
işverenler, yöneticiler, karar vericiler, “Biz 
sahada iş yapan insanlarız, sürekli ofiste 
oturmuyoruz, örneğin ödeme izin onayı 
geldiğinde bunu mobilden yapabilmeli-
yiz” dediler. Biz de ihtiyacı görerek bu çö-
zümü geliştirdik. Şimdi mesela herhangi 
bir yerden ödemeye onay gerektiğinde 
muhasebeci hazırlığını yapıyor, karar ve

VIBI’NİN İLK ÖĞRENDİĞİ KELİME “VAKIFBANK” OLDU
n ViBi’nin 6 ay süren yapım 
aşamasında 5’i mühendis 13 kişilik 
bir ekip çalıştı. 210 bin kelime ses 
kaydı aktarıldı, ViBi’nin ilk öğrendiği 
kelime ise VakıfBank oldu.
n ViBi, 5 binin üzerinde soruyu 
yüzde 94 oranında başarılı bir 

şekilde cevaplayabiliyor. Günlük 
ortalama 150 bin civarında etkileşim 
gerçekleştiriyor. 
n Uygulama devreye alındıktan 
sonraki ilk 2 ayda VakıfBank 
müşterileri ViBi ile yaklaşık 7.7 
milyon kez etkileşimde bulundu.

n Devreye alındığı günden bugüne 
kadar VakıfBank Mobil’e giriş yapan 
müşterilerin yüzde 60’ı (yaklaşık 2 
milyon kişi) ViBi ile tanıştı.
n ViBi’yi kullanan müşterilerin yaş 
aralığı şöyle: % 14’ü 25 yaş altı, % 55’i 
25-40 yaş arası, % 31’i 40 yaş üstü.



PAYMENT SYSTEMS MAGAZINE

DİJİTAL BANKACILIK

18 | Payment Systems Magazine

verici de uygun bulursa istediği yerde ve anda onayı verip 
para transferinin yapılmasını sağlıyor. Bu tür yenilikleri 
“bizde de bulunsun” diye geliştirmiyoruz elbette. Bütün 
bölge müdürleriyle ciddi iletişim sağlıyoruz. Müşterilerle 
konuşup görüşüp ihtiyaçları mümkün olduğunca en er-
ken tespit etmelerini istiyoruz. Anadolu’daki fabrikatörün, 
üreticinin beklentisi nedir, finans sektöründen ne istiyor, 
bankasında neleri bulabilmeli, mobille ne yapmak ister... 
Bu konuda çok olumlu geri bildirimler alıyoruz. Çünkü 
sektörün içinde bulunan, yaşayan, günlük hayatı en iyi 
gören onlar. Onlar bize iletiyor, biz de alıp takvimlendire-
rek gerçekten bizim iş modellerimizle kesiştiği noktalarda 
hemen devreye alıyoruz. Bu şekilde hem onların ihtiyaç-
larını görüyoruz hem de çıkardığımız her ürün kullanılışlı 
oluyor. 

Müşteri profilinde bir değişim, gençleşme, 
kamu müşterisinden dışarıdaki insana doğru 
bir dönüşüm var değil mi? Bunu ölçebiliyor 
musunuz?

Evet, var. Dijitali merkeze alan yaklaşımımızla beyaz ya-
kalı müşteri sayımızı önemli ölçüde artırdık. Hem inova-
tif  çözümler geliştirip hem de hizmet, iş kalitesini artır-
dığınızda otomatik olarak müşteri kazanımı artıyor. Üst 
segment dediğimiz müşteriler, VakıfBank’ın portföyüne 
daha fazla girmeye başladı. Kurumsal olarak da giriyor-
lar. Belli kurumları kazanmaya başladık, maaş ödemesi 
anlamında. Bireysel olarak da serbest meslek erbabı olan 
doktorlar, avukatlar, mühendisler gibi zaten var olan bu 
kesimlerin sayılarında da artış oldu. Bu başarının teme-
linde tabii ki inovatif  ürün ve yaklaşımımızın payı büyük. 
Bu insanların vakti çok sınırlı ve finansla ilgili işlerini ofi-
sinden uzakta mobil telefonundan hızlıca yapmak istiyor-
lar. Örnek olarak “Sky Limit” ürünümüzle çok yoğun bir 
meslek sahibine şubeye gelmesi gerekmeden mobil üze-
rinden pek çok kolaylık sağlıyoruz. 
Diyelim ki bilinen, hatırı sayılır bir doktorsunuz. Banka-
mızda 700 bin TL limitiniz hazır. “Bu limiti istediğiniz 
zaman, istediğiniz gibi kullanabilir, değiştirebilirsiniz” 
diyoruz. Mobil telefonunuz üzerinden limitlerinizi belir-
leyebilirsiniz. Örneğin, 500 bin TL’yi konut kredisi için 
kullandınız; kalan 200 bin TL’sini de ister kredi kartı ister 
ek hesap olarak belirleyebiliyorsunuz. 

Eskiden bankalarda hazine bölümünde 
çalışanlar genel müdür olurdu, sonra 
bireyselciler geldi. Artık finans sektöründe 
ciddi biçimde teknoloji kökenli kişiler 
de çalışıyor. Ne dersiniz, önümüzdeki 
dönemde teknolojiciler de banka üst 
yönetimlerinde yer alır mı? 
Evet, biz de artık bu trendin başladığını düşünüyoruz. 
Özellikle yazılım bilgisi olan kişiler hızla yöneticilik po-
zisyonlarına getirilebiliyor. Ben siyasal bilgiler, maliye 
bölümü mezunuyum ama üniversite bittikten sonra ciddi 
anlamda yazılım öğrendim. Şu anda kolaylıkla kod ya-
zabiliyorum. Bana göre en iyi bankacılık uygulamasını, 
finansı iyi bilen yazılımcılar yapabiliyor. Bir doktorun ih-
tiyaç duyabileceği bir programı, en iyi tıp bilgisi de olan 
yazılımcının yazabildiği gibi. İşi iyi biliyorsanız program 
mantığını da çok iyi oturtabiliyorsunuz. 
Ben VakıfBank Teftiş Kurulu’nda işe başladım. Yaklaşık 2 
yıl sonra kurulumuzun da desteğiyle önce TÜBİTAK’ta, 
sonra da uluslararası bir eğitim kurumunda 6 ay eğitim 
aldık. 15 kişilik bir ekip yazılım ve veritabanı öğrendi. 
Bankacılığı zaten biliyorlardı, IT’yi de öğrenip ikisini 
harmanladılar. Şu anda bankamızın denetim birimleri, 
uzaktan denetim altyapısıyla Türkiye’nin her yerini gö-
rüp denetleyebiliyor. Risk nerede, suiistimal nerede ola-
bilir, nereye odaklanmak gerekiyor, hepsini merkezden 
yazdığı programlarla yönetebiliyorlar. 
Sayın Genel Müdürümüz, şube müdürlüğü de dahil hem 
bankacılık hem de IT birimlerinde uzun süre yöneticilik 
yaptı. Nitekim son olarak IT’den sorumlu genel müdür 
yardımcısıydı... Hem sahayı, müşterileri ve finansı iyi bi-
len hem de bilgi teknolojilerini yakından takip eden bir 
kişi. Bu sayede bankamızda stratejik noktalara ne şekilde 
müdahale edilmesi konusunda bizleri çok iyi yönlendi-
riyor. Bu yönlendirmeler, özellikle dijital gelişimimizde 
önemli bir yer tutuyor. 

n Bankacılık işlemlerinin yüzde 94’ü şube dışı 
kanallardan yapılıyor.
n 17 milyon tekil müşteriye hizmet veriliyor, 
n 4 bin 260 ATM var ve bu ATM’lerde 190 farklı işlem 
yapılabiliyor. 
n Dijital kanalları kullanan müşteri sayısı 5.8 milyon, her 
gün kullanan kişi sayısı 4.7 milyon. 
n VakıfBank Mobil üzerinden son 1 ayda yaklaşık 470 
milyon adet bireysel, 3 milyon da ticari işlem yapıldı.

VAKIFBANK’IN DİJİTAL 
YOLCULUKTA GELDİĞİ SEVİYE
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B
ankalar, Dünya Sağlık Örgütü tarafından 
pandemi (salgın) olarak ilan edilen koronavi-
rüs nedeniyle, bankacılık hizmetlerini aksat-
mayacak şekilde toplumun, müşterilerinin ve 
çalışanlarının sağlığını önceliklendiren tedbir-

ler almaya devam ediyor. Bir yandan da salgın yüzünden 
nakit sıkıntısı, ödeme güçlüğü çeken müşterilerini rahat-
latmak için ardı ardına yeni kredi imkanları, mevcut kredi 
taksitlerini erteleme gibi imkanlar sunuyorlar.
İşte şimdiye kadar alınan önlemler ve açıklanan destek-
ler...

AKBANK
n Bireysel ve tüzel müşterilerin 30 Nisan’a kadar olan ana-
para, faiz ve taksit ödemeleri, talep olması halinde mevcut 
koşullarla 30 Haziran’a kadar ötelenecek.
n Mobil, internet şube ve ATM üzerinden EFT ve havale 
işlemleri 30 Nisan’a kadar ücretsiz yapılabilecek.
n Müşterilerin ATM’lerden günlük para çekme limiti kart 
ile ücretsiz 5 bin TL ve ek olarak Akbank Mobil’den QR 

Banka banka koronavirüs 
tedbirleri ve müşteri destekleriÖNLEM & DESTEK
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ile ücretsiz 5 bin TL olmak üzere 10 bin TL’ye çıkarıldı. 
Bu uygulamanın süresi 30 Nisan’a kadar uzatıldı.
n Ortak ATM’lerde para çekme, yatırma, bakiye görüntü-
leme ve kredi kartı borcu ödeme gibi işlemleri 30 Nisan’a 
kadar ücretsiz hale getirildi.

ALBARAKA TÜRK
n Bütün bireysel ve ti-
cari müşterileri talep 
etmeleri halinde, 30 Ni-
san 2020 tarihine kadar 
olan finansman taksit 
ödemeleri haziran ayı-
na ötelenecek.
n Personel maaşları-
nı Albaraka Türk’ten 
ödeyen müşterilere, 
talep etmeleri halinde, 
istihdamlarını koru-
maları şartıyla, 3 aylık 
personel maaş giderleri 
kadar ilave limit imkanı 
sağlanacak. 
n Müşterilerin yapılan-
dırma taleplerinin, nakit akışına ve sektörel durumlarına 
göre, ödemesiz dönem dahil, mevcut vade yapılarından 
daha uzun vadelerde yapılandırılması sağlanacak. 
n Müşterilerin oluşacak işletme sermayesi ihtiyaçlarına 
yönelik ilave limit talepleri ivedilikle değerlendirilecek. 
n Müşterilerin talep etmeleri halinde POS ve ÖKC ücret-
leri 3 ay süreyle ötelenecek. 
n Albaraka Mobil ve internet şubesinden yapılacak EFT 
ve havale işlemlerinden daha önce olduğu gibi bu dönem-
de de ücret alınmayacak. 
n ATM para çekme limiti 2 bin TL’den 5 bine TL’ye yük-
seltildi. 
n Müşterilerin Albaraka Türk ve PTT ATM’lerinden ya-
pacakları para çekme ve yatırma işlemlerinden herhangi 
bir ücret alınmayacak.

ALTERNATİF BANK
Koronavirüs salgınının ekonomiye etkilerini azaltmaya 
yönelik olarak müşterilerine sunduğu desteklere Ekono-
mik İstikrar Kalkanı tedbirleri kapsamında yenilerini ek-
ledi. Banka, salgının istihdam, üretim, ticaret ve ödeme 
sistemine potansiyel yansımalarını asgari seviyede tutmak 
amacıyla Hazine desteği ve Kredi Garanti Fonu (KGF) ke-
faletiyle devreye alınacak olan Çek Ödeme Destek Kredisi 
ve Ekonomik 
İstikrar Kal-
kanı Kredi 
Desteği paket-
lerine katılaca-
ğını açıkladı. Müşterilerin ticari itibarının korunmasına ve 
işletme sermayesi ihtiyaçlarını karşılamaya katkı sağlamak 
amacıyla her iki paket de 3 ay anapara ve faiz ödemesiz, 
12 ay toplam vadeli, yıllık yüzde 9.5 faizle sunulacak. 
Çek Ödeme Destek Kredisi’ni müşteriler, paketin açık-
landığı tarihten önce keşide ettikleri gerçek ticari ilişkilere 
dayalı çeklerinin finansmanı amacıyla yıllık ciro hacmine 
göre azami 10 milyon TL’ye kadar kullanabilecek. 

Ekonomik İstikrar Kalkanı Kredi Desteği kapsamında ise 
müşteriler 2020 yılı şubat ayı sonu itibarıyla kayıtlı çalışan 
sayılarında kredi vadesi boyunca azaltma yapmamaları ön 
koşuluyla yıllık ciro hacmine göre azami 50 milyon TL’ye 
kadar kredi kullanabilecek. Başvuruların 30 Mart’ta baş-
layacağı paketlerden, sektör gözetmeksizin salgından 
olumsuz etkilenen KOBİ’ler, kurumsal ve ticari müşteriler 
yararlanabilecek.

DENİZBANK
n Bireysel ve ticari 
müşterilerden talep 
edenlerin 30 Nisan’a 
kadar olan anapara, 
faiz ve taksit ödeme-
leri mevcut koşullar-
la 30 Haziran’a ka-
dar ötelenebilecek.
n Mobil, internet 
şube, ATM, fastPay 
ve İletişim Merkezi 
üzerinden yapılacak 
EFT ve havale iş-
lemleri, aksi belirti-
lene kadar ücretsiz 
olarak yapılacak.
n ATM’lerden kart 
veya QR ile günlük para çekme limiti ücretsiz 5 bin TL’ye 
yükseltildi.

GARANTİ BBVA
n Müşterilerin ihtiyacına göre kredi anapara, faiz ve taksit 
ödemelerini, herhangi bir ek koşul aranmaksızın, 30 Hazi-
ran 2020 tarihine kadar öteleme imkânı sağlandı.
n Ticari kredilerde mevcut kredilerin anapara ödemele-
rini 6 aya kadar uzatma; sonrasında ise firmaların nakit 
akışına göre yeniden yapılandırma fırsatı sunuldu.
n KOBİ’ler ile mikro ölçekli işletmelerin hâlihazırdaki 
finansal yüküm-
lülüklerini karşıla-
yabilmeleri adına, 
mevcut limitlerin 
yanında, ihtiyaç 
durumunda proaktif  limit çalışmalarıyla destekleme im-
kanı getirildi.
n KOBİ’lerin nakit akışına destek olmak amacıyla tedarik-
çi finansman limitlerinde esneklik tanınacak.
n Bireysel müşterilere tüketici kredileri ve ek hesap öde-
melerini 3 ay süreyle ertelemenin yanı sıra kredi kartı bor-
cu ödemelerinde de destek sağlanacak.
n Koronivirüs salgınından ağırlıklı etkilenenler başta ol-
mak üzere, ekonomik destek ihtiyacı duyan tüm kurum, 
şirket ve işletmelere, sektörüne uygun olarak ödemesiz 
dönem seçeneği de dikkate alınarak gerekli destek sağla-
nacak. 
n Her türlü masraf  ve komisyon itibarıyla, sıkıntıda olan 
müşterilere içinde bulunduğu mali durum dikkate alına-
rak kişi bazında değerlendirilip destek olunacak.
n Müşteriler için ATM’lerden para çekme limiti günlük 5 
bin TL’ye yükseltildi ve diğer banka ATM’lerinden yapı-
lacak işlemlerden ücret alınmıyor.



HALKBANK
n 31 Mart 2020 tarihine kadar taksit, faiz ve anaparasını 
ödeyemeyen firmalar ile bireysel müşteriler, bu döneme 
dair ödemelerini erteleyebilecek.
n Esnaf  ve sanatkarların bu dönemde yaşadıkları olum-
suzluklara destek olmak amacıyla, talep etmeleri halinde, 
kullanmış oldukları kredilerin Nisan, Mayıs ve Haziran 
2020 aylarında vadeleri gelecek olan anapara ve faiz öde-

meleri, ödeme vadelerin-
den itibaren 3 ay süreyle 
ve faizsiz olarak ertelene-
cek.
n Nakit akışı bozulduğu 
için ödeme sorunu yaşa-
yan banka müşterilerine, 
6 aya kadar ödemesiz 
dönemle kredilerini uy-
gun vadeli yapılandırma 
imkânı sunulacak. Öde-
mesiz dönem, turizm gibi 
dönemsel faaliyeti olan 
sektörlerde 12 aya kadar 
uzatılabilecek.
n Personel maaşlarını 

Halkbank üzerinden ödeyen firmalara, istihdamlarını 
şubat sonuna göre azaltmamaları şartıyla, gelecek 3 aylık 
dönem boyunca personel maaş gideri kadar ilave kredi li-
miti verilecek.
n Bankanın kredili müşterileri tarafından Halkbank üzeri-
ne keşide edilmiş çeklerin ödenmesi amacıyla, genel kredi 
limitleri artırılarak firmalara ilave nakit kredi limit tahsis 
edilecek.
n İşletme sermayesi ihtiyaçlarını karşılamak üzere; Halk-
bank kurumsal kredi kartı ve Doğrudan Borçlandırma 
Sistemi limiti bulunan firmaların kurumsal kart limitleri 
artırılacak.

İŞ BANKASI
n Müşterilerin 30 Nisan’a kadar ihtiyaç duyması halinde; 
anapara/faiz/taksit ödemelerinin ilave bir koşul aranmak-
sızın 30 Haziran’a kadar ötelenmesine imkan verilecek.
n Salgın sebebiyle mali bünyesi olumsuz etkilenen başta 
turizm, lojistik, AVM, perakende sektörleri olmak üzere 

sektör ayrımı ol-
maksızın her bir ih-
tiyaç, vaka bazında 
değerlendirilerek 
ödemesiz dönem 
dahil gerekli tüm 
destek verilecek.
n KOBİ’lerin ve 
mikro işletmele-
rin, tabana yaygın 
yararlanmasını te-
minen, salgın ön-
cesi girdiği ticari 
yükümlülüklerinin 
yerine getirilebilme-
si amacıyla mevcut 
limitlerle desteklen-

mesi ve gerekirse ilave limit için de azami çaba gösteri-
lecek.
n Maaş anlaşmalı olsun olmasın banka müşterilerinin 
önümüzdeki 3 aya ait maaş ödemelerini herhangi bir istih-
dam azaltımı yapmamaları kaydıyla gerekirse ilave limit 
tahsisi suretiyle ödenmesine katkı sağlanacak.
n Dijital kanallar üzerinden yapılacak EFT/havale işlem-
lerinden 30 Nisan’a kadar (karttan karta havale dahil) hiç-
bir banka müşterisinden ücret alınmayacak.
n Sağlık ve gıda başta olmak üzere, müşterilerin alışveriş 
anında ihtiyaç duyması halinde kredi kartı limitlerinde ar-
tırıma gidilecek.
n POS ve ÖKC (ödeme kaydedici cihaz) ücretleri 3 ay 
boyunca ötelenecek.
n Bireysel müşterilere; tüketici kredisi, kredi kartı ve ek he-
sap ödemelerini 3 ay boyunca öteleme imkanı getirilecek.
n Bankamatiklerden günlük nakit çekme limitini kart ile 
5 bin TL, İşCep’ten karekod ile 3 bin TL olmak üzere 
toplam 8 bin TL’ye yükseltildi. Müşteriler, diğer banka 
ATM’lerinde de İş Bankası kartıyla günlük 5 bin TL’ye 
kadar ücretsiz nakit çekebiliyor. 

KUVEYT TÜRK
n Yeni tip koronavirüs salgının-
dan etkilen sektörlerde faaliyet 
gösteren tüzel müşterilerin ih-
tiyaç duyması ve talep etmesi 
halinde nisan ayı sonuna kadar 
olan taksit ödemeleri, anapara 
ve kâr payı dâhil 3 ay ötelene-
bilecek. 
n Covid-19’dan etkilenen sek-
törlerde faaliyet gösteren fir-
malarda çalışan veya bu sektör-
lerde müteşebbis olan bireysel 
müşterilerin ihtiyaç duyması ve 
talep etmesi halinde konut, ihtiyaç ve araç finansmanının 
nisan sonuna kadar olan taksit ödemeleri, anapara ve kâr 
payı dahil 3 ay ötelenebilecek.
n Salgından etkilenen tüm müşterilerin ihtiyaç duyması 
veya talep etmesi halinde kredi kartı borçları 3 ay ötele-
nebilecek.
n Salgından etkilenen sektörlerde bulunan tüm seg-
mentlerdeki müşterilerin bugüne kadar kullandıkları fi-
nansman, ihtiyaç duymaları halinde -ödemesiz dönem 
dahil- mevcut vade yapısından daha uzun bir vadede ya-
pılandırılması sağlanabilecek.

ODEABANK
n Ödeme sıkıntısı çeken tüzel müşterilerin, ihtiyaç duyma-
ları ve talep etmeleri halinde 30 Nisan 2020’ye kadar olan 
anapara/faiz/taksit ödemeleri ilave bir koşul aranmaksı-
zın 30 Haziran 2020’ye kadar ötelenebilecek.
n Mali bünyesi olumsuz 
etkilenen sektörler başta 
olmak üzere ihtiyaç duyan 
tüzel müşterilere, vaka bazında değerlendirme yapılarak 
gerekli destek verilecek.
n Bireysel kredi müşterilerinin, talep etmeleri halinde 30 
Nisan 2020’ye kadar gelecek taksit ve kredi kartı ödemele-
ri 3 aya kadar ötelenebilecek. 

PAYMENT SYSTEMS MAGAZINE

ÖNLEM & DESTEK

22 | Payment Systems Magazine



www.psmmag.com | 23

n Dijital kanallar üzerinden yapılacak EFT/havale işlem-
lerinden 30 Nisan’a kadar hiçbir banka müşterisinden üc-
ret alınmayacak. 
n Finansal işlemleri kolaylaştırmak adına ATM’lerden 
günlük standart para çekme limiti 5 bin TL’ye yükseltildi.
n Nisan sonuna kadar yurtiçi diğer banka ATM’lerinden 
ayda 3 kez ücretsiz nakit çekim yapılabilecek. 

QNB FİNANSBANK
n Kredi kullanan bireysel ve tüzel müşteriler, ödeme sıkın-
tısı çekmeleri durumunda bankaya başvurarak kredi ana-
para, faiz ve komisyon ödemelerini 3 ay erteleyebilecek. 
n Dönemsel olarak etkilenen 
sektörlerde faaliyet gösteren 
tüzel müşterilerden de nakit 
akış problemi yaşayanlara, 6 
ay ile 1 yıl ödemesiz dönem 
içerecek şekilde yapılandırma imkanı sağlanacak. 
n Kredilerinde erteleme talep eden müşteriler çağrı mer-
kezi üzerinden başvuru yapabilecek.

ŞEKERBANK
n Koronavirüs salgınından ekonomik olarak olumsuz etki-
lenen müşterilerin 30 Nisan’a kadar olan anapara, faiz ve 
taksit ödemeleri, mevcut koşullarla 30 Haziran’a kadar er-
telenebilecek. Bireysel ve tüzel müşterilerin bozulan nakit 
akışlarına yönelik ilave kredi talepleri de hızlı bir şekilde 
değerlendirilecek. 
n Sağlık sektöründe ücretli olarak çalışanların, mevcut bi-
reysel kredi ve kredi kartı borçları talep etmeleri halinde 
haziran ayına kadar ötelenecek. 
n KOBİ’lere sunulacak “Sağlıklı Yaşam Paketi” kapsamın-
da 3 ay ödemesiz dönem içeren kredi imkânı; maaş ödeme-
lerini Şekerbank aracılığıyla yapanlara, “mevcut istihdamı 
korumaları halinde” 3 aylık maaş ödemeleri tutarında 
ilave kredi 
imkânı; Şe-
kerbank POS 
cihazı üzerinden ödeme kabul eden işletmelerin talep 
etmeleri halinde, Nisan 2020 sonuna kadar, POS üzerin-
den geçen işlemlerinin ertesi gün komisyonsuz olarak kul-
lanımlarına bırakılması; zorunlu ödemelerini karşılamak 
üzere mevcut kredili mevduat hesap limitlerinin, talep 
olması halinde yüzde 20’ye kadar artırılması sağlanacak.
n Şekerbank müşterileri internet şubesi ve mobil şube 
üzerinden yapacağı EFT ve havale işlemlerini 30 Nisan’a 
kadar ücretsiz yapabilecek.
n Bireysel müşterilerin kredi kartı ve kredili mevduat he-
sap limitlerinde, ihtiyaç duymaları halinde kullanmalarını 
sağlamak üzere proaktif  limit artış çalışması yapılacak.

TÜRK EKONOMİ BANKASI (TEB)
n TEB’den kredi kul-
lanan bireysel ve tü-
zel müşteriler, yaşa-
nan salgın nedeniyle 
ödeme sıkıntısı çek-
meleri durumunda 
başvuruda bulunarak, 30 Nisan’a kadar olan anapara ve 
faiz ödemelerini aynı koşullarla 3 ay erteleyebilecek. Kredi 
ödemelerinde erteleme talebinde bulunmak isteyen müş-

teriler, TEB şubeleri ve TEB Çağrı Merkezi üzerinden 
başvuru yapabilecek.
n 25 Mart tarihi itibarıyla CEPTETEB, CEPTETEB 
İŞTE ve Kurumsal İnternet Şubesi üzerinden yapılan 
havale ve EFT işlemlerinden 30 Nisan’a kadar masraf  
alınmayacak. TEB müşterileri “Üç Banka Tek ATM” 
noktalarından para çekme, yatırma, bakiye görüntüleme 
ve kredi kartı borcu ödeme gibi işlemleri 30 Nisan’a kadar 
ücretsiz yapabilecek.
n TEB, müşterilerinin ticari faaliyetlerini sürdürebilmesi 
için desteklenmesi konusunda çalışmalarına devam edecek.

VAKIFBANK
n Firmalara, 31 
Mart devre sonu 
faizleri de dahil ol-
mak üzere 30 Ha-
ziran 2020 tarihine 
kadarki tüm kredi 
taksitleri ve öde-
meleri için esneklik 
sağlanacak.
n İstihdam koruma 
amaçlı kredi talep-
lerini karşılamak 
amacıyla işletme-
lere “3 aylık maaş 
gideri” kadar uzun 
vadeli kredi kullan-
dırılacak.
n İşletmelerin mev-
cut kredileri, ken-
di nakit akışlarına 
uygun ve sektörel 
durumlarına göre ödemesiz dönemli olarak yeniden ya-
pılandırılacak.
n Turizm ve şehir içi toplu taşıma dahil en çok etkilenen 
sektörlere özgü krediler, 12 aya kadar ödemesiz dönemli 
olarak yapılandırılacak.
n Firmaların vergi, SGK gibi kamusal ödeme yükümlü-
lüklerini kolaylaştırmak amacıyla nakit yönetim limitleri 
artırılacak, bu limitlerden yapılacak ödemelere 3 ay öde-
mesiz, 12 aya kadar taksit imkanı verilecek.
n Firmalara ait Business Kartlarda limit artırımına gidile-
rek, maliyetsiz tedarik kapasiteleri artırılacak.
n VBanko Çek ürünün limiti ve yaygınlığı artırılarak, ban-
kacılık garanti imkanının dolaşıma sürülmesi yoluyla nakit 
ihtiyacı azaltılacak, maliyetsiz finansman imkanı sağlanacak.
n Bireysel kredi ihtiyacı olan vatandaşların kredi talepleri 
VakıfBank Mobil, internet bankacılığı ve Sky Limitler üze-
rinden sağlanarak salgın riskine maruz bırakılmayacak.
n Bireysel kredi müşterilerinin taksit, kredi kartı ödemeleri 
3 aya kadar ötelenebilecek.

ZİRAAT BANKASI
n 31 Mart itibarıyla ödenmesi gereken 
dönem sonu taksit, faiz ve anaparasını 
ödeyemeyen firma ve bireysel müşteri-
lere, talepleri üzerine söz konusu öde-
melerini öteleme imkanı verildi.
n Nakit akışı bozulduğu için ödeme so
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runu yaşayan müşterilerin mevcut kredilerinin, 6 aya kadar 
ödemesiz dönem olmak üzere, turizm gibi dönemsel faaliye-
ti olan sektörlerde ise 12 aya kadar ilave süre tanınmak su-
retiyle uygun vadeli yapılandırma uygulamaları geliştirildi. 
n Personel maaşlarını Ziraat Bankası üzerinden ödeyen 
firmalara, şubat ayı sonu itibarıyla mevcut istihdamları-
nı azaltmamaları kaydıyla, önümüzdeki 3 aylık personel 

maaş gideri kadar ilave limit imkanı verildi. 
n Kredili müşteriler tarafından banka üzerine keşide edil-
miş çeklerin ödenmesi amacıyla kullanılmak üzere genel 
kredi limitleri artırılarak ilave nakit kredi limiti tahsis edildi. 
n İşletme sermayesi ihtiyaçlarını karşılamak üzere Ziraat 
Bankası kurumsal kredi kartı ve DBS limiti bulunan müş-
terilerin kurumsal kart limitleri artırıldı.

Türkiye Bankalar Birliği (TBB), 
koronavirüs salgınının istihdam, 
üretim, ticaret ve ödeme sistemine 
olası etkilerini en az düzeyde 
tutmak amacıyla uygulamaya 
alınan “Ekonomik İstikrar Kalkanı” 
tedbirlerinin sağlıklı olarak 
işlemesi ve ekonomik faaliyetin 
desteklenmesi için bankacılık 
sektörü tarafından başlatılan 
uygulamaları duyurdu. Bankaların 
tamamına yakınının katılma beyanı 
bildirdiği uygulamalar şu şekilde:

1 Çek Ödeme Destek Kredisi
Hazine destekli, Kredi Garanti Fonu 
(KGF) kefaletiyle başta KOBİ’ler 
olmak üzere kurumsal ve ticari 
müşterilerin, bugüne kadar gerçek 
ticari işlemlerine dayalı olarak keşi-
de ettikleri ve edecekleri çeklerinin 
ödenmesi amacıyla, her bir banka ta-
rafından ayrı ayrı belirlenmek üzere 
tahsis edilen limitler dahilinde kredi 
kullandırılmaya devam edilecek. 
“Çek Ödeme Destek Kredisi” ile 

müşterilerin ticari itibarlarının 
korunmasına katkı sağlanması 
amaçlanıyor.
Kredi desteği; 3 ay anapara ve faiz 
ödemesiz, toplam 12 ay vadeli ve 
yıllık yüzde 9.5 faizli olacak.
KOBİ ve KOBİ dışı işletmeler 
bazında azami kredi tutarları şöyle: 

Yıllık ciro (TL)	 Azami kredi  
		  tutarı (TL)
0-25 milyon	 1 milyon
25-125 milyon	 5 milyon
125 milyon üzeri	 10 milyon

2 Ekonomik İstikrar Kalkanı 
Kredi Desteği
Bankalar, başta KOBİ’ler olmak 
üzere kurumsal ve ticari müşterilerin 
işletme sermayesi ihtiyaçları için 
“Ekonomik İstikrar Kalkanı Kredi 
Desteği”ne başlayacak. Kredi desteği 
kullanacak firmaların, 2020 yılı şubat 
ayı sonu itibarıyla kayıtlı çalışan 
sayılarında kredi vadesi boyunca 
azaltma yapmamaları ön koşulu 

bulunuyor.
Teminat eksiği bulunan müşterilerin, 
krediye erişim imkânı için 
Hazine destekli KGF kefaleti de 
sağlanabilecek.
Kredi desteği; 3 ay anapara ve faiz 
ödemesiz, toplam 12 ay vadeli ve 
yıllık yüzde 9.5 faizli olacak. 
KOBİ ve KOBİ dışı işletmeler 
bazında azami kredi tutarları şöyle:

Yıllık ciro (TL)	 Azami kredi  
		  tutarı (TL)
0-25 milyon	 5 milyon
25-125 milyon	 25 milyon
125 milyon üzeri	 50 milyon

Sektör farkı olmaksızın, salgından 
ekonomik olarak olumsuz etkilenen 
kurumsal ve ticari müşteriler her iki 
kredi paketine de başvurabilecek. 
Uygulamaya katılacak bankalar, 
katılımlarını en kısa sürede 
kamuoyuna duyurup, 30 Mart 2020 
tarihinden itibaren talep kabul 
etmeye başlayacak.

BANKALAR ELİNİ TAŞIN ALTINA KOYMAYA HAZIR

Hepsi ve daha fazlası için

Kim nereye transfer oldu?

Sektörle ilgili son gelişmeler

Halk Bankası’nda yeniden yapılanma... Değişimin ip uçları Finans Gündem’de

ING Bank’ın yeni genel müdürünü sektör finansgundem’den öğrendi

TRT Genel Müdürlüğü’ne talip olan bankacı kim?

www.finansgundem.com

TÜRKİYE’NİN 
FİNANS MERKEZİ



Hepsi ve daha fazlası için

Kim nereye transfer oldu?

Sektörle ilgili son gelişmeler

Halk Bankası’nda yeniden yapılanma... Değişimin ip uçları Finans Gündem’de

ING Bank’ın yeni genel müdürünü sektör finansgundem’den öğrendi

TRT Genel Müdürlüğü’ne talip olan bankacı kim?

www.finansgundem.com

TÜRKİYE’NİN 
FİNANS MERKEZİ



PAYMENT SYSTEMS MAGAZINE

YENİ ÜRÜN

26 | Payment Systems Magazine

V
erisoft, uçak-içi (in-flight) POS ürünüyle 
hem ürün yelpazesini genişletti hem de 
sektördeki önemli bir eksikliği tamamla-
mış oldu. Verisoft Satıştan Sorumlu Ge-
nel Müdür Yardımcısı Dilek Sağıroğlu, 

“Bir süredir üzerinde çalıştığımız bu ürünle bankacılık, 
perakende, kamu, akaryakıt, finansal teknoloji gibi sek-
törlerde biriktirdiğimiz tecrübemizi havacılık sektörüne 
uyarlayarak ürünlerimizi kullanan sektör yelpazemizi ge-
nişlettik. Böylece ‘ödeme sistemlerinde uçtan uca çözüm 
sunan yazılım evi’ söyleminde eksik kalan önemli bir par-
çayı da başarıyla tamamladığımızı düşünüyorum. Her 
an değişen dünyaya uyum sağlamak için var gücüyle ça-
lışan ve bu hızlı değişime inanan müşterilerine bir adım 
önde olarak yol gösteren bu ekibin parçası olmaktan da 
gurur duyduğumu ayrıca belirtmek istiyorum” diyor.  

Konvertible para  
birimlerinin çoğunu kapsıyor
Uçak-içi POS çözümü, Verisoft’un küreselleşme 
vizyonunun bir parçası olarak bir süredir ajanda-
da yer alıyordu. Öncelikle Türkiye’deki ihtiyaç-
tan yola çıkarak geliştirilen ürün, şu anda GİB 
(Gelir İdaresi Başkanlığı) uyumlu cihazlar üzerin-
de çalışıyor ve sertifikasyon süreçleri tamamlanmış 
durumda. Sağıroğlu, çok yakında “canlı” olarak 
kullanıma alınacak çözümüzü hem yurtiçi hem yurt-
dışında çeşitli ortamlarda tanıtacaklarını söylüyor ve 
şöyle ekliyor:
“Kullanıcı dostu uygulamamızın esnekliğinin birçok 
müşterinin ihtiyacına uygun bir çözüm yarattığını gör-
dük. Ayrıca offline çözümlerde güvenlik konusunun ne 
kadar hassas olduğu da hepimizin malumu. 35 yıllık 
deneyimin bize kattıkları sayesinde çok sayıda senar-
yoyla test ettiğimiz bu çözümü kullanan müşterilerimiz, 
in-flight standartlarına göre hem nakit hem de kartlı alış-
verişlerde güvenli ödeme imkânı sunabiliyor. Çözümü-
müz konvertible para birimlerinin çoğunu (ABD Doları, 
Euro, İngiliz Sterlini, Rus Rublesi vb) kapsayan ödeme 
işlemlerine kesintisiz aracılık edebiliyor. Uluslararası pa-
zarlardan gelen taleplere göre Çin Yuanı gibi para birim-
lerinin de ilavesi planlarımız dahilinde.”
Dilek Sağıroğlu, “Verisoft uçak-içi POS çözümümüzün 

kullanıcı dostu menüleriyle tüm uçuş personelinin iş 
yükünü hafifleteceğine inanıyor ve son kullanıcının kral 
olduğu günümüzde bu unsurun da tüm çözümlerimizin 
vazgeçilmezi olduğunu ifade etmek istiyorum” diyor.  

Sektörde küresel bir oyuncu olma hedefiyle 
ürün yelpazesini güncelleyip genişleten 
Verisoft, uçak-içi (in-flight) POS çözümüyle 
Türkiye’de yakaladığı başarıyı uluslararası 
platformlara taşımayı hedefliyor...

Verisoft gözünü 
YÜKSEKLERE dikti

Dilek Sağıroğlu
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T
ürkiye’de ve Dünyada FinTech” 2019 yılı 
raporu, finansal teknoloji sektörünün ge-
çen yılki gelişimini küresel düzeyde mercek 
altına alıyor. Rapor, geçen yıl Türkiye’de 
FinTek’lere yapılan yatırımların önceki 

yıla göre işlem hacmi açısından düştüğünü, işlem adedi 
açısındansa arttığını ortaya koyuyor. İşlem hacmi 12.2 
milyon dolardan 8.7 milyon dolara gerilerken işlem adedi 
14’ten 17’ye çıkmış. 
Dünya çapında da benzer bir eğilim söz konusu. 2018 
yılında dünya çapında FinTek yatırımları 49.9 milyar 
dolarken, 2019’da bu tutar 35.7 milyar dolara düşmüş. 
İşlem adedi de 3 bin 417’den 2 bin 827’ye inmiş. 
Rapor için bir değerlendirme yapan Bankalararası Kart 
Merkezi Genel Müdürü Dr. Soner Canko, 2019’un fi-
nans dünyasının kullanıcılarına en iyi hizmeti sunmak 
için çalışmalarını aksatmadan sürdürdüğü bir yıl olduğu-
nu belirterek “Bankalar ve FinTek’ler birlikte daha büyük 
etkiler yaratabileceklerinin bilinciyle önemli işbirlikleri 
kurmaya devam etti. Bankaların, girişimlere yönelik hız-
landırma programlarının sayısı artarken kurulan girişim 
sermayesi yatırım fonları da ilk meyvelerini verdi” dedi. 
FinTek’lerin başarılı olmasına katkı yapacak bu fonların 
çeşitlendiği bir dönemi girildiğini belirten Canko, sözle-
rini şöyle sürdürdü: “Bu gelişmeleri çok değerli buluyor 
ve başarılı örnekleri gören diğer bankaların da bu yönde 
adımlar atacağına inanıyorum. 2019’daki en önemli geliş-
melerden biri de açık bankacılık alanında yaşandı. Birey-
lerin bankalardaki verilerini istediği kurumla paylaşabil-
mesini sağlayan açık bankacılıkla hizmetler çeşitlenirken 

inovasyon ve rekabet de artacak.” 
FinTech İstanbul kurucu ortakları Prof. Dr. Selim Yazıcı 
ile İhsan Elgin de raporla ilgili şu ortak değerlendirme-
yi yaptılar: “2016 yılından bu yana Türkiye’deki FinTek 
ekosisteminin sağlıklı biçimde gelişmesi için çalışmalarını 
sürdüren FinTech İstanbul, bu yıl da yeni rapor ve sektör 
araştırmalarıyal ekosisteme değer katmaya devam ediyor. 
Bu kapsamda hazırladığımız ‘Türkiye’de ve Dünyada Fin-
Tech’ raporu, geçen yılın fotoğrafını çekmesi ve yatırım-
cılar açısından gelecek yılın potansiyelini ortaya koyması 
bakımından önem taşıyor. Bu açıdan değerlendirildiğin-
de, raporun ülkemiz açısından toplu bir değerlendirme 
yaparak yabancı yatırımcıların ilgisini artıracağını umut 
ediyoruz.”
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FinTech İstanbul ve Bankalararası Kart 
Merkezi tarafından hazırlanan “Türki-
ye’de ve Dünyada FinTech” raporuna 
göre, 2019 yılında hem Türkiye hem de 
dünya çapında FinTek’lere yatırımların 
azaldığı görülüyor. Ancak sektör 
oyuncuları iyimserliği koruyor ve hizmet 
çeşitliliği ile tüketici ilgisinin FinTek 
dünyasını hızla büyüteceğine inanıyor... 

FinTek’lere yatırım azalsa da 
hizmet çeşitliliği artıyor

Dr. Soner Canko
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2019 yılında Türkiye FinTek ekosistemi için en önemli 
göstergelerden biri ise “exit” yapan girişimler oldu. 2019 
yılında 8 FinTek, “exit” yapma başarısı gösterirken bu iş-
lemler yabancıların Türkiye’ye tekrar ilgi göstermeye baş-
ladığını işaret etti ve ekosistemin motivasyonunu artırdı.

FinTek’ler fInansal katılımı artırıyor
Başta İngiltere ve Latin Amerika olmak üzere birçok pa-
zarda yeni nesil bankalar oyuna dahil oldu ve bu oyun-
culardan bazıları aldıkları yatırımlarla milyarlarca dolar 
değerlemeye ulaştı. Bu oyuncuların başarıyı, geleneksel 
oyuncuların eksik kaldığı alanlara ve finansal katılımı ar-
tırmaya odaklanarak yakaladığı görülüyor. Sadece yeni 
nesil bankalar değil farklı alanlarda hizmet veren FinTek 
şirketleri de finansal katılımın artmasına katkı sağlıyor. Bu 
katkı, Dünya Bankası tarafından açıklanan banka hesabı 
sahibi kişi oranına da yansıyor. 2017 sonu itibarıyla ban-
ka hesabı olan yetişkin nüfus oranı yüzde 69’a yükseldi. 
Olumlu gelişime karşın halen 1.7 milyar yetişkinin finan-
sal sistemin dışında olması, FinTek şirketlerinin gelişti-
receği yenilikçi çözümler eşliğinde çeşitlenecek pazarın 
sunacağı fırsatları da işaret ediyor.

İşbirlikleri yaygınlaşıyor 
Geleneksel oyunculara rakip olmak yerine onların ürünle-
rindeki eksikleri gidermeye yönelik çözümler geliştiren ve 
“kazan-kazan” düşüncesiyle hareket eden FinTek’lerin sa-
yısı artıyor. Bu oyuncular ayrıca, FinTek dünyasında yapı-
lan yatırımlar içerisinde önemli paya sahip oldu. Innovate 
Finance tarafından açıklanan verilere göre FinTek’lere 
2019 yılında 35.7 milyar dolar yatırım yapıldı. Bu tutar, 
2018 yılında 49.9 milyar dolardı. Ancak 2018 yılının ikin-
ci çeyreğinde Ant Financial’a yapılan 14 milyar dolarlık 
dev yatırım dışarıda tutulduğunda son 2 yılda çok yakın 
değerlerin söz konusu olduğu gözlendi. 
Yatırım anlamında dikkat çeken bir diğer konu da gele-
neksel oyuncuların FinTek’lere yönelik ilgisi oldu. Yatırım 
şirketi kuran çok sayıda banka ve sigorta grubu, oluştur-
dukları fonlar üzerinden ürün ve hizmetlerine katkı sağla-
yacağına inandıkları FinTek’lere yatırım yapma yoluna gi-
diyor. Özellikle ABD gibi bankacılık sisteminin geri kaldığı 
ülkelerde, bankalar FinTek’lere daha fazla yatırım yapıyor 
ve değişen tüketici ihtiyaçlarına FinTek’lerin çözümleriyle 
yanıt vermeye çalışıyor.

2,2

Yatırım Değeri (Milyon $)

* Yatırım tutarı, açıklanmayan yatırımlara dair tahmini değerler üzerinden hesaplanmaktadır.
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2019 yılında fintech’lere yapılan yatırım tutarı 8,4 milyon dolar oldu.
Bu değer 2018’de 12,2 milyon dolardı. Yatırım tutarındaki gerilemeye

karşın yatırım alan girişim sayı 14’ten 17’ye yükseldi.
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TÜRKİYE’DE
ve DÜNYADA
FINTECH

2019 yılında Türkiye fintech ekosistemi için en önemli göstergelerden biri ise exit 

yapan girişimler oldu. 2019 yılında 8 fintech, exit yapma başarısı gösterirken

bu işlemler yabancıların Türkiye’ye tekrar ilgi göstermeye başladığını işaret etti

ve ekosistemin motivasyonunu arttırdı.
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2019 YILINDA EXIT YAPAN FINTECH’LER

> Kaynak: Startups.Watch

Fintech

Mobven

MPTS Turkey

iyzico

Paraşüt

Foriba

Panaroma Bilişim

HesapKurdu*

Kredico

MPTS Turkey

Alıcı

Payten

PayCore

PayU

DST Teknoloji

Sovos

Verifone

Koalay

Maher Yatırım Holding

İşlem Tarihi

9 Eylül

18 Haziran

11 Haziran

30 Mayıs

28 Mayıs

15 Mayıs

19 Şubat

22 Ocak

Hisse Oranı

%100

%100

%100

%100

%100

%49

%8

%51

(*) Birleşme işlemi

Prof. Dr. Selim YazıcıFINTECH DÜNYASINDA 2019’A DAİR NOTLAR

2011 2014 2017

%51
%62 %69

> Şekil 2 (Kaynak: Dünya Bankası)

Dünyada Banka Hesabı Olan Nüfus Oranı Gelişimi 

> Şekil 3 (Kaynak: Innovate Finance)

Yatırım Tutarı (Milyar Dolar) Yatırım Adedi

Dünyada Fintech’lere Yapılan Yatırım Tutarı ve Adedi Gelişimi

2015 2016 2017

2.315

2.679

3.135
3.417

2.827

19,6
23,9 22,5

49,9

35,7

2018 2019

İş Bİrlİklerİ Yaygınlaşıyor
Geleneksel oyunculara rakip olmak yerine onların ürünlerindeki eksikleri gidermeye yönelik çözümler geliştiren ve kazan-kazan 
düşüncesiyle hareket eden fintech’lerin sayısı artarken bu oyuncular, fintech dünyasında gerçekleşen yatırımlar içerisinde önemli 
paya sahip oldu.  Innovate Finance tarafından açıklanan verilere göre fintech’lere 2019 yılında 35,7 milyar dolar yatırım yapıldı.  Bu 
tutar, 2018 yılında 49,9 milyar dolardı ancak 2018 yılının ikinci çeyreğinde Ant Financial’a yapılan 14 milyar dolarlık  dev yatırım 
dışarıda tutulduğunda son iki yılda çok yakın değerlerin söz konusu olduğu gözlendi. Yatırım anlamında dikkat çeken bir diğer konu 
ise geleneksel oyuncuların fintech’lere yaptığı yatırımlar oldu. Yatırım şirketi kuran çok sayıda banka ve sigorta şirketi, oluşturdukları 
fonlar üzerinden ürün ve hizmetlerine katkı sağlayacağına inandıkları fintech’lere yatırım yapma yoluna gidiyor. Özellikle ABD gibi 
bankacılık sisteminin geri kaldığı ülkelerde bankalar, fintech’lere daha fazla yatırım yapıyor ve değişen tüketici ihtiyaçlarına, 
fintech’lerin çözümleriyle yanıt vermeye çalışıyor. 

Birkaç yıl öncesine kadar ne olduğunu anlamaya çalıştığımız 
“fintech” kelimesi, bugün finans ve girişimcilik ekosistemleri 
tarafından içselleştirilmiş bir kavrama dönüştü. İlk dönemlerde 
bankaların yerini alacağı düşünülen fintech’ler için asıl faydanın 
iş birliğinde yattığı zaman içerisinde anlaşıldı.

Fintech’ler Fİnansal Katılımı Arttırıyor
Başta İngiltere ve Latin Amerika olmak üzere birçok pazarda 
yeni nesil bankalar oyuna dahil oldu ve bu oyunculardan bazıları 
aldıkları yatırımlarla milyarlarca dolar değerlemeye ulaştı. Bu 
oyuncuların başarıyı, geleneksel oyuncuların eksik kaldığı 
alanlara ve finansal katılımı arttırmaya odaklanarak yakaladığı 
görülüyor. Sadece yeni nesil bankalar değil, farklı alanlarda 
hizmet veren fintech şirketleri de finansal katılımın artmasına 
katkı sağlıyor. Bu katkı, Dünya Bankası tarafından açıklanan 
banka hesabı sahibi kişi oranına da yansıyor. 2017 sonu itibarı 
ile banka hesabı olan yetişkin nüfus oranı %69’a yükseldi. 
Olumlu gelişime karşın halen 1,7 milyar yetişkinin finansal 
sistemin dışında olması, fintech şirketlerinin geliştireceği 
yenilikçi çözümler eşliğinde çeşitlenecek pazarın sunacağı 
fırsatları da işaret ediyor.
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FinTek’lerin odaklandığı alanlar çeşitleniyor 
İlk dönemlerde FinTek oyuncularının büyük kısmı öde-
meler alanına odaklanıyordu. Yoğunluk halen ödemeler 
alanında olsa da özellikle son dönemde kurulan FinTek 
şirketlerinin ödemeler dışındaki alanlara odaklandığına ve 
dağılımın daha dengeli bir hal almaya başladığına tanık 
oluyoruz. B2B çözümler, borç verme, uluslararası para 
transferleri, robo danışmanlar, RegTech, InsurTech alan-

larında çok sayıda girişim yenilikçi çözümler üretirken bu 
alanlarda yapılan yatırımlar da önemli seviyelere ulaştı.

Ödeme teknolojilerinde konsolidasyon dönemi
Yeni teknolojiler eşliğinde ödeme deneyimlerinin çeşitlen-
mesi, yeni nesil oyuncuların pastadan pay almaya başla-
ması, işlem ücretleri ve kâr marjlarındaki baskı pazardaki 
mevcut oyuncular için riske dönüşüyor. Güç kaybetmek 
istemeyen şirketler, bu riski yönetebilmek için kendilerini 
tamamlayacak şirketleri bünyelerine katma yoluna gidiyor. 
Maliyet avantajı ve operasyonel verimlilik sağlayacak seçe-
nekleri tespit edip kendileri için en ideal kurumları bünye-
sine katmak isteyen şirketler, 2019 yı-
lından bu yana çok sayıda satın alma 
işlemi yaptı. Bu işlemler içerisinde 
öne çıkanları aşağıda bulabilirsiniz.
“Türkiye’de ve Dünyada Fintech” 
raporunun tamamına ulaşmak için 
QR kodu okutunuz.
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Exit, bir girişimcinin ve/veya 
yatırımcının, istediği boyutlarda bir 
yatırıma ve geri dönüşe ulaşmasının 
ardından girişimden ayrılması 
anlamına gelir. Pek çok girişimci, 
yatırımcı turuna çıktığı zaman, 
başarılı çıkışlar yapmış olanlarını 
tercih eder. Bazı durumlarda ise 
girişimci ve yatırımcı çıkış kararını 
ortak olarak alıp girişimlerini başka 

bir iştirake satmaya karar verebilir. 
Exit’te önemli olan kişinin kurduğu 
girişimden kendisi ve firması için en 
uygun zamanda çıkış yapmasıdır. 
Exit yapmak, bir girişimin ve 
girişimcinin başarı göstergelerinden 
biridir. Aynı zamanda ekosistemin 
doğal bir gerekliliğidir. Exit yapan 
girişimci;
n Başarısıyla ekosisteme örnek 

oluyor, bir rol model haline geliyor.
n Eline geçen çıkış sermayesini 
yeni girişimler kurmakta kullanıp 
yatırımcı haline gelebiliyor. Yeni 
girişimlere finansal kaynak 
sağlayabiliyor.
n Mentorluk yapabiliyor. Yeni 
girişimciler ve girişimci adaylarıyla 
tecrübelerini paylaşarak onlara yol 
gösteriyor.

EXIT NEDİR?

Banka 

İlk dönemlerde fintech oyuncularının büyük kısmı ödemeler alanına odaklanıyordu. Yoğunluk halen ödemeler alanında olsa da
özellikle son dönemde kurulan fintech şirketlerinin ödemeler dışındaki alanlara odaklandığına ve dağılımın daha dengeli bir hal
almaya başladığına tanık oluyoruz. B2B çözümler, borç verme, uluslararası para transferleri, robo danışmanlar, regtech, insurtech
alanlarında çok sayıda girişim yenilikçi çözümler üretirken bu alanlarda yapılan yatırımlar da önemli seviyelere ulaştı

Ödeme Teknolojilerinde Konsolidasyon Dönemi
Yeni teknolojiler eşliğinde ödeme deneyimlerinin çeşitlenmesi, yeni nesil oyuncuların pastadan pay almaya başlaması, işlem ücretle-
ri ve kâr marjlarındaki baskı pazardaki mevcut oyuncular için riske dönüşüyor. Güç kaybetmek istemeyen şirketler, bu riski yönete-
bilmek için kendilerini tamamlayacak şirketleri bünyelerine katma yoluna gidiyor. Maliyet avantajı ve operasyonel verimlilik sağlaya-
cak seçenekleri tespit edip kendileri için en ideal kurumları bünyesine katmak isteyen şirketler, 2019 yılından bu yana çok sayıda 
satın alma işlemi gerçekleştirdi. Bu işlemler içerisinde öne çıkanları aşağıda bulabilirsiniz.

Ocak 2019:
Fiserv, First Data’yı 
bünyesine kattı -
22 milyar dolar

En Sıcak Konular:
Açık Bankacılık ve Merkez Bankası Dijital Paraları
Son dönemde finans dünyasında oyunun kurallarını değiştirecek olan trendler de ortaya çıktı. Bunlardan en önemlisi şüphesiz açık 
bankacılık oluyor. Müşterilerin onay vermesi koşuluyla bankaların sahip olduğu müşteri verilerini, gerekli yetkilere sahip üçüncü 
parti kurumlarla paylaşmasını sağlayan açık bankacılık, İngiltere gibi ülkelerde düzenleyicilerin yönlendirmesiyle hayata geçerken 
ABD gibi ülkelerde ise yenilikçi bankaların inisiyatif alması ile yaygınlaşmaya başladı. Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de inovas-
yonu ve rekabet düzeyini arttırması beklenen açık bankacılığın asıl faydasının bireylere olacağını söylemek yanlış olmaz.

Son dönemin sıcak konularından bir diğeri ise merkez bankası dijital paraları oldu. Aslında birçok merkez bankası bu konuyu uzun 
zamandır gündemlerinde bulunduruyor. Ancak 2019 yılının ortasında, Facebook öncülüğünde çok sayıda saygın kurumun desteğiy-
le hayata geçirileceği duyurulan Libra projesi ve ödemelerin dijitalleşmesiyle merkez bankalarının ihraç ettiği banknotların kullanımı-
nın azalmaya başlaması, bu konuyu birdenbire merkez bankalarının öncelikli konusu haline getirdi. Merkez bankası dijital paraları, 
önümüzdeki yıllarda da finans dünyasının sıcak konularından biri olmaya devam edecektir.

Geleneksel ve Açık Bankacılık Yapıları
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> Şekil 8 - Kaynak: Dünyada ve Türkiye'de Açık Bankacılık Raporu

> Şekil 7 - Ödemeler Alanında Son Dönemde Gerçekleşen Başlıca Satın Alma ve Birleşme İşlemleri

Fintech’lerİn Odaklandığı Alanlar Çeşİtlenİyor

2019 2020

Mart 2019:
FIS, WorldPay’i satın aldı - 

43 milyar dolar
Mayıs 2019:

Global Payments, TSYS’i 
satın aldı - 21,5 milyar dolar

Ağustos 2019:
Mastercard, Nets’in 

kurumsal hizmetler iş kolunu 
satın aldı - 3,2 milyar dolar

Kasım 2019:
Paypal, Honey isimli ödül ve 

alışveriş platformunu 
bünyesine kattı -

4 milyar dolar

Ocak 2020:
Visa, açık bankacılık

girişimi Plaid’i satın aldı -
5,3 milyar dolar

Şubat 2020:
Worldline, Ingenico’yu satın 

aldı - 8,6 milyar dolar

Ülkemizde de ilk adımların atıldığı açık bankacılıkla ilgili hazırladığımız kapsamlı rapora yandaki QR kodu okutarak
ya da tıklayarak erişebilirsiniz. 
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FINTECH DÜNYASINDAN BİLGİLER
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Yatırım işlemlerinin sayısı 3.417’den 
2.827’ye geriledi. Bu işlemlerin 
1.095’i Kuzey Amerika’da gerçekleşti.

2019 yılında fintech’lere yapılan 
yatırım tutarı %28 azaldı ve 35,7 
milyar dolara geriledi. En yüksek tutarlı beş işlemin, tüm 

yatırımlar içerisindeki payı %11 oldu. Bu 
oran, son beş yıldaki en düşük oran 
oldu. 2018 yılında bu oran %40’tı. Bu 
gelişim, yatırımların önceki yıllara kıyasla 
daha dengeli dağıldığını işaret ediyor.

Asya’da yatırım tutarı %73 azaldı ve 7,8 
milyar dolara geriledi. Bu düşüşle 
birlikte Asya, “en fazla fintech yatırımı 
yapılan bölge” olma özelliğini yitirdi.

Avrupa’da ise fintech yatırımları 
%49 arttı ve 8,5 milyar dolara 
ulaştı.

Asya’da yapılan yatırımların sadece 1,8 
milyar dolarlık kısmını Çin oluşturdu. 2018 
yılında Çin’de gerçekleşen yatırım tutarı 
26 milyar dolardı. Buna karşın 
Hindistan’da fintech’lere yapılan yatırımlar 
%221 arttı ve 3,9 milyar dolara yükseldi.

İhsan Elgin
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Finanstan sağlığa, 
tarımdan ulaşıma 
teknolojinin yeni adı: IoT

G
elişen teknolojiler hayatımıza büyük kolay-
lıklar sağlıyor. Hızla değişen dijital dünya 
karşımıza yeni teknolojik imkanlar çıkarı-
yor. Türkiye için de çok değerli olan dijital 
ekonomik sıçrama için loT (nesnelerin in-

terneti) gibi kritik altyapı teknolojilerinde şirketlerin daha 
üretken olması son derece önemli. Dijital ekonomimizin 
arzu edilen seviyelere ulaşabilmesi de kritik altyapı tekno-
lojilerinde verimli ekosistemlerin oluşturulmasıyla müm-
kün olabilecek. 

Nesnelerin interneti birçok alanda kendini gösteriyor. Fi-
nans, lojistik, otomasyon, endüstri, tarım ve sağlık gibi çok 
sayıda sektör IoT çözümlerini kullanıyor; bu sayede hem 
maliyetlerini düşürüyor hem de müşteri memnuniyetini 
üst seviyeye çıkarıyorlar. 
Bu sayımızda IoT’yi kullanan farklı sektörlerin yanı sıra 
önemi giderek artan güvenlik konusunda faaliyet gösteren 
şirketlerin yöneticilerini ağırlıyoruz. Gelecek sayılarımızda 
bu konuyu incelemeye ve farklı sektörlerdeki yeni uygula-
maları aktarmaya devam edeceğiz... 
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Barbaros Özbuğutu
iyzico PayU CEO’su

Nesnelerin interneti söz konusu olduğunda daha çok ka-
pıları kilitleyen, alarmı kuran ve bu aygıtları açıp kapata-
bilen ev araçları uygulamaları, sağlık uygulamaları, bebek 
monitörleri gibi cihazlar hayal ediliyor. Aslında uygulama 
alanı çok daha geniş. IoT, daha fazla verinin karar verme-
ye  yardımcı olabileceği her yerde kullanılabiliyor. Nitekim 
2025 yılına kadar dünya çapında 64 milyar IoT cihazının 
aktif  olması bekleniyor. 
Nesnelerin interneti teknolojisinin yaygınlaşmasıyla elbet-
te iş dünyası pek çok avantaj elde ediyor. Genel iş süreç-
lerini izlemek kolaylaşıyor, müşteri deneyimini geliştirmek 
mümkün oluyor, zamandan ve paradan tasarruf  ediliyor, 
çalışan verimliliği artırılabiliyor, daha iyi kararlar alınabi-
liyor ve daha fazla gelir elde edilebiliyor.
IoT teknolojilerinin en sık kullanıldığı ve çok ses getir-
diği alanlardan birinin Fintek olduğunu söyleyebiliriz. 
Finans sektörünün IoT’ye karşı kayıtsız kalması zaten 
beklenemezdi. Bugün finans sektörünün yüzde 68’i IoT 
kullanıyor. Aslında bu alanda en bilinen ve IoT’nin gün-
lük hayatta kullanımının ilk örneği ATM’ler. ATM’lerin 
online bağlantıları 1970’lere kadar uzanıyor. Günümüzde 
ATM’ler akıllı telefon aracılığıyla yönetilebiliyor. Giyile-
bilir teknolojileri destekleyen ATM deneyimlerinden yeni 
nesil ödeme teknolojilerine kadar finans sektöründe her 
alanda IoT teknolojisinden fayda sağlanıyor.
Gelişen teknolojiyle birlikte insanların alışveriş alışkanlık-
ları da bankalardan beklentileri de değişti. Önceleri kibar-
lık, müşteri şikayetlerinin yönetilmesi yeterli olabiliyordu. 
Oysa şimdi daha “gelişmiş” bir nesil (Y ve Z kuşağı) ile 
karşı karşıyayız. Yeni nesil finans sektörünü bilgi teknolo-
jisinin gelişimine ve yeniliğin tanıtımına hızla uyum sağ-
lamaya zorluyor. Bu nesil daha çok sorguluyor ve bir pro-
fesyonelin ürün ve hizmetler hakkında soru işaretine yer 
bırakmayacak şekilde bilgi verebilmesini, farklı alterna-
tifler sunulmasını, maksimum hızda kişisel ihtiyaçlarının 
belirlenip karşılanmasını ve gizliliğe önem verilmesini bek-
liyor. Kişiselleştirilmiş müşteri deneyimi sunan bankalar ve 
her an her yerde herhangi bir cihazla ödeme yapılmasını 
mümkün kılan ödeme sistemleri tüketicilerin radarına ta-
kılmış durumda.
Teknolojinin içine doğan Z ve milenyum kuşağı, ödemele-
rini hızlı ve herhangi bir şeyle yapmak istiyor. Bu noktada 
FinTek firmaları, IoT ve yapay zekadan yararlanıyor. Bu 
açıdan da akıllı telefonlar büyük önem taşıyor. Otomas-
yon aracı olarak da nesnelerin internetinin kullanılması 
anında kredi işleme ve teminat izleme olanağı sağlayarak 
otomatik iş süreçlerini kolaylaştırıyor.

Gerçek zamanlı bilgiler özelleştirilmiş  
deneyim sunuyor
IoT, finansal hizmetlerde karmaşıklığı ortadan kaldırabi-

lecek potansiyele sahip. IoT cihazları elektronik biletleme 
yapabiliyor ve müşteriler sorununu akıllı bir makineye 
girerek temsilci ve kuyruktaki sayıları hakkında ayrıntılı 
bilet alabiliyor. Sıra geldiğinde de cihaz tarafından bilgi-
lendiriliyor.
Finansal hizmetlerde IoT, ödeme yapma şekillerini de 
değiştiriyor. Giyilebilir akıllı cihazlar, akıllı telefonların ve 
geleneksel kredi kartlarının yerini alıyor. 2022 yılında giyi-
lebilir cihazların sayısı 1.1 milyar adedin üzerine çıkacak. 
Bu da nesnelerin internetinin finans sektörüne canlılık ka-
tacağı anlamına geliyor. 
Rekabet ortamında önde olmak için müşteri sadakatini 
artırmak gerekiyor. Bu noktada kişiselleştirilmiş deneyim 
sunmak önem taşıyor. IoT uygulamalarıyla gerçek zaman-
lı bilgilerin toplanması sayesinde özelleştirilmiş deneyim 
sunulabiliyor. Bu da müşteri sadakatini artırmada etkili 
oluyor. 

Müşteriyle müzakere dönemi bitecek, 
işbirliği dönemi başlayacak
Biz de üye işyerlerimize müşteri sadakatini artırma husu-
sunda destek olabilecek ürünler sunuyoruz. Kredi kartı, 

“Finans sektörünün 
yüzde 68’i IoT kullanıyor”



korumalı havale/EFT ve iyzico bakiye gibi alternatif  öde-
me yöntemlerini, kart saklama özelliğiyle birlikte sunan ve 
tek adımda minimum eforla ödeme yapmaya olanak tanı-
yan “iyzico ile Öde” hizmetimiz bu anlamda öne çıkıyor. 
Bu sistemde müşteriler kolayca ödeme yaparken satıcılar 
tek adımda ödeme sayesinde dönüşüm oranını artırabili-
yor.
IoT’nin gündelik hayatımıza yayılması için ödeme sistem-
lerin de çevik olması gerekiyor. Çeviklikten kastımız bir 
plana bağlı kalmaktan çok değişen ihtiyaçlara göre esnek-
lik sunmak, müşterilerle müzakereden ziyade işbirliğine 
gitmek, bireylere ve etkileşimlere odaklanmak. Günümüz 
dijital dünyasında planlar, taahhütler ve süreçler önemin-
den elbette bir şey kaybetmiyor; fakat müşteriyi dinlemek, 

farklı alternatifler sunmak, değişen taleplere kucak açmak 
gerekiyor. 
Finans ve ticaret sektörünün yapı taşı olan “güven”i oluş-
turmada çok önemli bir nokta olan “Müşteri odaklı çö-
züm üreticiliği”ne dikkati çekmek gerekiyor. Bu noktada 
iyzico Cüzdan ve “iyzico ile Öde” gibi ürünler sayesinde 
IoT altyapılarını etkinleştireceğiz. Böylece IoT’nin ruti-
ne dahil edilmesini sağlamak, dolayısıyla değişen tüketici 
profiline hitap edebilmek mümkün olacak.
Nesnelerin interneti henüz bankaların iş stratejilerini ta-
nımlayacak olan tam potansiyelini ortaya koymadı. Diji-
talleşme eğilimlerine ayak uydurarak yok olma tehlikesini 
ortadan kaldırmak için nesnelerin internetini kullanmak 
önem taşıyor. 
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“IoT donanım değil, iş modellerine 
yönelik bir zihniyet dönüşümüdür”

Behçet Yumrukçallı
Tech Data Türkiye Genel Müdürü

Türkçede “nesnelerin interneti” olarak tanımlayabilece-
ğimiz IoT, kuruluşların, müşterilerine yeni tüketim mo-
dellerine geçme veya birbirine bağlı işlemler oluşturma-
larına yardımcı olmalarını sağlıyor. Tamamen inovasyon 
tabanlı olan bu yeni nesil teknoloji, iş modellerini bütü-
nüyle dönüştürme potansiyeline sahip. Tech Data olarak 

IoT yolculuğunu kolay ve anlaşılabilir bir hale getirmeyi 
temel misyonumuz olarak benimsiyoruz. Bu konudaki 
ihtiyaçlar için “IoT, bulut ve analitik” kategorilerini bir 
arada değerlendiriyoruz. Dijital bir lider olma yolunda, 
IoT teknolojileri ve inovasyon anlamında çok büyük 
adımlar atılabilmesi için güncel kalmak büyük önem ta-
şıyor. 
IoT ile ilgili en önemli yanlış anlaşılmalardan biri de 
donanım tabanlı bir teknoloji olduğudur. Zira IoT çö-
zümleri bilişim teknolojilerinin değil, operasyon tekno-
lojilerinin etrafında konumlanır. IoT bu yönüyle esasın-
da iş modellerine yönelik bir zihniyet dönüşümüdür. Bu 
nedenle IoT dönüşümünün ilk adımı iş sorunlarının ve 
ihtiyaçlarının doğru analizidir. İhtiyaçlar ve sorunlar be-
lirlendikten sonra IoT teknolojisinin sağladığı inovasyon-
la bu sorunların çözümüne odaklanılır. 

Geleneksel hizmet sağlayıcılığından  
çıkılması gerekiyor 
Müşterilerin IoT alanında doğru yönlendirilebilmesi için 
yüksek beceri setlerine sahip ve danışmanlık mentalitesi-
ne göre çalışan satış ekipleri büyük önem taşıyor. Birçok 
IoT çözümü, verilerin toplanmasından (sensörler, uygu-
lamalar, vb) verilerin güvence altına alınmasına ve veri 
merkezi ya da buluta yönlendirilerek gerekli analizlerin 
yapılmasına kadar geniş bir yelpazedeki adımlar için uz-
manlık seviyesi gerektiriyor. Elbette birçok kurum kendi 
bünyesinde böylesine geniş bir beceri setini barındırma-
yabilir. İşte bu yüzden geleneksel yapıda bir hizmet sağla-
yıcılığından farklı yaklaşımlara ihtiyaç duyuluyor. 
Tech Data olarak müşterilerin IoT’ye sorunsuz geçişleri 
için önemli yatırımlar yaptık. Bunlardan biri, geliştirdi-
ğimiz “IoT Uygulama İnşa Etme” programı. Pazarda 
ulaşılmak istenen konumun ve dikey pazarlarda (akıllı 
alanlar, perakende, üretim ve ulaştırma/lojistik) en iyi 
fırsatların tanımlanması için tasarlanan bu program kap-
samında değer vaadinin geliştirilmesiyle satış, pazarlama 
ve teknik tabanlı kaynakların yapılandırılmasına destek 
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oluyoruz. Dikey sektör bazında küresel Tech Data proje-
lerini Türkçe olarak iş ortaklarımıza ve iş ortaklarımızın 
müşterilerine sunmak üzere hazırlıklarımızı yaptık.  
Ayrıca bu alandaki en son çözümleri sunduğumuz kap-
samlı bir demo merkezimizi Tech Data Türkiye ofisinde 
kurduk. Bu merkez sayesinde müşterilere IoT ile müm-
kün olabilecek fırsatları doğrudan sergileyebiliyoruz. 

“Kapsamlı uygulamaları bırakıp  
tekil çözümlere odaklanacağız”
Tech Data olarak IoT çözümlerinde bir çözüm merkezi 
gibi çalışıyoruz. Bilinen ve güvenilir teknoloji üreticile-
rinin (IBM, Dell Technologies, Cisco, Amazon, HPE, 
VMware, Lenovo, Hitachi Vantara ve Tibco, Cloudera, 
Automation Anywhere ) ve IoT alanında doğan son de-
rece yenilikçi üreticilerden oluşan dengeli bir satıcı satış 
portföyümüz bulunuyor ve zaman içerisinde, ihtiyaç doğ-
rultusunda yeni üreticiler de ekleyeceğiz. Portföyümüz, 

her IoT bileşeni için uçtan uca en iyi teknolojiye erişilebil-
mesini sağlıyor. Müşterilerimize en iyi teknoloji seçenekle-
rini sunmak için her zaman heyecan yeni tedarikçileri bir 
araya toplayan ürün uzmanlarımız bulunuyor. Ayrıca, uz-
man endüstri bilgisi veya teknoloji uzmanlığına sahip bir 
iş ortakları ekosistemi oluşturduk. IoT ekosistemi, kurum-
sal seviyede ihtiyaç duyulan IoT çözümlerinin kârlı bir 
şekilde tasarlanmasına ve uygulanmasına katkı sağlıyor. 
IoT’nin 2020 ve sonrasındaki geleceğini değerlendirdiği-
mizde kanal ortaklarının, tek bir çözüm yaklaşımını be-
nimseyerek IoT ve analitik fırsatından yararlanacağını ve 
bu boyutta kapsamlı bir uygulama oluşturmak yerine tekil 
çözümlere odaklanacağını düşünüyoruz. İş ortaklarımız, 
müşterilerin değişen ihtiyaçlarına ve yeni nesil teknolojile-
rin etkisine yönelik olarak, yeni nesil teknoloji iş modelle-
rine halihazırda önemli yatırımlar yapmış durumda. Tech 
Data olarak bizde bu alanda yeni ve ek değerler yaratmak 
için çalışmaya devam edeceğiz. 

Cem Ergün 
ISACA İstanbul Chapter Başkanı 

IoT cihazlarında çıkan yeni modellerin ne kadar cazip 
olursa olsun birçok güvenlik açığı olduğuna dikkat çeken 
ISACA İstanbul Chapter Başkanı Cem Ergün, “Üretici 
ihmali, bu cihazlar için en büyük tehlike. Üreticinin baş-
lıca hedefi IoT cihazlarının faydasını ön plana çıkarmak 
olduğu için siber saldırılardan korunmak için gerekli za-
manı ve kaynağı ayırmayabilir” uyarısında bulunuyor...

Öncelikle kısaca IoT teknolojisinin karak-
teristik özelliklerini ve bugün geldiği nokta 
hakkında konuşabilir miyiz? 
Nesnelerin interneti yani beynelmilel adıyla IoT, yakın 
bir geçmişe kadar sadece bizi bilgisayarlarımızla dünya-
ya bağlayan internetin, kullandığımız tüm alet edevat ve 
araçların akıllanması sonucunda internete bağlanmış hali. 
Daha farklı bir deyişle son derece gelişmiş ve konforlu bir 
yaşam şekli. Günümüz ve geleceğimiz için hayatımızda 
kaçınılmaz bir gerçek. Nesnelerin interneti cihazları her 
yerde. Otomobillerimizden, evlerimizdeki buzdolapların-
dan montaj hatlarındaki izleme cihazlarına kadar çevre-
mizdeki tüm nesneler artık internete bağlanabiliyor. Son 
verilere göre, 2019’da 26.66 milyar IoT cihazının aktif  
olduğu tespit edilmiş ve her saniye 127 yeni cihazın inter-
nete bağlandığı gözlenmişti. 
IoT çözümleri, halihazırda birçok dikey pazarda yeni ne-
sil uygulamaların geliştirilmesinde önemli bir rol oynuyor. 
Popüler akıllı ev ve tüketici uygulamalarının yanı sıra IoT, 
çeşitli işletmeler ve endüstrilerde büyük bir dönüşümü de 
beraberinde getirdi. Örneğin imalat sektöründe IoT, dör-
düncü sanayi devriminin (Endüstri 4.0) bel kemiği olarak 

“IoT sensör ve cihaz sayısı 
en geç 5 yıl içinde 50 milyarı aşacak”
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kabul edilir. Bu da operasyonel verimliliği artırmak, teda-
rik zincirini optimize etmek ve öngörücü bakım stratejileri 
uygulamak için yeni veri odaklı hizmetlerin oluşturulması-
nı sağladı. Tarımda, toprak ve çevre parametrelerini izle-
mek ve sulama döngülerini yönlendirmek için IoT özellik-
li cihazlar kullanılmaya başladı. 
IoT pazarının büyüme hızı çok şaşırtıcı! Öyle ki Juniper 
araştırmasına göre IoT sensor ve cihaz sayısının 2022’ye 
kadar, McKinsey araştırmasına göre ise 2025 yılına kadar 
50 milyarı aşacağı tahmin ediliyor. 

IoT kapsamında Türkiye için fırsatlar neler?
Türkiye’de tarımın modernizasyonu kapsamında, tarlala-
rın ekilmesi ve ekinlerin toplanması makinelerle yapılıyor. 
Bununla birlikte toprağın kalitesinden nem oranına kadar 
takibinin IoT cihazlarla yapılması, tarlaların IoT cihazlar 
kullanılarak haşere ve zararlılardan korunması sağlana-
rak verimin artmasında çok büyük rol oynanabilir. Hatta 
Hollanda’da hayvancılıkta da IoT cihazlar etkin ve efektif  
bir şekilde kullanılıyor. 
IoT araçlar yardımıyla elektrik ve yakıt tüketiminin kont-
rol altına alınması Türkiye’nin daha güçlü bir ülke olması 
için vazgeçilmezi. Bu kapsamda yapılacak faaliyetler her 
koşulda tüketicilerden de yoğun ilgi görecek ve piyasada 
önemli bir yer alacaktır. Daha ekonomik ve akıllı evler, 
fabrikalar, depolar çok daha cazip olacaktır. 

Çin’in koronavirüsle mücadelesinde IoT tek-
nolojisini kullandığını okuduk. Nasıl bir katkı 
sağladı? 
Hastaların sağlık verilerinin IoT ile takip edilmesi, ilaçla-
rın otomatik olarak verilmesi, tüm vatandaşların QR kod 
ile takip edilmesi teşhis ve tedavi anlamında çok büyük 
avantaj sağlayacaktır. Bugün Çin Covid-19 ile mücadele 
sırasında tüm vatandaşlarına bir QR kod tanımlanıyor, 

vatandaşların market alışverişlerinde ya da evlerine gi-
rerlerken ateşleri ölçülüyor ve her değer bu QR kod ile 
kayıt altına alınarak merkezde toplanıyor. Olağanüstü 
bir durum olduğu takdirde hiç kimse müdahale etmeden 
potansiyel hastalar belirlenerek cep telefonlarından lokas-
yonları tespit edilip acilen Covid-19 testine alınabiliyor. 
Çin’in, koronavirüse müdahale etmekte geç kalmış olduğu 
düşünülse bile IoT yardımıyla yapılan tespitler sonucunda 
hastalığın kendi ülkesinde yayılmasını durdurabildi. 
Özellikle ülkemiz dünyanın en gelişmiş elektrikli araçla-
rından birini yapmaya hazırlanırken TOGG tarafından 
hazırlanan prototiplerin gelecekte IoT kapsamında kul-
lanıma hazır hale getirilebilecek olması gurur verici. IoT 
ile daha iyi bir yakıt kullanımı, emisyon değerleri, hatalı 
kullanımlar ile araç parçalarının zarar görmemesi, daima 
güvenli sürüş hızında gidilmesi, lokasyon bilgisi, sosyal 
medya paylaşımı ve araç sistemlerine gerektiğinde müda-
hale edilebilmesi sağlanacaktır. 

IoT’DE EN ZAYIF HALKA: İNSAN

Hayatın tüm alanına dokunan IoT, berabe-
rinde çeşitli riskler de getiriyor. Biraz da bu 
risklerden söz edebilir miyiz? 
Ağa bağlı teknolojinin son 20 yılda bu kadar yaygınlaş-
ması, işletmeler, hükümetler ve geliştiricilerin bunu keş-
fetmesi için sayısız fırsatlar yaratmasının yanında üste-
sinden gelmek için yeni zorlukları da beraberinde getirdi. 
İnternet artık sadece sunucular, yönlendiriciler, anahtar-
lar, masaüstü bilgisayarlar, dizüstü bilgisayarlar, tabletler 
ve akıllı telefonlar gibi geleneksel bilgi işlem cihazları ağı 
değil. Günümüzde, IoT araçlarının  geleneksel bilgi işlem 
araçlarını çok aşması bekleniyor. IoT hayatımızda ne ka-
dar büyük kolaylıklar sağlarsa sağlasın, siber saldırıların 
da gösterdiği gibi göz ardı edilemeyecek zorlu riskleri de 
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beraberinde getirdi.  
IoT cihazlarında çıkan yeni modeller ne kadar cazip 
olursa olsun birçok güvenlik açığı var. Üretici ihmali, bu 
cihazlar için en büyük tehlike. Üreticilerin başlıca hedefi 
IoT cihazlarının faydasını ön plana çıkarmak olduğu için, 
ürünleri siber saldırılardan korumak için gerekli zama-
nı ve kaynağı ayırmayabilirler. Örneğin, bluetooth bazlı 
fitness takip cihazları ilk eşleme sonrasında görünür kalır 
genelde. Bazı buzdolapları ve televizyonlar G-mail kim-
lik bilgisini gösterebilir. IoT risklerinden en önemlisi bu 
aşamada güvenli olmayan donanım, cihaz açıklarını gi-
dermek için programların zamanında oluşturulmaması ve 
veri depolama alanlarının güvensizliği yer alır. 

IoT, aslında biraz da insanın daha az mü-
dahalesinin olduğu bir platform. Güvenlik 
açığında da aynı şeyi söyleyebilir miyiz?
IoT için her zamanki gibi en zayıf  halka yine insandır. 
Bu konuda en önemli iş yine insana düşüyor. Kullanıcı 
farkındalığının olmaması en büyük risk. Kişiler kimlik avı 
e-postalarından kaçınmak, şüpheli ekleri göz ardı etmek, 
bilgisayarlarında virüs taramaları yapmak veya güçlü bir 
şifre oluşturmak konusunda çok dikkat etmek durumun-
da. Ayrıca virüs taramaları yapılmalı, güçlü şifreler kul-
lanılmalıdır. 2010 yılında ortaya çıkan Stuxnet virüsünün 
hedefine ulaşmasındaki tek etken de kullanıcı farkındalığı-
nın olmamasıdır. 
Her cihaz için saldırganlar tarafından güvenlik açıkları 
keşfedilmeye çalışılıyor ve bu açıklar bir süre sonra saptanı-
yor. Güvenlik yamalarının yapılmaması ve sürümün gün-
cel tutulmaması önemli bir risk. Bu nedenle cihazlar gün-
cel tutulmalıdır. Bunun yanı sıra IoT cihazları bilgisayarlar 
gibi çok kolay güncellemeye uygun olmayabilir. Ayrıca 
yüklemede bir sorun yaşanması durumunda eski sürüme 
dönmeyi sağlayabilecek bir yapı da tesis edilmemiş olabilir. 
Bu durumlar saldırganlar için paha biçilmez bir fırsattır. 
IoT cihazlarında en büyük avantaj, herhangi bir insan 
müdahalesi olmadan çalışabilmeleridir. Bazen bu cihaz-
lar, fiziksel olarak kontrol etmeden haftalarca veya aylarca 
kalabilecekleri uzak yerlere kurulur. Bu nedenle cihazların 
fiziksel güvenliğinin sağlanmaması da önemli bir risktir. 
Bu tür bir izolasyon onları ciddi hırsızlık veya fiziksel kur-

calama tehlikesiyle karşı karşıya bırakır. Suçlular cihazı 
çalabilir veya kötü amaçlı yazılım tanıtmak için bir “flash” 
sürücü kullanabilir. Bu saldırganın hassas bilgilere eriştiği 
tespit edilebilmeli ve ayrıca, topladığı ve aktardığı verileri 
güvenilmez hale getiren IoT cihazının çalışmasına müda-
hale edebilmelidir. 
Tek bir virüs bulaşmış IoT cihazı, topladığı veriler dışında 
önemli bir tehdit değildir. Ancak merkezi olarak yönetilen 
kötü amaçlı yazılımlar binlerce veya milyonlarca cihaza 
bulaştığında farklıdır. Bu kadar çok sayıda cihazın web 
sitelerine ve ağlara neden olabileceği yıkım çok büyük ola-
bilir. IoT cihazları, düzenli güncellemeler alma olasılıkları 
daha düşük olduğundan kötü amaçlı yazılım botnet alı-
mına karşı çok daha savunmasızdır. Botnet’ler çok önemli 
bir risktir. IoT destekli botnet’ler sadece önde gelen web 
sitelerini değil aynı zamanda elektrik şebekelerini, ulaşım 
sistemlerini, su arıtma tesislerini ve üretim tesislerini de 
tehlikeye atabilir.

ISACA İstanbul Chapter’ın bu alandaki çalış-
maları hakkında bilgi verebilir misiniz? 
IoT cihazının ve ağın güvenliğini planlamaya başlamadan 
önce neleri güvence altına aldığınıza dair net bir fikriniz 
olmalıdır. Cihaz türleri, markalar, modeller ve sürümler-
deki çeşitlilik göz önüne alındığında IoT cihazını seçmek 
çok da kolay olmayabiliyor. Ağınıza bağlı IoT cihazlarını 
tanımladıktan sonra cihazın hangi ağ izinlerine sahip ol-
duğunu ve bunların gerekli olup olmadığını net bir şekilde 
anlamak için bir risk değerlendirmesi yapmanız gerekir. 
Son olarak tüm IoT cihazlarını işletme çapında planlanan 
penetrasyon testlerinize dahil etmeniz gerekir.  
IoT günlük süreçlerin daha etkin ve efektif  olmasını he-
deflese de artan IoT cihazları beraberinde yeni riskleri de 
getirecektir. Tüm avantajlarına rağmen bu riskleri de göz 
ardı etmemek en önemli konulardan biri olacak. ISACA 
Istanbul Chapter ailesi olarak sektör profesyonellerine her 
zaman bu risklere karşı alınması gereken önlemler konu-
sunda gereken desteği vermeye hazırız. Bununla birlikte 
ülkemizde de başta BDDK, Sayıştay, Sermaye Piyasası 
Kurulu, Gelirler İdaresi Başkanlığı, Kamu Gözetim Ku-
rumu olmak üzere birçok kuruluşta da ciddi anlamda ça-
lışmalar yürütülüyor.



PAYMENT SYSTEMS MAGAZINE

NESNELERİN İNTERNETİ

38 | Payment Systems Magazine

Derya Aksoy
Fortinet Türkiye, PUB, CIS Bölge Başkanı 

Ağların büyük kısmı, pek çok kişinin fark etmediği dere-
cede büyük ve etkili bir dönüşüm geçiriyor. IoT cihazları, 
bulut bilişim ve hızlı kurumsal uygulama geliştirme süreç-
leri, büyük verinin toplanma ve dağıtım aşamalarına da 
hız kazandırdı. Kurumların çevikliğine güç kazandıran 
veri merkezleri de yapay zeka ve öğrenen makineler tek-
nolojilerinden faydalanıyor. Bunun sonucunda hiper hız, 
hiper bağlantı ve hiper ölçekli cihaz sayısı çok hızlı dere-
cede yükseliyor.
Güvenlik artık günümüzde ikinci plana atılabilecek bir 
alan değil. Verileri, kişisel bilgileri ve kritik altyapıları sü-
rekli değişen ortamlarda siber suçlulardan korumak için 
siber güvenliğin mutlaka her ürünün ve sistemin ilk ge-

liştirme aşamasından itibaren temelinde yer alması gere-
kiyor. Böylece bu sistemler ve uygulamalar gerçek zamanlı 
bir şekilde genişleyebiliyor, ölçekleyebiliyor ve birlikte ça-
lışabiliyor.
Fortinet olarak her çeyrek FortiGuard Labs’in milyarlar-
ca tehdit olaylarını toplayan geniş çaplı sensörlerinden 
elde ettiği kolektif  istihbarat bilgilerini yansıtan bir rapor 
yayınlıyoruz. 2019’un son çeyreğine ait raporumuz IoT 
cihazlarını hedef  alan güvenlik risklerinin arttığını ortaya 
çıkardı. 

“Maliyet nedeniyle güvenlikten  
ödün veriliyor”
IoT cihazları, günümüzün dijital pazarında rekabet eden 
kurumlar için büyük öneme sahip. Ancak bu cihazlar 
siber suçluların da ilgisini çekiyor. IoT cihazlarını sıkça 

kullanan kurumların, alışılmadık davranışları 
tespit etmek, gözlemlemek, kontrol et-

mek ve bildirmek için etkili bir stra-
teji geliştirmesi gerekiyor. Bu da 

sıfır güvenilir ağ erişimiyle 
başlıyor. Devamındaysa en-

tegre ve güvenlikten güç 
alan bir ağ oluşturmak 
için kritik güvenlik ve 
ağ sistemlerini birbiri-
ne bağlayan entegre ve 
sistemli bir yaklaşım ge-
rektiriyor.
Ayrıca IoT cihazlarının 
sayısının artmasıyla ku-

rumların ağlarına nelerin 
bağlı olduğunu görebilme-

leri için görünürlüğü iyileş-
tirmek çok önemli hale geldi. 

Çünkü ağa bağlanan ve erişen her 
cihazın ve kullanıcının bilinmesi gere-

kiyor. IoT cihazları dijital dönüşüm imkanı 
sunarken; verimliliği, esnekliği ve optimizasyonu sağlıyor. 
Ancak tasarımları itibarıyla uygun maliyetli olmaları için 
güvenlikten ödün veriliyor. FortiNAC çözümümüz ise bu 
sorunun önüne geçebilmek için ağa bağlı her şeyi gösteren 
ağ görünürlüğü sunuyor. Aynı zamanda ağa bağlı cihaz ve 
kullanıcıları da kontrol etme imkanı sağlıyor.
Fortinet Security Fabric ile bu noktada kurumlara nes-
nelerin internetinden sınıra, ağ çekirdeğinden çoklu bu-
lutlara tüm dijital saldırı zemininde kapsamlı, entegre ve 
otomatik koruma sağlayan vizyoner bir güvenlik yaklaşımı 
sunuyoruz. Geçen ay erişime açıldığını duyurduğumuz, 
Fortinet Security Fabric’e güç veren amiral gemisi işletim 
sistemimizin en yeni versiyonu FortiOS 6.4, 350’den fazla 
yeni özelliğiyle tüm dijital altyapıda eksiksiz bir koruma 
sunmak için yeni otomasyon, ölçeklendirme, performans 
ve yapay zeka kapasiteleri sunuyor. 2020 yılı boyunca çö-
zümlerimizi iyileştirmeye devam edeceğiz.

“2019’un son çeyreğinde IoT 
cihazlarının güvenlik riski arttı”



O
lağanüstü günler yaşa-
dığımız bu dönemde 
Türkiye’nin “nakitsiz öde-
meler toplumu” hedefinin 
ekonomik açıdan kritik bir 

bileşen olmakla kalmadığı; nakit dışı ödeme 
araçlarının toplum sağlığı açısından da ne 
kadar önemli olduğu görülüyor. 
Tüm dünyayla birlikte Türkiye’yi de etkisi 
altına alan salgın karşında peş peşe önlemler 
alınıyor. Geçtiğimiz günlerde Dünya Sağlık 
Örgütü de elden ele geçen kâğıt ve bozuk 
paralarla yayılabilecek virüs ve bakterilere 
karşı uyarıda bulunarak; parayla temasın 
ardından ellerin yıkanmasını ve mümkünse 
temassız kart kullanılmasını önerdi. 
BKM olarak temassız kartlarla ve uyumlu 
akıllı telefonlarla yapılabilen temassız öde-
melerin, hızlı ve güvenli olmasının yanı 
sıra hijyenik olduğunun altını çiziyoruz. 
Bu konuyla ilgili farkındalık yaratmak için 
çalışıyoruz. Temassız ödemelerin hijyenik 
olduğunu her fırsatta dile getiriyoruz. Alış-
verişlerde kullandığımız nakit 
paralar yüzlerce insanın eli-
ne değiyor, elden ele geçerek 
virüs ve bakterilerin yayılma 
riskini artırıyor. Oysa temas-
sız kartımızı kasa görevlisine 
vermek zorunda kalmıyoruz. 
Yani kartımız elden ele dolaş-
mıyor.

Temassız ödemeler 
her geçen gün artıyor
Kart kullanıcıları da temassız 
ödemelerin faydalarını kavra-
mış görünüyor. Tüm dünyayı 
saran bir virüs probleminin 
yaşandığı şu dönemde sağlığı-
nı düşünen herkes ödemelerini 
temassız kartlarıyla yapmaya 
başladı. 
Mart ayının ilk 22 gününde ise 

temassız işlem adedi 62 milyona ulaştı. Bu, 
bir önceki ayın aynı dönemine göre yüzde 
14 artış anlamına geliyor. Söz konusu dö-
nemde kartlarla yapılan toplam ödeme ade-
dindeki artış ise yüzde 1 oldu. 
Salgın karşısında Türkiye’de alınan önlem-
lere ek olarak hızlı bir çözüm daha üretildi. 
Güvenli olmasının yanı sıra hijyenik bir öde-
me deneyimi sunan temassız ödemelerde 
şifresiz işlem limiti, perakende sektörünün 
de yoğun talebiyle 18 Mart 2020 itibarıyla 
250 TL’ye çıkarıldı.
Elbette bu tarz olağanüstü durumların kul-
lanıcı davranışı üzerindeki bütünsel etkisi 
ancak zaman içerisinde görülebilir. Dünya-
nın ve ülkemizin gündeminde önemli bir yer 
teşkil eden bu salgının kartlı ödemeler üze-
rinde de etkisi büyük. Kart kullanıcıları na-
kitten çok karta yönelmiş görünüyor. Hijyen 
konusundaki telkinlerin de etkisiyle kullanı-
cılar, kartlarıyla daha çok ödeme yapmış, 
bununla birlikte daha az nakit çekmiş ve do-
layısıyla daha az nakit kullanmış diyebiliriz.
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TEMASSIZ ÖDEMELER

TÜRKIYE temassız 
ödemeleri tercih ediyor

Virüs salgını, nakit dışı 
ödeme araçlarının hızlı 
ve kolay olmasının 
yanı sıra hijyen 
bakımından da nakite 
kıyasla çok daha 
avantajlı olduğunu 
ortaya koydu. Mart 
ayının ilk 22 günlük 
verilerine göre Türk 
vatandaşlarının 
temassız kartlı 
ödemelere ilgisi arttı. 
Temassız işlem adedi 
mart ayının ilk 
üç haftasında 
60 milyonu geçti...

CELAL CÜNDOĞLU
BKM Genel Müdür Yardımcısı

Türkiye dışında dünyada da temassız ödeme limitleri hızla yükseltiliyor. 
Limitler Polonya’da 11.8’den 23.6 Euro’ya, İrlanda’da 30’dan 50 Euro’ya, 
Suudi Arabistan’da 26.6’dan 79.8 Euro’ya, Kanada’da 69.7’den 174.3 
dolara yükseltildi. İngiltere ise 1 Nisan itibarıyla işlem başına temassız 
ödeme limitinin 30 sterlinden 45 sterline yükseltildiğini açıkladı...

TEMASSIZ LİMİTLERİ BİRÇOK ÜLKEDE ARTIRILDI
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FİNTEK DÜNYASINDAN GELİŞMELER

F
inans ile küresel koronavirüs sal-
gını (pandemi) birleşince böyle 
bir terminoloji ortaya çıkar mı 
emin değilim ama benim aklıma 
geldi: “Findemik”...

Nasıl ki 2008 krizinden sonra tüketicilerin 
bankalara duyduğu güvenin azaldığını, ihti-
yaçlar nedeniyle FinTek girişimlerinin hız ka-
zandığını anlatıyorsak, şüphesiz 2020 sonrası 
da koronavirüs sebebiyle finans dünyasındaki 
değişimden bahsedeceğiz.
Yaşadığımız salgın sebebiyle sadece birkaç ay 
içerisinde dünyada milyarlarca insan evlerine 
kapandı, eğitim uzaktan yapılmaya başladı. 
Ülkemizde sadece mart ayının son iki haftasında bile baş 
döndürücü bir değişim yaşadığımız ortada. Şanslı çoğun-
luk evlerinden çalışıyor, toplantılar hep görüntülü ortama 
taşındı, insanlar zorunlu olmadıkça evlerinden dışarıya 
adım atmaz oldu. Pek tabii bu değişim tüm hayatımızı 
etkiledi, konser ve tiyatroları evden izlemeye başladık, he-
men herkes yeteneği ölçüsünde günde 1-2 saat canlı yayın 
yapar oldu, alışveriş deneyimlerimiz değişti. 
Alışveriş konusunda öncelikle insanlar ağırlıklı e-ticaret 
işlemi yapmaya başladı. Market alışverişlerinde ise ci-
hazlarla asgari temas sağlamak için temassız kartların ve 
mobil ödemelerin kullanımı yükselişe geçti. Tüm bu de-
ğişime finans dünyası da çok hızlı bir şekilde cevap verdi. 
Temassız ödeme işlemleri öylesine arttı ki insanların daha 
yüksek tutarlarda ödeme yapabilmesi için temassız işlem 

limitleri bir anda 250 TL’ye çıkarıldı. Ban-
kalar şubelerdeki yoğunluğu azaltabilmek 
için ATM’lerden para çekme limitlerini 5 bin 
TL’ye kadar yükseltti, ATM ve POS’lar dü-
zenli bir şekilde steril edilmeye başladı, şube-
lerde günlük çalışma saatleri 5’e düşürüldü... 
Bunlar bütünsel bir sürecin sadece göz önün-
de gerçekleşen kısmı. Girişimler de aynı öl-
çüde hızlı davrandı. Örneğin, evlere yapılan 
servislerde “kapıya bırak” seçeneğinin sipariş 
ekranlarına eklenmesi sadece bir gün sürdü.

Yeni alışkanlıklar,  
yeni deneyimler oluşacak

Yıllardır konuşulan dijitalleşmeye dünyaca o kadar hızlı 
bir şekilde geçildi ki tüm kurumlar bir yandan da gelecek-
teki iş modellerini konuşmaya başladı. Bilindiği gibi yeni 
bir alışkanlık kazanmak istiyorsanız, hiç ara vermeden 21 
gün boyunca aynı alışkanlığı tekrar ettirmeniz gerekiyor. 
Dolayısıyla bu zor günler geçtiğinde pek çoğumuzun yeni 
alışkanlıklar edineceğiz. Tabii bu durumda da karşımıza 
yeni müşteri beklentilerini karşılayan yeni ürün ve hizmet-
ler çıkacak. İlk aklıma gelen alışkanlık değişikliklerden biri 
yemek yeme üzerine. Gelecekte de daha fazla evde yemek 
pişirip dışarıya belki sadece bir şeyler içmeye çıkacağız. 
Benzer şekilde eğitim dünyası büyük bir değişime girecek. 
Yıllar önce artırılmış gerçeklikle konser, maç izleme proje-
leri oldukça revaçtaydı. Belki de bu projeler için asıl doğru 
zaman şimdi geliyor. Bunlar gibi pek çok farklı sektörde 

Findemik
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İngiltere’de nakit kullanımı, hükümetin virüs 
nedeniyle ülke çapında hareket özgürlüğünü 
kısıtlamasıyla birlikte yarı yarıya düştü. Na-
kit kullanımındaki bu çarpıcı düşüş Birleşik 
Krallık’taki mağazaların kapanması ve ko-
ronavirüs salgınının yavaşlatılması için te-

massız ödemelere geçilmesi sayesinde oldu.
Birleşik Krallık ATM ağı Link tarafından 
sağlanan verilere göre, ülkede şifresiz temas-
sız ödeme limitinin 30 sterlinden 45’e çıka-
rılmasıyla birlikte kullanıcıların nakit alış-
kanlıklarında önemli bir değişim görüldü.

Bankalararası Kart Merkezi desteğiyle 
FinTech İstanbul tarafından Türkiye ve 
küresel çaptaki FinTek ekosistemini de-
ğerlendiren yeni bir rapor yayınlandı.
FinTech İstanbul Kurucu Ortakları Prof. 
Dr. Selim Yazıcı ve İhsan Elgin‘in sunuş-
larıyla birlikte, BKM Genel Müdürü Dr. 
Soner Canko ve Startups.watch Kurucu 
Ortağı Serkan Ünsal‘ın sektör değerlen-
dirmeleri bulunan rapor, 2019 yılında 
Türkiye ve dünyadaki önemli FinTek 

gelişmelerini derliyor.
Raporda, Türkiye’de 
2019 yılında yapılan 
FinTek yatırımları, 
bu yatırımların geli-
şimi ve “exit” (çıkış) 
yapılan FinTek’lere 
değiniliyor. Bunun 
yanı sıra dünyadaki 
önemli gelişmelere 
de dikkat çekiliyor.

BIRLEŞIK KRALLIK’ta 
nakit kullanımı yarı yarıya düştü

“Türkiye’de ve 
Dünyada FinTech 
2019” raporu 
yayınlandı

önemli değişiklikler göreceğiz.
Ödeme sistemleri açısından temassız ödemeler için yıl-
lardır hayal edilen alışkanlık bir anda kazanılacak, mobil 
çözümler artık müşteriler tarafından talep edilmeye başla-
yacak muhtemelen çünkü kimse eskisi gibi kartını kasiyere 
vermek istemeyecek. Tüm bu değişiklikler doğrultusunda 
deneyimler tekrar tasarlanacak. Açık bankacılığın da bu 
değişikliğe olumlu katkı sağlayacağı kuşkusuz. 
1 Temmuz 2020 tarihinde yürürlüğe girmek üzere mart 

ayında Resmi Gazete’de yayınlanan “Bankaların Bilgi 
Sistemleri ve Elektronik Bankacılık Hizmetleri Hakkında 
Yönetmelik” içerisinde “açık bankacılık” konusuna de-
ğinildi. Açık bankacılık kavramının tanımlandığı, kimlik 
doğrulama yöntemleri ve kimlik tespitine yönelik düzenle-
melere değinilen ancak bu konulardaki detayların BDDK 
tarafından belirleneceği belirtilen yönetmelik ülkemizde 
bu alanda atılmış önemli bir adımı daha gösteriyor.
Bakalım “findemik” bizlere neler getirecek...

Dünya çapında 
para transferi işlem 
sayısı yüzde 40 arttı
TransferGo, mart ayı içinde gerçekleşen para transferi 
işlem adetlerini ve artış oranlarını açıkladı. Açıklama, 
2019’un aynı ayına göre işlem adetlerinde tüm dünya 
çapında yüzde 40 artış yaşandığını ortaya koyuyor. Aynı 
süre zarfında Türkiye’deki artış ise dünya ortalaması-
nın oldukça üstünde. Geçen yılın aynı dönemine göre 
Türkiye’ye 3 kat daha fazla para transferi yapıldı ve 2020 
mart ayında işlem adetlerinde yüzde 260 artış oldu.
Yine aynı dönemde Türkiye’ye para gönderen kullanıcı 
sayısı yüzde 217 artarken, TransferGo’yu ilk kez kulla-
nan yeni müşteri sayısında da yüzde 25 artış kaydedildi.
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B
üyük ekonomik krizlerin önemli gelişmele-
ri, yenilikleri tetiklediği tarihsel bir gerçek. 
17’nci yüzyılın sonunda buharlı makinelerin 
icadı, birinci sanayi yani “teknoloji devrimi” 
olarak adlandırılmıştı. 1857 yılında yaşanan 

kriz ikinci teknoloji devriminin başlangıcına yol açtı. Başta 
tekstil olmak üzere üretimde makine kullanımı yaygınlaştı. 
Telgraf, ampul, telefon gibi insanlık tarihinin birçok icadı 
19’uncu yüzyılda ortaya çıktı. 
Dijitalleşmenin tohumları, 1929 ekonomik buhranı son-
rasında atıldı. Keza dijital şehirler için de... Bilgi ve ileti-
şim teknolojileri devrimi ise 1987 ekonomik krizi sonrası 
hızlandı. İnternet, cep telefonları ve onların akıllanmasına 
bağlı olarak mobilite hayatın vazgeçilmezi oldu. “Akıllı 
kent” kavramı da ABD merkezli patlak veren küresel krizin 
patlak verdiği 2008 yılında IBM tarafından ortaya atıldı.
Şimdi koronavirüsün, 1929 buhranından bile ağır sonuç-
lar içeren yeni bir küresel krize, buhrana yol açacağı ileri 
sürülüyor. Yaşanan gelişmeler, bu öngörünün hiç de yersiz 
olmadığını gösteriyor. Krizin yol açtığı sosyal sonuçlarsa 
akıllı şehirlerin önemini ve gerekliliğini net bir şekilde or-
taya koyuyor.
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’na göre, 2017 yılı itibarıy-

la tüm insanların yüzde 50’den fazlası kentsel alanlarda 
yaşıyor. 2050 yılına kadar bu oranın yüzde 70’e yükselece-
ği öngörülüyor. Avrupa’da ise nüfusun yüzde 75’i kentsel 
alanlarda yaşıyor ve 2050 beklentisi yüzde 80... 

Şapkayı öne koyup düşünme zamanı
Büyüyen şehirlerin yol açtığı çevresel sorunlar hepimizin 
malumu. Virüs salgını sonrası şehirlerin hava kirliliğinin 
sihirli bir değnek dokunmuşçasına ortadan kalkması, bu 
zor dönemde çevreciler için buruk bir teselli oldu. Keza 
toplu ulaşım, kamu ve yerel yönetim hizmetlerinin sunu-
mu gibi konularda şapkayı öne koyup yeniden düşünme-
nin zamanı çoktan gelmiş görünüyor. 
Kısacası kent yaşamı için yeni yaklaşımlara, yeni yapılan-
malara ihtiyaç var. Bu konuda da teknolojiden, dijital dün-
yanın nimetlerinden daha fazla yararlanmaya...
Akıllı şehirler, yaşam kalitesini iyileştirmek için bir şans 
olarak görülüyor. Modern şehirlerde daha iyi bir hayat 
standardı için en uygun konsept olduğu belirtiliyor. Sal-
gın nedeniyle önemi daha fazla hissedilen “akıllı şehir” 
uygulamalarıyla ilgili, bu konuda yoğun çaba harcayan 
Mastercard Türkiye ve Turkcell’in yetkililerine bu konuda 
izledikleri stratejiyi ve yaptıkları çalışmaları sorduk... 

Akıllı şehirler TEKNOLOJİ
5.0’ın aynası olacak
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Akıllı şehir teknolojilerinin son birkaç  
yılda hayatımıza kattığı yenilikler neler?
Birleşmiş Milletler’in yaptığı çalışmalara göre şu anda 
dünya nüfusunun yaklaşık yarısı kentlerde yaşıyor ve 2050 
yılına gelindiğinde dünya nüfusunun yüzde 70’inin kent-
lerde yaşayacağı öngörülüyor. Sadece 15 yıl içerisinde 
dünya nüfusunun yarısının yaşadığı kentsel bölgeler şim-
dikinin iki katına çıkarken, yollardaki araç sayısının 1.2 
milyarı bulacağı tahmin ediliyor. 
Akıllı şehirler, teknoloji yardımıyla pek çok çözümler 
sunmakla birlikte, odağının teknoloji değil, insan olması 
önem taşıyor. Teknolojinin, vatandaşların yaşam kalitesini 
artırmaya destek olacak bir araç olarak kullanılması, akıllı 
şehir uygulamalarının başarıya ulaşması açısından kilit bir 
öneme sahip. Bu araçlar arasında şehir kontrol merkez-
leri, akıllı şebekeler ve kendi kendini yöneten araçlar gibi 
pahalı donanım çözümlerinin yanı sıra akıllı telefon uy-
gulamaları, vatandaşların fikirlerini içeren çoklu kaynaklı 
çevrimiçi platformlar ve düşük maliyetli çevresel sensörler 
gibi akıllı teknolojilerden faydalanılıyor. Bu entegrasyonla 
toplu taşımadan hava kalitesine kadar birçok değişkenin 
iyileştirilmesi hedefleniyor.
Akıllı şehirler, şehir sakinleri için daha kaliteli yaşam ko-
şulları sağlar. Akıllı şehirlerde bireyler daha konforlu, te-
miz, katılımcı, sağlıklı ve güvenilir bir yaşam tarzına erişir. 
Bunlar arasında en önemlilerini ucuz enerji, uygun toplu 
taşıma, iyi okullar, hızlı acil durum sistemleri, temiz hava 
ve su, düşük suç oranları, çeşitli tipte eğlenceye ve kültüre 
erişebilmek olarak sıralayabiliriz. Keza yine akıllı şehirler-
de bireyler genişbant bağlantısı; temiz, güvenilir ve ucuz 
enerji; eğitim fırsatları; karşılanabilir konaklama alanları 
ve etkin ulaşım temel altyapı hizmetleriyle daha refah bir 
yaşam sürebilir. 
Mastercard olarak akıllı şehir hayatının kurulması için ön-
görü, teknoloji, deneyim ve güce sahibiz ve dijital ödeme-
leri şehirlerin DNA’sına katmak, nakit kullanım ihtiyacını 
düşürerek şehirleri daha güvenli yapmak ve şehirlerde sür-
dürülebilir bir gelecek için çalışıyoruz. 

Yapay zeka, nesnelerin interneti gibi 
yeni teknolojiler, kent hayatı teknolojilerini 
nasıl etkileyecek?
Kentsel nüfus artıkça tüm şehir sakinlerine kaynak ve 
enerji sağlanması, aynı zamanda çevrenin korunması, sa-
nitasyonun sağlanması, trafik sıkışıklığı, suçları önlemek 
gibi zorluklarla karşılaşmak kaçınılmaz. Ancak bu sorun-
ların birçoğu yapay zeka etkin IoT (nesnelerin interneti) 
kullanımıyla çözülebilir. Teknolojiyi kullanmak, şehir sa-
kinlerinin günlük yaşamlarını daha rahat ve güvenli hale 
getirecektir. 
Yapay zeka ve IoT ile akıllı şehir sakinleri için artık güvenli 
ve verimli akıllı trafik çözümleri sunuluyor. Örneğin, trafik 
akışını kontrol etmek gerçek zamanlı güncellemeler gön-
deren yol yüzeyi sensörleri ve kapalı devre televizyon ka-
meraları kullanılıyor. Kameralardan gelen veri akışı analiz 
edilerek, tıkanıklık ve trafik sinyali arızaları konusunda 

kullanıcılar bilgilendiriliyor. Kalabalık şehir hayatında 
özellikle de tatil günlerinde park yeri bulmak gerçek bir 
sorun. Park yerlerinde zemine gömülü sensörler kullanı-
larak akıllı park çözümleriyle park yerlerindeki boşluklar 
gösteriliyor. Bu aynı zamanda park yeri arayan sürücü-
lerin yarattığı tıkanıklığı azaltırken ve sürücüler için park 
yeri beklemek sürelerini aşağı çekiyor.
Elbette akıllı yönetişim olmadan akıllı şehir altyapısının 
tam olduğu söylenemez. Akıllı yönetişim, hükümet ve va-
tandaşlar da dahil olmak üzere farklı paydaşlar arasında 
daha iyi işbirliği içinde daha doğru kararlar vermek için 
bilgi ve iletişim teknolojilerinin akıllıca kullanılması anla-
mına geliyor.
Yapay zeka teknolojisi kullanarak şüpheli işlem onaylarını 
tespit eden ve yanlış yere geçersiz sayılan işlem adetlerini 

“Türkiye’nin 2023 nakitsiz toplum hedefine 
katkı yapmak için şehirleri akıllandırıyoruz”

Mastercard Hızlı Büyüyen Avrupa Pazarları Bölgesi 
İş Geliştirme ve Siber Güvenlik Başkan Yardımcısı

Hakan Tatlıcı



azaltan, dolandırıcılıkları daha yapılmadan tespit eden 
sistemlerimiz var. Yine yapay zekayı, kent sakinlerine pra-
tik ve güvenli alışveriş fırsatı sunan sohbet ederek alışveriş 
çözümümüzde de kullanıyoruz. 
Bu çözümle, Facebook Messenger ya da WhatsApp üze-
rinden sipariş verip ödemelerinizi kolayca tamamlayabi-
liyorsunuz.

TRAFİK SORUNUNU ÇÖZMEK  
BİLE TRİLYONLARCA DOLAR  
TASARRUF SAĞLAYABİLİR

“Akıllı şehir” kavramı içinde ulaşımın rolü ve önemi nedir? 
Varsa toplu ulaşımda ödeme çözümlerinizi (kartlı, mobil, 
temassız vb), altyapı çalışmalarınızı anlatabilir misiniz?
Bugün büyük şehirlerin en büyük sorunu trafik. INRIX’in 
yayınladığı Trafik Tıkanıklığı Ekonomik ve Çevresel Ma-
liyet Rapor’una (The Economic and Environmental Cost 
of  Traffic Congestion Report, 2014) göre 2013 yılında 
trafik tıkanıklığı Amerika, İngiltere ve Fransa’nın ekono-
milerini 200 milyar dolar büyüklüğünde zarara uğratmış. 
Ekonomiye büyük maliyet getiren bu tıkanmaların, bazı 
araştırmalar göre 2030 yıllarında da çok daha yüksek se-
viyelere çıkması öngörülüyor. Trafik tıkanmaları sırasında 
üretilen emisyonlar da cabası.
Akıllı bir şehirde trafiğin ve ulaşımın teknolojiyi kullana-
rak daha verimli hale getirilmesi söz konusu. BİT uygula-

malarıyla trafik tıkanmalarına pek çok 
çözüm sağlanması mümkün. Bunun 

yanında trafik sorununu çözmek için 
toplu taşımanın “tercih edilir” hale 

gelmesi gerek. Kimi insan 3 va-
sıta değiştirip işine gidebiliyor. 

Her vasıtaya ayrı bilet, 
ayrı kart almak hem 

meşakkatli hem de zaman 

kaybı. Mastercard olarak sunduğumuz “toplu taşımada 
temassız Mastercard” uygulamamızla bu konuda büyük 
kolaylık sunuyoruz. Türkiye’de ve dünyanın birçok büyük 
şehrinde toplu taşıma araçlarını kullananlar bozuk para 
ya da biletle uğraşmadan, cüzdanlarında bulunan temas-
sız Mastercard kredi ve banka kartlarını validatöre oku-
tarak ödemelerini yapabiliyor. Böylece kullanıcılar yoğun 
şehir yaşantısı içinde ulaşım kartlarına dolum yapmak için 
vakit harcamıyor, yetersiz bakiye kaygısı yaşamıyor, toplu 
taşıma ödemelerini hem pratik hem de güvenli şekilde ya-
pabiliyor; kayıp ya da çalıntı durumunda para kaybetme 
riski taşımıyorlar. Bu sistemle ayrıca, şehre dışarıdan ge-
lenler şehirdeki kart sistemine yabancılık çekmeden ya da 
kısa süre için ek bir kart almaları gerekmeden ceplerindeki 
kartı ulaşımda kullanabiliyor.
Dünyanın en büyük şehirlerinden Londra, Şikago, St. 
Petersburg, Kiev ve Bükreş, Mastercard’ın sunduğu bu 
sistemi kullanıyor. Bugün Londra’daki 2 milyonu kişi 
Mastercard temassız teknolojisi sayesinde ulaşım ödeme-
lerini banka kartlarıyla ya da cep telefonlarıyla yapabili-
yor. Türkiye’de ise bu uygulama Antalya, Alanya, Mer-
sin, Kocaeli, Gaziantep, Adana, Ordu, Sivas, Marmaris 
ve Bodrum dahil Muğla, Bandırma, Çanakkale, Edirne, 
Burdur, Konya, Kahramanmaraş ve Ankara olmak üze-
re 18 şehirde kullanılıyor, genişletmek için çalışmalarımız 
devam ediyor. İzmir’de ise aynı altyapıyı İzmir Enternas-
yonal Fuarı girişleri için entegre ettik. Fuar ziyaretçileri 
ceplerindeki temassız özellikli banka veya kredi kartlarını 
validatörlere okutarak girdi. Yani bu altyapıyı toplu taşı-
manın ötesinde stadyum, müze, fuar girişleri için de yay-
gınlaştırmak mümkün. 

Türkiye’nin bu alanda attığı adımları 
kıyasladığımızda dünya ortalamasının 
neresindeyiz?
Türkiye, ödeme teknolojilerinde hem pazar büyüklüğü 
hem de yenilikçi ürün ve hizmetleriyle dünyanın önde 
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gelen pazarlarından. Bunun en önemli sebebi genç ve tek-
nolojiye ilgili bir nüfusun olması. Bu genç nüfus, yoğun 
şekilde internet ve mobil telefon kullanıyor, yeni teknolo-
jilere kolayca uyum sağlıyor. Siz bir teknoloji şirketi ola-
rak yeni bir teknoloji sunabilirsiniz ama kabul görmezse 
işe yaramayacaktır. Ancak inovasyon sadece tüketicinin 
adaptasyonuna bağlı bir şey değil, ayrıca ekosistemin 
fonksiyonlarından biri. Kurum ve kuruluşlar da yenilikleri 
hayata geçirmede istekli ve açık fikirli olmalı. Ülkemizde 
yeteneğimiz var, bilgi işlem altyapımız var, genç nüfusu-
muz var ve inovasyonu destekleyen kurum ve kuruluşlar 
var. Bu sebeple, Türkiye attığı adımlarla dünyadaki öncü 
ülkeler arasında geliyor. 
Aynı şekilde, yine bu sebeplerle biz Mastercard Türkiye 
ofisi olarak, Mastercard’ın ödeme teknolojileri alanındaki 
yeniliklerini hep ilk hayata geçiren ülkelerden olduk. Hat-
ta şimdi Mastercard Türkiye, hem yurtdışındaki gelişme-
leri ilk Türkiye’ye getiriyor hem de Türkiye’den teknoloji 
ihraç ediyor. Türkiye ofisine bağlı çalışan Mastercard Ad-
visors dediğimiz danışmanlarımız, Avrupa ve Afrika böl-
gelerine gerçek zamanlı işlem verilerine ve analize dayalı 
danışmanlık sunuyor. 

E-ÖDEME İLE 3 YILDA 43  
MİLYAR TL TASARRUF EDİLEBİLİR

Mastercard olarak bu alanda hangi faaliyetleri yürütü-
yorsunuz? 2020 yılı hedefleriniz ve yeni uygulamalarınız 
hakkında bilgi verebilir misiniz?
Mastercard olarak ulaşım, otoparklar, otoban, köprü, tü-
nel geçişleri, müze, stadyum girişleri, elektrik, su ödeme-
leri gibi aklınıza gelebilecek farklı alanlarda akıllı kent sa-
kinlerinin yaşamını kolay kılacak birçok elektronik çözüm 
sunuyoruz. Bu çözümlerle kent sakinlere güzel bir dene-

yim sunmanın yanı sıra kayıt dışı ekonominin küçültülme-
sinden vergi kaybının engellenmesine, nakdin bankalara 
taşıma maliyetlerinin düşürülmesine kadar pek çok alanda 
fayda sağlıyoruz. 
Ödemelerin elektronik hale gelmesi çok önemli. Çünkü 
nakit üzerinden işleyen sistemler hem tüketici için zaman 
kaybı hem de belediyeler için çok maliyetli. Yaşamın her 
alanında verimli sonuçlar için Türkiye’de ve tabii dün-
yada hedefimiz nakitsiz toplumu inşa etmek. Elektronik 
ödemelerin kullanılması Boğaziçi Üniversitesi işbirliğinde 
gerçekleştirdiğimiz “Nakdin Maliyeti” raporunda açıkça 
görülüyor ki önümüzdeki 3 yıl içerisinde tüm harcamalar 
elektronik ödemelerle yapılırsa ekonomimizdeki toplam 
kazanç 43 milyar TL oluyor. Bu parayla yaklaşık 540 adet 
400 yataklı hastane, 10 adet köprü ya da 11 adet hızlı tren 
hattı inşa edebilmek mümkün.
2020 için hedefimiz, toplu taşımada kart kullanımı uygu-
lamamızı hem şehir hem de kapsam olarak geliştirmek. 
Bu anlamda Türkiye’nin diğer illerine yaygınlaşması için 
çalışmalarımız devam ediyor. Ayrıca kullanım alanını 
dünyanın diğer akıllı şehirlerinde olduğu gibi, vapur ve 
metro gibi farklı toplu taşıma araçlarına ve taksilere, oto-
parklara, otoban gişelerine, hatta müzelere kadar genişlet-
mek istiyoruz. 
Avrasya Tüneli’nden geçişlerde, kullanıcılara HGS veya 
OGS’ye sahip olmadan Masterpass ile geçiş kolaylığı 
sağlayan çözümümüzü de hem farklı gişe noktalarına ta-
şıyacağız hem de Avrasya’da şu anda pilot aşamada olan 
ihlale düşmeden otomatik ödeme talimatı verme kısmını 
hayata geçireceğiz. 
Yine Bursa’daki “Akıllı Otopark” uygulaması gibi yenilik-
çi, güvenli ödeme teknolojilerini Türkiye’nin farklı böl-
gelerinde hayata geçirmek yaygınlaştırmak da gündemi-
mizde. Şehirleri “akıllı” yapmak, ülkemizin 2023 nakitsiz 
toplum hedefine katkıda bulunmak ana hedefimiz.
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Akıllı şehir teknolojilerinin son birkaç 
yılda hayatımıza kattığı yenilikler neler?
Son dönemde sıkça konuşmaya başladığımız yapay zeka, 
nesnelerin interneti, artırılmış gerçeklik gibi teknolojiler 
artık bütün endüstrileri, insanların yaşam şekillerini ciddi 
anlamda etkilemeye başladı. Biz de ortaya koyduğumuz 
akıllı şehir vizyonumuzla bu teknolojileri birleştirerek şe-
hirlerimizde hayatları kolaylaştırmak, yöneticilerin iş yapış 
şekillerini daha kolay hale getirmek ve verimliliği artırmak 
için oldukça önemli bir inisiyatif  alıyoruz. Böylece Turk-
cell olarak, üstün teknolojimizle şehirleri akıllandırarak 
farkı hissettirmeyi amaçlıyoruz. 
Akıllı şehir alanında uçtan uca dijital çözümler sunmak 
için çalışmalarımızı sürdürerek; tarımdan ulaşıma, enerji 
üretiminden hayatı kolaylaştıran çözümlere kadar dünya-

nın önde gelen akıllı şehirlerini ülkemizde de inşa edebil-
mek için projeler geliştiriyoruz. Bu anlamda belediyelerin 
akıllı şehir projelerini hayata geçirerek kentlerin artan 
nüfus yüzünden yaşadığı kaynak sorunlarına çözüm bul-
mak, tasarruf  ve gelir fırsatları oluşturmak ve vatandaşla-
ra daha iyi hizmet sunmak adına geleceğin teknolojilerini 
kullanıyoruz. Şehirlerin ihtiyaçlarını da bu teknolojileri 
kullanarak oluşturduğunuz uygulamalarla karşılıyoruz. 
Ulaşımda güvenlik ve verimliliği artırmaya yönelik akıl-
lı ulaşım çözümlerimiz (trafik denetleme ve otomasyon 
sistemleri, akıllı duraklar, toplu ulaşım uygulamaları gibi) 
yeni teknolojilere yaptığımız yatırımlarla tasarruf  sağla-
yan uygulamalarımız (akıllı sayaç, aydınlatma, enerji yö-
netimi, çoklu iletişim kanalı yönetimi), kamusal alanlarda 
sosyal yaşamı desteklediğimiz akıllı yaşam çözümlerimiz 
(güvenli parklar, yaşlı takip, akıllı şehir mobilyaları, mikro-
mobilite çözümleri), daha hızlı ve güvenli vatandaşlık hiz-
metleri için sistemlerin dijital dönüşümünü sağladığımız 
yenilikçi uygulamalarımız (dijital imza, dijital arşiv) gibi 
birçok farklı uygulamayı şehirlerimizle buluşturuyoruz. 
Tüm bu projelerimizle iş yapış şekillerini kolaylaştırarak 
verimliliği artırmayı hedefliyoruz.

Yapay zeka, nesnelerin interneti gibi yeni 
teknolojiler, kent hayatı teknolojilerini nasıl 
etkileyecek?
Günümüzde tüm endüstrileri ve insan hayatını etkisi altına 
alan bu yeni teknolojilerin hayata geçmesi için olmazsa ol-
mazı güçlü bir altyapı. Bu ihtiyaca yönelik Turkcell olarak 
şehirlerin dijital dönüşümü için sunduğumuz hizmetlerin 
başında iletişim altyapısı geliyor. Güçlü mobil ve sabit şe-
bekemizin yanında nesnelerin internetine özel “NB IoT” 
altyapısını geliştirerek şehirden veri toplayan cihazların 
uzun yıllar güvenli bir şekilde internete bağlanabilmesini 
sağlıyoruz. Ayrıca şehirlerde kuracağımız akıllı teknoloji-
ler için kritik öneme sahip 5G yatırımlarımızla birlikte bir-
çok farklı uygulamayı da hayata geçirmeye başlayacağız. 
Akıllı sayaç, aydınlatma, enerji yönetimi, çoklu iletişim 
kanalı yönetimi gibi tasarruf  sağlayan uygulamalarımızla 
kentlerimizin birçok alanda tasarruf  etmesine olanak sağ-
lıyoruz. Bununla birlikte güvenli parklar, yaşlı takip, akıllı 
şehir mobilyaları, mikro-mobilite çözümleri gibi akıllı 
yaşam çözümlerimizle kamusal alanlarda sosyal yaşamı 
destekleyen çalışmalara da imza atıyoruz. Daha hızlı ve 
güvenli vatandaşlık hizmetleri için dijital imza, dijital arşiv 
gibi dijital dönüşümü sağlayan yenilikçi uygulamalarımızı 
şehirlerimizle buluşturuyoruz.

Akıllı şehirler ve yenilenebilir enerji 
bağlamında nasıl bir gelecek bizi bekliyor?
Dünyada enerji kaynaklarının hızla tükendiğini göz önü-
ne aldığımızda, farklı enerji üretim yöntemlerinin değer-
lendirilmesi ve kullanım alışkanlıklarımızın iyileştirilmesi 
gerekliliğiyle karşılaşıyoruz. Bu anlamda akıllı şehir uy-
gulamaları sensörler yardımıyla sokak aydınlatmasından 
bina aydınlatmasına, ısıtma ve soğutma gibi birçok alanda 

“Türkiye’yi sensörlerle donatıp 
tasarruf ve verimliliği artıracağız”

Turkcell Kurumsal Satıştan Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı

Ceyhun Özata
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kullandığımız enerjiyi uzaktan yönetme ve takip edebilme 
imkanı sağlıyor. Mevcut sistemlerinize giriş seviyesindeki 
sensörler yardımıyla bile büyük ölçüde tasarruf  yapabili-
yorsunuz. Sisteme eklediğiniz sensör sayısıyla doğru oran-
tılı olarak yapacağınız tasarruf  da artıyor. Daha verimli 
kullandığımız enerjiyi bir sonraki adımda üretme imka-
nınız da bulunuyor. Ülkemiz coğrafi konumu sayesinde 
farklı üretim metotları geliştirilebilir durumda. Güneş 
alan bölgelerimizde güneş panelleriyle, rüzgarlı bölgeler-
de rüzgar gülleriyle enerji üretme imkanımız bulunuyor. 
Biz de Turkcell olarak bölgesel bazlı yenilenebilir enerji 
üretim çözümlerini projelendirebiliyoruz.

Akıllı şehirlerin en önemli konularından biri 
de bağlantılılık. Günlük hayat içinde hangi iş-
lemleri birbirine bağlı şekilde yapabileceğiz? 
Akıllı şehirlerin temelini güçlü altyapı oluşturuyor. Bağ-
lantılılık ise bu güçlü altyapı üzerinden birbirine bağlı 
cihazlardaki veri akışıyla mümkün oluyor. Akıllanan ve 
birbiriyle konuşan cihazlar, iş yapış şekillerimizi de değiş-
tirerek günlük hayatımızı kolaylaştıran her noktada karşı-
mıza çıkacak. 

“Akıllı şehir” kavramı içinde ulaşımın rolü ve 
önemi nedir? Varsa toplu ulaşımda ödeme 
çözümlerinizi (kartlı, mobil, temassız vb), 
altyapı çalışmalarınızı anlatabilir misiniz?
Trafik denetleme ve otomasyon sistemleri, akıllı durak-
lar, toplu ulaşım uygulamaları gibi akıllı ulaşım çözüm-
lerimizle şehirlerin ihtiyaçlarına yönelik birçok çalışma 
hayata geçiriyoruz. Turkcell’in güçlü altyapısını kullana-
rak oluşturduğumuz uygulamalarla önce bunları adresli-
yoruz. Tüm bu çözümlerimizi tek bir platform üzerinde 
sunuyoruz. Böylece birbirleriyle veri etkileşimleri müm-
kün oluyor. Bu sayede şehirlerdeki birçok sistem uzaktan 
yönetilebiliyor ve bu sistemlerden alınan veriler karar 
noktalarında önemli rol oynuyor. Bu platform üzerinde, 
şehirlerden topladığımız verilerin yanı sıra kendi verileri-
mizi de kullanarak süreçlerin daha iyileştirilmesi için ciddi 
katkılarda bulunuyoruz. 

Türkiye’nin bu alanda attığı adımları kıyasla-
dığımızda dünya ortalamasının neresindeyiz?
Ülkemiz bu alanda dünya ortalamasının üzerinde yer 
alıyor diyebiliriz. Erişim altyapısı olarak hatta çok üzerin-
deyiz. Akıllı şehir teknolojilerinin olmazsa olmazı erişim. 
Ne kadar güçlü bir altyapınız varsa üzerine kuracağınız 
uygulamalar ve teknolojiler de daha kullanılabilir bir hal 
alıyor. Bununla birlikte her geçen gün değeri biraz daha 
anlaşılan verinin saklanması ve güvenliği için de ülke sı-
nırları içerisinde dünya standartlarında veri merkezleri 
altyapısı kuruyoruz. Türkiye’nin en büyük veri merkezi 
işletmecisi olarak, verimizin ülkemiz sınırlarında kalması 
için çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz. 

Akıllı şehirlerde yerel ve merkezi yönetim 
arasındaki ilişki nasıl düzenlenmeli, özel 
sektör bu ağın neresinde yer almalı?
Başta belediyelerimiz olmak üzere birçok sivil toplum 
kuruluşu ve dünyanın önde gelen şirketleriyle çalışa-
rak çözümler üretiyoruz. Özel sektörün bu alandaki en 

önemli parçasının iletişim şirketleri olduğunu göz önünde 
bulundurursak; Turkcell olarak merkezi yönetim ve özel 
sektörde birlikte çalıştığımız şirketler arasında bir köprü 
rolü üstleniyoruz. Böylece de hep birlikte uyum içerisinde 
projelerimizi hayata geçirme imkanımız oluyor. 

2020 yılı hedefleriniz ve yeni uygulamaları-
nız hakkında bilgi verebilir misiniz?
Turkcell olarak en önemli önceliğimiz Türkiye’nin verisi-
nin Türkiye’de kalması. Tüm çalışmalarımızın odağına bu 
anlayışı yerleştiriyoruz. Belediyeler açısından baktığımız-
da verisini bulundurdukları kaynaklarının iyi bir veri mer-
kezinde ve güvenli bir şekilde saklanmasını sağlıyoruz. Bu 
konuda da güçlü altyapımız üzerinden hizmet verdiğimiz 
veri merkezi ve siber güvenlik çözümlerimizle şehirlerimi-
zin verisini kendi verimizi korur gibi güvenle koruyoruz.
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2 yıldır Alternatif Bank’ta çalışıyorsunuz,  
biraz kariyer öykünüzü anlatabilir misiniz?
İş hayatına 2000 yılında Osmanlı Bankası’nda teknoloji 
organizasyonunda başladım. Yaklaşık 20 yıldır iş ana-
lizi, proje yönetimi, yönetim ve teknoloji danışmanlığı, 
süreç, dijital dönüşüm, teknoloji yenilemeleri gibi alan-
larda, aralarında kamu ve özel sektörden Türkiye’nin 
önde gelen bankalarının da yer aldığı kurumlarda çeşitli 
görevler aldım. Şubat 2018’dan bu yana da Alternatif  
Bank’ta Bilgi Teknolojileri, Dijital Bankacılık ve Ope-
rasyondan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak 
çalışıyorum.

Alternatif Bank’ta kadın-erkek dağılımı 
nasıl? Kadınların sektördeki 
avantajları sizce neler? 
Çalışanlarımızın yarısı kadınlardan oluşuyor. Bankamı-
zın kadın yöneticilere her seviyede kariyer fırsatı sun-
mada örnek bir kurum olduğunu görüyorum. Finans 

Zirve 
Sohbetleri
Tülin Çakmak

tulin.cakmak@gundemmedyagrubu.com

“Nasıl yaklaşırsanız hayata, 
size öyle cevap veriyor”

2
019 yılında ekonomiye sunduğu 
kaynakları artırarak sektörün 
üzerinde bir büyüme sağlayan 
Alternatif  Bank, dijital dönüşüm 
yolculuğunu tamamlayarak 

müşterilerine kusursuz bir deneyim 
yaşatmaya hazırlanıyor. “Zirve Sohbetleri” 
için bir araya geldiğimiz Esra Beyzadeoğlu 
ile kadın çalışanlar açısından finans 
sektörünü değerlendirirken, Alternatif  
Bank’ın 2020 hedeflerini ve dijital alandaki 
yeni projelerini de konuştuk. 
İşte Beyzadeoğlu ile başarı, işler, dönüşümler, 
teknoloji, kadın olmak ve daha fazlası... 

Esra Beyzadeoğlu
Alternatif Bank Bilgi Teknolojileri, 

Dijital Bankacılık ve Operasyon 
Genel Müdür Yardımcısı

Esra Beyzadeoğlu, 1995’te İstanbul Atatürk Fen 
Lisesi’nden, 2000’de Galatasaray Üniversitesi Endüstri 
Mühendisliği Bölümü’nden mezun oldu. 2014’te de Sabancı 
Üniversitesi’nde Executive MBA’i tamamladı. 10 yaşında bir 
erkek çocuk annesi, edebiyata, şiire ve tiyatroya meraklı. 
Sosyal yönden oldukça dışa dönük biri, enerjiye inanıyor, La-
tincesi “perpetuum mobile” olan bitmeyen enerji ve gelişim 
mottosunu bireysel olarak hayatının her alanında uyguluyor.

MOTTOSU “PERPETUUM MOBILE”
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sektörüne baktığımızda kadın çalışan oranının yüksek 
olduğunu, yönetim seviyelerine geldiğinde ise azaldığını 
görüyoruz. Bu noktada Alternatif  Bank olarak kadın 
yönetici oranımızın sektöre göre iyi olduğunu söyleye-
bilirim: 6 genel müdür yardımcımızın 3’ü kadın. Aynı 
zamanda kadın yöneticilerimizin sorumlu olduğu alan-
lar da oldukça geniş. 
Kadınlar yapı gereği sağ ve sol beyin dengesini daha 
iyi kurabilme, aynı anda çok sayıda konuyu organize 
edebilme ve orkestrasyonu sağlayabilme avantajlarına 
sahip. Bu da sektörümüzde çok teknik kalmak yerine iş 
ihtiyaçlarını daha iyi anlayabilme ve çözüm geliştirebil-
me adına bizlere kolaylık sağlıyor. 
Yetişmekte olan genç kadın yönetici adaylarımıza, bir 
rol model seçip inanmalarını hatta kendi rol modellerini 
yaratmalarını ve ona ulaşmalarını öneriyorum. 

Başarılı bir kadın lider olarak, iş 
hayatında size bu başarıyı kazandıran 
etkenler neler oldu?
İş hayatına önemli kadın rol model ve yöneticilerle ça-
lışarak atıldığım için şanslıydım. Başarılı olmak elbette 
önemli ama yapı olarak hep bir sonrakini merak ede-
rim. Profesyonel hayattaki 20 yıla ve ondan öncesinde 
eğitim hayatıma baktığımda en iyi bildiğim şeyin “ça-
lışmak” olduğunu görüyorum. Elbette şansın, doğru 
insanlarla doğru yerlerde karşılaşmanın, gerek mesleki 
gerekse kişisel gelişimi sürdürmenin de iş hayatına çok 
önemli katkıları söz konusu. Her zaman şansı değerlen-
dirmenin de en iyiyi sunmak için çalışmak ve bunu or-

taya koyabilmekten geçtiğine inanıyorum. Dolayısıyla 
sabırla, azimle çalışmanın, kendine yatırım yapmaktan 
asla vazgeçmemenin başarıyı doğal olarak getirdiği dü-
şüncesindeyim. Bu bir yolculuk, başarılı hissediyorum 
ama görülüyorsam da ne mutlu bana. Daha yapacak 
çok şey var.

Yönetici seviyesinde çalışan kadınlar, aynı 
işyerinde çalışan hemcinslerinin kariyeri 
için ne gibi faydalar sağlayabilir? 
Öncelikle deneyim paylaşımının çok kıymetli olduğuna 
inanıyorum. Kadınların kariyer yolculuğunda mentor-
larının olması önemli katkılar sunuyor ve yükselmele-
rinde etkili oluyor kanısındayım.
Ek olarak günümüzde her ne kadar aile, eş, çocuk gibi 
konularda sorumluluklar eşit olmalı diye düşünsek de ço-
cuk gelişiminde kadının özellikle ilk yıllarda daha fazla 
mecburi rolleri olduğu gerçek. Çok sayıda işi aynı moti-
vasyonla yapabilmeyi karşılıklı dayanışarak sağlayabiliyo-
ruz kadınlar olarak. Sadece çocuk konusunda değil, ben-
zer düşünce yollarından geçebiliyoruz hemcinslerimizle. 
Bunu daha iyi tahminleyebilmek bir avantaj oluyor. 
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Dünya genelinde teknoloji sektöründe yetkin 
personel açığının giderek arttığını, ancak 
kadınların bu alana ilgisinin azaldığını  
görüyoruz. Kadınların bilişimden  
uzaklaşmasının sebebi ne olabilir? 
Teknoloji deyince insanın aklına ilk önce yazılım veya 
donanım gelebiliyor ama esasen iyi yazılımların ortaya 
çıkması için en temel unsur; ihtiyaç, süreç ve iş anali-
zinin doğru yapılması. Bankaların teknoloji bölümleri 
deneyimleri en iyi kurgulayanların, fonksiyonel olarak 
süreçleri en iyi bilenlerin daha başarılı oldukları yerler 
haline geldi. Bu yüzden fark yaratmak için illâ teknoloji 
veya yazılım alanından gelmek gerekmiyor. Kadınların 
önyargı geliştirmeden bu alana yönelmesi ve her alanda 
olduğu gibi teknolojide de önemli işlere imza atmaktan 
kendini geri planda tutmaması gerektiğine inanıyorum.

Sizce başarının sırrı ne?
İşler, dönüşümler, teknoloji, kadın olmak, bankamız, 
ülkemiz... Tüm bunları yaparken aslında ortak hedef-
ler oluşturup aynı yöne bakabiliyorsak işler daha kolay 
akıyor. Bahsedilen konuların hiçbiri bireysel değil. Ger-
çekten size inanan, aynı başarı hikâyesinin içinde olmak 
isteyen ekiplerle mümkün oluyor. Bu konuda kendimi 
her açıdan çok şanslı hissediyorum. Eğer bir başarı 

hikâyesinden konuşabiliyorsak şu anda, 20 yıl boyun-
ca bana katkı sunan, benim de destek olabildiğim gü-
zel ekipler sayesinde mümkün oldu. Hepsine teşekkür 
ediyorum. Hikâye her gün bu bakışla yeniden başlıyor. 
Kim bilir daha neler olacak...

Alternatif Bank olarak 2020 hedefleriniz ne-
ler? Müşterilerinizi ne tür yenilikler bekliyor? 
Bu yıl ülke ekonomisine daha fazla katkı sağlamak, kat-
ma değer yaratmak, dijital dönüşüm yolculuğumuzu 
tamamlayarak müşterilerimize kusursuz bir deneyim 
yaşatmak en öncelikli hedeflerimiz arasında. Hepsin-
de ortak amaç, banka olarak kaynaklarımızı üretimin, 
yatırımın, ihracatın ve ticaretin sürdürülebilir büyüme-
sine destek verecek şekilde kullanmak, müşterilerimizi 
büyüme yolunda destekleyerek, uzman ekibimizle terzi 
usulü çözümler sunarak değer yaratmak.
Bizim için dijitalleşme sadece kanalda bir değişim de-
ğil, içeride de iş yapış şeklimiz ve sistemlerimizle uçtan 
uca bir bakış açısı ortaya koymak demek. Bu yüzden 
gerek iş yapış süreçlerimizde gerekse müşterilerimize 
dokunan her noktada önemli yenilikler ve geliştirme-
leri hayata geçiriyoruz.
Bir yıl gibi kısa bir sürede banka ve iştirak web sitele-
rimizi yeniledik, dijital kanallarımızı tüm segmentlere 
ve cihazlara uygun olacak şekilde ödüllü omni-chan-
nel (çoklu-kanal) altyapımızda yeniden geliştirdik. Bu 
sayede gerçek anlamda son teknolojilerle geliştirilmiş 
omni-channel bireysel-tüzel internet-mobil bankacılık 
uygulamalarına sahip olduk. 
“Müşterilerimizin bankamızdaki yolculukları bizim 
için önemli” diyerek, ilk müşteri açılış ve ürün edi-
nimleri süreçlerini dijitalleştirme amacıyla yeni bir 
projeyi hayata geçiriyoruz. “AlterNext Onboarding” 
projemizle gerçek kişi ve gerçek kişi sahıs firmaları 
için mevcutta üç dört güne varabilen müşteri açılışı, 
hesap açılışı, kart basımıyla banka kartı ve dijital ka-
nal edinimleri gibi süreçleri sadece 9 dakikada anında 
yapabilir duruma geliyoruz. Sayfalar dolusu kâğıtlar 
ile imzalar da üç dört imza ve 9-10 sayfalık tek sözleş-
meyle halloluyor. 
Bunlar sadece bazı örnekler. Gerçekten de heyecan ve-
rici işlerin bir parçası olmaktan dolayı çok mutluyum.

Yoğun iş temposunda iş ve özel hayat denge-
sini nasıl sağlıyorsunuz, hobileriniz var mı?
Edebiyatçı bir anne babanın iki fenci çocuğundan bi-
riyim. 10 yaşında da bir erkek çocuk annesiyim. Her 
ne kadar tamamen fen bilimleri, mühendislik gibi alan-
larda eğitilmiş olsam da bireysel olarak edebiyata, şii-
re, tiyatroya meraklı ve sosyal yönden oldukça da dışa 
dönük biri olduğumu söyleyebilirim. Önceki tecrübe-
lerimde işyerinde kurulmasına öncülük ettiğim tiyatro 
kulübünün oyunlarında üç yıl üst üste rol aldım örne-
ğin. Hobilerim doğrultusunda şiir, edebiyat alanlarında 
farklı konularda bireysel seminerler hazırlayıp ekiplerle 
çok sayıda seanslarda paylaştım. Enerji, siz ne kadar ar-
tırmaya istekliyseniz o kadar sizinle birlikte oluyor. Her 
güne merakla ve istekle başlıyorum. Her gün de büyü-
yor, öğreniyorum. Nasıl yaklaşırsanız hayata, size öyle 
cevap veriyor. 
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MEVZUAT

İ
lk kez 2019’un aralık ayında Çin’in 
Vuhan kentinde görülen ve dünya 
çapında ölümlere neden olan Co-
vid-19 (koronavirüs) tüm dünyada 
hızla yayılırken, ülkemizde de ne 

yazık ki vakalar ve ölümler vuku bulmaya 
başladı. Neredeyse tüm dünyayı etkisi al-
tına alan koronavirüs salgını, insan sağlığı 
bakımından yarattığı yaşamsal tehlikeler bir 
yana Çin, ABD, İtalya ve İran başta olmak 
üzere küresel çapta olduğu gibi Türkiye 
ekonomisi üzerinde de birçok sektör bakı-
mından belirsizliklere yol açtı. Keza pek çok 
Avrupa ve Uzakdoğu ülkesinde de etkisini 
hissettiriyor. 
Ülkeler ve uluslararası kuruluşlar salgını ön-
lemek ve etkilerini azaltmak için önlemler 
almaya devam ediyor. Bu yazıyı hazırladı-
ğımız sırada, salgının etkilerinin ne zaman 
azalacağına ve hatta tamamen kontrol edi-
lebilir duruma geleceğine dair pek çok farklı 
teori ve öngörü ifade ediliyordu. Şu bir ger-
çek ki, salgın tamamen kontrol altına alın-
dığında dahi, geçici olarak da olsa yarattığı 
tüm bu durgunluk ve belirsizlik sürecinin 
etkileri hem ülke vatandaşları hem de ülke 
ekonomileri bakımından daha uzun süreli 
birtakım değişiklik ve belki de yeniliklere yol 
açacak. 

Temassız ödeme sistemlerinin 
kullanımı teşvik ediliyor
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ - WHO), koro-
navirüsün banknotlar yoluyla da yayıldığını 
ifade ederek insanları banknotları kullan-
dıktan sonra ellerini yıkaması için uyardı. 
Dünya Sağlık Örgütü sözcüsü, banknotla-

rın koronavirüs yayıp 
yaymayacağına dair 
bir soruya yanıt olarak 
şöyle konuştu: “Evet, 
bu mümkün ve iyi bir 
soru. Paranın sık sık el 
değiştirdiğini ve her 
türlü bakteri ve virüsü 
barındırabildiğini bili-
yoruz. Mümkünse te-
massız ödemeleri kul-
lanmak iyi bir fikir.” 
Sözcü, bu açıklama-
sıyla olaya son noktayı 
koymuş oldu ve önceki 
açıklamaların bank-
notlarla ilgili resmi bir 

uyarı anlamına gelmediğini ifade etti. 
Her ne kadar DSÖ açıklamaları banknot-
larla ilgili resmi bir uyarı anlamına gelmese 
de koronavirüsün en çok “dokunma” yoluy-
la yayılması sebebiyle, dünya çapında müm-
kün olduğunca elektronik para kullanımına 
ve elektronik/temassız ödeme yapılmasına 
dair teşvik edici duyurular yapılıyor, adım-
lar atılıyor. Ülkemizde de çoğu kamu/özel 
banka tarafından ödemelerin elektronik or-
tamda yapılması yönünde duyuru ve bilgi-
lendirmeler yayınlanıyor, resmi kuruluşlarca 
fatura ödemeleri için de bu yolların teşvik 
edildiği görülüyor. Nakit para kaynaklı endi-
şelerin ardında, kuşkusuz koronavirüsün bu-
laştığı insan sayısının küresel düzeyde hızla 
artması yatıyor.
Koronavirüs salgını finansal piyasalara ve 
küresel büyümeye baskı yapıyor. Ancak şu 
an için bankacılık faaliyetlerini etkilemesi 
beklenmiyor. Bunun sebeplerinden biri de 
ATM’lerdeki paraya fiziksel erişimi engelle-
yecek etkide bir durum olarak görülmeme-
si. Nitekim birçok sağlık uzmanı, paranın 
kendisinin tehlikeli olduğu konusunda en-
dişelenilmemesi gerektiğini, virüsün paray-
la yayılmasının çok fazla beklenmediğini 
ifade ediyor. Yine de günlük yaşantında en 
çok ve en hızlı tedavül eden araçlardan biri 
olan nakit paranın küresel anlamda yarattı-
ğı huzursuzluk ve alternatif  çözüm yollarına 
yönelimin inkar edilemeyecek bir boyuta 
geldiği söylenebilir.

TCMB tarafından alınan 
koronavirüs önlemleri
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası 
(TCMB), 17 Mart 2020 tarihinde 2020-16 
sayılı “Koronavirüsün Olası Ekonomik ve 
Finansal Etkilerine Karşı Alınan Tedbirle-
re İlişkin Basın Duyurusu” yayınladı. 7 ana 
maddeden oluşan duyuruda, koronavirüs 
salgınının küresel çapta yarattığı belirsizliğin 
Türkiye ekonomisi üzerindeki olası olumsuz 
etkilerinin sınırlandırılması amacıyla alınan 
kararlar açıklandı. Buna göre;
n Bankaların Türk Lirası ve yabancı para 
likidite yönetiminde esneklik sağlanarak ön-
görülebilirliğin artırılmasına,
n Reel sektöre kredi akışının kesintisiz deva-
mını teminen bankalara hedefli ilave likidite 
imkânları tanınmasına,
n Reeskont kredi düzenlemeleriyle ihracatçı 
firmaların nakit akışının desteklenmesine, 

YT Hukuk Bürosu
Av. Ezgi Barlas - Av. Kortan Toygar

Türkiye ve dünya ekonomisine 
koronavirüs etkisi
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“Paranın sık sık el değiştirdiğini ve her türlü bakteri ve virüsü barındırabildiğini 
biliyoruz. Mümkünse temassız ödemeleri kullanmak iyi bir fikir...” Resmi bir uyarı 
olmasa da Dünya Sağlık Örgütü sözcüsü tarafından yapılan bu öneri dünya çapında yankı 
buldu. Türkiye de dahil nakit paraya karşı dünya çapında bir hareket başladı, banknot 
kullanımı yerine temassız/elektronik ödeme sistemlerine geçiş hızlandırıldı...

karar verildi.TCMB, bu duyuruyla koronavirüsün Tür-
kiye ekonomisi ve finans alanındaki etkilerinin en aza 
indirgenmesini amaçlıyor. Bu noktada, ayrıntılı bilgi is-
teyenlerin basin@tcmb.gov.tr e-posta adresine elektronik 
posta göndererek talepte bulunabileceğini de belirtelim.

Şikayetler, veri ihlal bildirimleri, 
VERBİS formları elden iletilemeyecek
Kişisel Verileri Koruma Kurumu (KVKK) da 18 Mart 
2020 tarihinde konuyla ilgili bir kamuoyu duyurusu yaptı. 
Duyuruda öncelikle Kişisel Verileri Koruma Kurulu’na 
şikayet başvuruları ve veri ihlal bildirimlerinin elektronik 
ortamda da iletilebildiği hatırlatıldı. Yine Veri Sorumlula-
rı Sicil Bilgi Sistemi’ne (VERBİS) kayıt başvuru formları-
nın da Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) adresi aracılığıyla 
da iletilebildiği belirtildi.
Duyurunun devamında, koronavirüsün yayılmasını önle-
mek amacıyla tüm kamu kurum ve kuruluşlarında tedbir-
ler alınmaya devam edildiğinin altı çizildi ve bu kapsam-
da şikayet, veri ihlal bildirimi ve VERBİS’e kayıt başvuru 
formlarının elden iletilmemesi ifade edildi. Bunun yerine 

şikayet başvurularının; posta, kargo veya https://sikayet.
kvkk.gov.tr/ adresinde hizmete sunulan şikayet modülü 
aracılığıyla; veri ihlali bildirimlerinin e-posta (ihlalbildi-
rimi@kvkk.gov.tr) veya https://ihlalbildirim.kvkk.gov.tr/ 
adresinde hizmete sunulan modül aracılığıyla; VERBİS’e 
kayıt başvuru formlarının ise posta, kargo veya KEP ara-
cılığıyla iletilmesi istendi. 

Dijital platformların yeri ve önemi artacak
Bazı görüşlere göre ileride nakit paranın tamamen teda-
vülden kalkacağı, yeni dünya düzeninde sadece elektronik 
para kullanılacağı, içinde bulunulan sürecin sadece bir 
geçiş süreci planlaması hatta denemesi olduğu düşünülü-
yor ve öngörülüyor. 
Gelecekte ne olacağını kestiremeyiz ama ülkemiz de dahil 
olmak üzere nakit paraya karşı dünya çapında bir hare-
ket başladığı, bunun yerine temassız/elektronik ödeme 
sistemlerine geçişin hızlandırıldığı bir gerçek. İlerleyen 
süreçte dijital platformların dünya ekonomi ve finans 
sektörlerindeki yerinin ve öneminin artacağını söylemek 
yanlış olmayacaktır.



EX
TR

E
KATKILARIYLA

Tüm dünyada yayılan salgın karşısında Türkiye’de alınan 
önlemlere ek olarak hızlı bir çözüm daha üretilerek 
temassız ödemelerde şifresiz işlem limiti yükseltildi. Güvenli 
olmasının yanı sıra hijyenik bir ödeme deneyimi sunan 
temassız ödemelerde şifresiz işlem limiti 18 Mart 2020 
itibarıyla 250 TL’ye çıkarıldı. Kartlar ve mobil cihazlarla 
yapılan temassız ödemeler 250 TL’ye kadar şifresiz, bu 
tutar üzerindeki işlemlerse şifreli olarak yapılabiliyor.

TABLO 1 Kartlı ödemelerde 
yüzde 29 artış

Bankalararası Kart Merkezi (BKM), 
Şubat 2020 kartlı ödeme verilerini 

açıkladı. BKM verilerine göre, banka 
kartları ve kredi kartlarıyla şubat 

ayında toplam 84.9 milyar TL’lik 
ödeme yapıldı. Bu tutarın 72 milyar 

TL’si kredi kartlarıyla ödenirken, 
12.9 milyar TL’sinde banka kartları 

kullanıldı. Büyüme oranları özelinde 
incelendiğinde ise 2020 Şubat ayının 
29 gün olmasının da etkisiyle banka 
kartıyla yapılan ödemelerde önceki 

yılın aynı dönemine göre büyüme oranı 
yüzde 52 olurken, kredi kartıyla yapılan 

ödemelerde bu oran yüzde 25 olarak 
gerçekleşti. Toplam kartlı ödemeler ise 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 

29 oranında artış gösterdi. 

EXTR
E

Kart kullanıcılarının hızlı ve kolay şekilde ödeme 
yapmasını sağlayan temassız ödemeler hızla 

yaygınlaşmaya devam ediyor. Olağanüstü günler 
yaşadığımız bu dönemde Dünya Sağlık Örgütü’nün 

elden ele geçen kâğıt ve bozuk paralarla yayılabilecek virüs 
ve bakterilere karşı uyarıda bulunması, parayla temasın 
ardından ellerin yıkanmasını ve mümkünse temassız kart 
kullanılmasını önermesi, temassız kartlarla ve uyumlu 
akıllı telefonlarla yapılabilen temassız ödemelerin hızlı 
ve kolay olmasının yanı sıra, hijyenik olma avantajını 

da gözler önüne seriyor. Bu doğrultuda, 2020 yılı şubat 
ayında temassız kullanımının 2019 yılının aynı dönemine 
göre 3 kat arttığı görülüyor. Şubat ayında mağaza içi 
yapılan ödemelerin yüzde 15’inin yani her 7 kartlı 
ödemeden 1’inin temassız olarak yapıldığı gözlemlenirken 
günlük temassız ödeme adedinin ise 3 milyon adedi 
geçtiği görülüyor. Bu veriler temassız ödemelerin 
sağladığı faydalarla artık hayatımızın vazgeçilmez bir 
ödeme yöntemi olduğunu ve hayatın her alanında hızla 
yaygınlaştığını ön plana çıkarıyor.

Şubat ayında mağaza içi her 7 kartlı ödemenin 1’i temassız yapıldı

Temassız kartlarda şifresiz 
işlem limiti 250 TL oldu

TABLO 4

Kart sahipliğinde hızla artan te-
massız payı, kart kabul noktasında 

da hızlı artışını sürdürüyor. İşyeri 
tarafında da temassız dönüşüm 

hızla devam ederken, bugün her 
3 terminalden 2’sinde temassız 

ödeme yapılabiliyor. En çok 
temassız işlem yapılan işyerlerinin 

ise sırasıyla market-gıda, yemek, 
ulaşım ve akaryakıt sektörlerinde 

yer aldığı görülüyor.

Her 3 işyerinin 
2’sinde temassız 

ödeme kabul ediliyor

Kartlı ödeme tutarı

Banka kartı 8.5 12.9 % 52
Kredi kartı 57.5 72 % 25
Toplam 66 84.9 % 29

2019 Şubat 2020 Şubat DeğişimMilyar TL

Temassız ödeme sayısı (Milyon adet) 26 73 % 287
Mağaza içi ödemelerdeki payı % 6 % 15

2019 
Şubat

2020 
Şubat Değişim

TABLO 3

Kredi kartları ile banka kartları ve ön ödemeli kartlar ayrı ayrı incelen-
diğinde ise kredi kartlarının 38.9 milyon adetle yüzde 55’inin, banka 
kartları ve ön ödemeli kartların ise toplam 36.3 milyon adetle yüzde 
22’sinin temassız teknolojisiyle uyumlu olduğu görülüyor. Temassız 

teknolojisiyle uyumlu toplam kart sayısı 75 milyonu geçerken, cüzdan-
larda yer alan her 2 kredi kartından 1’inin temassız özelliği bulunuyor.

Cüzdanlarda yer alan her 2 kredi 
kartından 1’inin temassız özelliği bulunuyor

12 Aylık Ortalama Genel Kartlı Ödeme Endeksi
Genel Kartlı Ödeme Endeksi’nin 12 ay hareketli ortalama gelişimi incelendiğinde şubat ayında 
1 yıl öncesine göre nominal olarak yüzde 21.2, reel olarak ise yüzde 6.1’lik büyüme gözlemleniyor.

BKM KARTLI ÖDEME ENDEKSİ (KARTMETRE)

Kartmetre ile ilgili detaylı bilgilere BKM web sitesinden erişilebilir:
https://bkm.com.tr/raporlar-ve-yayinlar/kartmetre/
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12 Aylık Ortalama Hanehalkı Kartlı Ödeme Endeksi
Hanehalkı Kartlı Ödeme Endeksi’nin 12 ay hareketli ortalama gelişimi incelendiğinde şubat ayında 1 
yıl öncesine göre nominal olarak yüzde 21.2, reel olarak ise yüzde 6.1 büyüme gözlemleniyor.

Temassız banka kartı & 
Ön ödemeli kart

Temassız kredi kartı

2019 
Şubat

2020 
Şubat

Toplam içindeki 
payı (2020 Şubat)Milyon adet

27.8

Temassız 
terminal sayısı

2020 
Şubat

Toplam için-
deki payıMilyon adet

1.6 % 65

32

36.3

38.9

% 22

% 55

Kullanıcıların cep telefonlarıyla temassız 
ödeme yapmalarını sağlayan uygulama-
lar da her geçen gün daha fazla kullanılı-
yor. BKM verilerine göre, 2020 yılı şubat 
ayında yapılan mobil temassız ödeme iş-
lem adedinin geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla 2.5 kat artışla 376 bin adet olarak 
gerçekleştiği görülüyor. Önümüzdeki dö-
nemde kullanıcı alışkanlığının artmasıyla 
beraber mobil temassız ödemelerin çok 
daha yaygınlaşacağı öngörülüyor.

Mobil temassız ödeme 
adedi 2.5 kat arttı

TABLO 2
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Tüm dünyada yayılan salgın karşısında Türkiye’de alınan 
önlemlere ek olarak hızlı bir çözüm daha üretilerek 
temassız ödemelerde şifresiz işlem limiti yükseltildi. Güvenli 
olmasının yanı sıra hijyenik bir ödeme deneyimi sunan 
temassız ödemelerde şifresiz işlem limiti 18 Mart 2020 
itibarıyla 250 TL’ye çıkarıldı. Kartlar ve mobil cihazlarla 
yapılan temassız ödemeler 250 TL’ye kadar şifresiz, bu 
tutar üzerindeki işlemlerse şifreli olarak yapılabiliyor.

TABLO 1 Kartlı ödemelerde 
yüzde 29 artış

Bankalararası Kart Merkezi (BKM), 
Şubat 2020 kartlı ödeme verilerini 

açıkladı. BKM verilerine göre, banka 
kartları ve kredi kartlarıyla şubat 

ayında toplam 84.9 milyar TL’lik 
ödeme yapıldı. Bu tutarın 72 milyar 

TL’si kredi kartlarıyla ödenirken, 
12.9 milyar TL’sinde banka kartları 

kullanıldı. Büyüme oranları özelinde 
incelendiğinde ise 2020 Şubat ayının 
29 gün olmasının da etkisiyle banka 
kartıyla yapılan ödemelerde önceki 

yılın aynı dönemine göre büyüme oranı 
yüzde 52 olurken, kredi kartıyla yapılan 

ödemelerde bu oran yüzde 25 olarak 
gerçekleşti. Toplam kartlı ödemeler ise 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 

29 oranında artış gösterdi. 

EXTR
E

Kart kullanıcılarının hızlı ve kolay şekilde ödeme 
yapmasını sağlayan temassız ödemeler hızla 

yaygınlaşmaya devam ediyor. Olağanüstü günler 
yaşadığımız bu dönemde Dünya Sağlık Örgütü’nün 

elden ele geçen kâğıt ve bozuk paralarla yayılabilecek virüs 
ve bakterilere karşı uyarıda bulunması, parayla temasın 
ardından ellerin yıkanmasını ve mümkünse temassız kart 
kullanılmasını önermesi, temassız kartlarla ve uyumlu 
akıllı telefonlarla yapılabilen temassız ödemelerin hızlı 
ve kolay olmasının yanı sıra, hijyenik olma avantajını 

da gözler önüne seriyor. Bu doğrultuda, 2020 yılı şubat 
ayında temassız kullanımının 2019 yılının aynı dönemine 
göre 3 kat arttığı görülüyor. Şubat ayında mağaza içi 
yapılan ödemelerin yüzde 15’inin yani her 7 kartlı 
ödemeden 1’inin temassız olarak yapıldığı gözlemlenirken 
günlük temassız ödeme adedinin ise 3 milyon adedi 
geçtiği görülüyor. Bu veriler temassız ödemelerin 
sağladığı faydalarla artık hayatımızın vazgeçilmez bir 
ödeme yöntemi olduğunu ve hayatın her alanında hızla 
yaygınlaştığını ön plana çıkarıyor.

Şubat ayında mağaza içi her 7 kartlı ödemenin 1’i temassız yapıldı

Temassız kartlarda şifresiz 
işlem limiti 250 TL oldu

TABLO 4

Kart sahipliğinde hızla artan te-
massız payı, kart kabul noktasında 

da hızlı artışını sürdürüyor. İşyeri 
tarafında da temassız dönüşüm 

hızla devam ederken, bugün her 
3 terminalden 2’sinde temassız 

ödeme yapılabiliyor. En çok 
temassız işlem yapılan işyerlerinin 

ise sırasıyla market-gıda, yemek, 
ulaşım ve akaryakıt sektörlerinde 

yer aldığı görülüyor.

Her 3 işyerinin 
2’sinde temassız 

ödeme kabul ediliyor

Kartlı ödeme tutarı

Banka kartı 8.5 12.9 % 52
Kredi kartı 57.5 72 % 25
Toplam 66 84.9 % 29

2019 Şubat 2020 Şubat DeğişimMilyar TL

Temassız ödeme sayısı (Milyon adet) 26 73 % 287
Mağaza içi ödemelerdeki payı % 6 % 15

2019 
Şubat

2020 
Şubat Değişim

TABLO 3

Kredi kartları ile banka kartları ve ön ödemeli kartlar ayrı ayrı incelen-
diğinde ise kredi kartlarının 38.9 milyon adetle yüzde 55’inin, banka 
kartları ve ön ödemeli kartların ise toplam 36.3 milyon adetle yüzde 
22’sinin temassız teknolojisiyle uyumlu olduğu görülüyor. Temassız 

teknolojisiyle uyumlu toplam kart sayısı 75 milyonu geçerken, cüzdan-
larda yer alan her 2 kredi kartından 1’inin temassız özelliği bulunuyor.

Cüzdanlarda yer alan her 2 kredi 
kartından 1’inin temassız özelliği bulunuyor

12 Aylık Ortalama Genel Kartlı Ödeme Endeksi
Genel Kartlı Ödeme Endeksi’nin 12 ay hareketli ortalama gelişimi incelendiğinde şubat ayında 
1 yıl öncesine göre nominal olarak yüzde 21.2, reel olarak ise yüzde 6.1’lik büyüme gözlemleniyor.

BKM KARTLI ÖDEME ENDEKSİ (KARTMETRE)

Kartmetre ile ilgili detaylı bilgilere BKM web sitesinden erişilebilir:
https://bkm.com.tr/raporlar-ve-yayinlar/kartmetre/
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12 Aylık Ortalama Hanehalkı Kartlı Ödeme Endeksi
Hanehalkı Kartlı Ödeme Endeksi’nin 12 ay hareketli ortalama gelişimi incelendiğinde şubat ayında 1 
yıl öncesine göre nominal olarak yüzde 21.2, reel olarak ise yüzde 6.1 büyüme gözlemleniyor.

Temassız banka kartı & 
Ön ödemeli kart

Temassız kredi kartı

2019 
Şubat

2020 
Şubat

Toplam içindeki 
payı (2020 Şubat)Milyon adet

27.8

Temassız 
terminal sayısı

2020 
Şubat

Toplam için-
deki payıMilyon adet

1.6 % 65

32

36.3

38.9

% 22

% 55

Kullanıcıların cep telefonlarıyla temassız 
ödeme yapmalarını sağlayan uygulama-
lar da her geçen gün daha fazla kullanılı-
yor. BKM verilerine göre, 2020 yılı şubat 
ayında yapılan mobil temassız ödeme iş-
lem adedinin geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla 2.5 kat artışla 376 bin adet olarak 
gerçekleştiği görülüyor. Önümüzdeki dö-
nemde kullanıcı alışkanlığının artmasıyla 
beraber mobil temassız ödemelerin çok 
daha yaygınlaşacağı öngörülüyor.

Mobil temassız ödeme 
adedi 2.5 kat arttı

TABLO 2

54 | Payment Systems Magazine www.psmmag.com |  55



Finans kurumlarının yanı sıra perakende 
sektörünün de teknoloji yatırımlarını artır-
ması Avrupa kıtasında dijital ödemeler pa-
zarını hızla büyütüyor. Finanso.se tarafından 
açıklanan veriler ve yapılan tahminlere göre, 

Avrupa’daki dijital ödemeler piyasası bu yıl rekor kırarak 
802 milyar dolar değerine ulaşacak. Çalışma, 2023 yılında 

ise pazarın 1 trilyon dolar sınırına geleceğini öngörüyor. 
2017 yılında 614 milyar dolar değeri olan dijital ödeme 
piyasası, son 3 yıl içinde yaklaşık yüzde 30 büyüdü. Bu 
yılki büyümenin dinamosu ise online ticaretteki artış ola-
cak. Avrupa dijital ödeme endüstrisinin bu segmentinde 
kullanıcı başına ortalama işlem değeri de son 3 yılda arttı. 
2017’de 1053 dolar olan kullanıcı başına ortalama harca-
ma tutarı 2020’de 1239 dolara yükselecek.
Pazarı büyütecek alanlardan biri de mobil POS ödemele-
ri olacak. Avrupa mobil ödemelerinin işlem değeri son 3 
yılda 2.5 kat arttı. Tahminler, 2017 yılındaki 17.4 milyar 
dolarlık hacmin bu yılın sonunda 48 milyar dolara ulaşa-
cağı yönünde. 111.4 milyar dolar ise 2023 yılı beklentisi 
olarak açıklandı. 
Mobil ödeme segmentinde kullanıcı başına ortalama işlem 
değeri de son 3 yılda iki katına çıkarak 2020’de 931 dola-
ra ulaşacak. İstatistikler, bu tutarın 2023 yılına kadar 1767 
dolar olacağını gösteriyor. 

Yeni teknolojiler büyümeyi hızlandırıyor
Avrupa’nın dijital ödeme sektöründeki büyümenin 
temel taşlarını son birkaç yılda kullanıma sunulan 
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Mobil cüzdan, mobil POS, kripto para gibi yeni hizmetlerin yanı 
sıra hızla gelişen e-ticaret Avrupa’da dijital ödeme sektörünü 
büyütüyor. Finanso.se araştırması, sektörün bu yılki hacminin 
802 milyar dolara çıkacağını öngörüyor. Kişi başına işlem hacmi bin 
50 dolardan bin 239’a çıkacak. Büyümenin merkezi ise İngiltere... 

Avrupa’nın 2020 dijital ödeme 
hacmi beklentisi 802 milyar dolar

Avrupa’da dijital ödemeler

Dijital ticaret Mobil POS ödemeleri

$
1 Trilyon

614.486
666.444

900 milyar
800 milyar

700 milyar
600 milyar

500 milyar
400 milyar
300 milyar

200 milyar
100 milyar

0

730.712
802.882

875.172
941.004 999.205
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İngiltere’nin en 
değerli FinTek 
girişimi Revolut oldu

mobil cüzdanlar, P2P sistemi, gerçek zamanlı 
ödemeler ve kripto para birimleri gibi yeni-
likler oluşturdu. Tüketici deneyimini de ko-
laylaştıran ve kullanımı daha kolay ve hızlı 
olan bu yöntemler, gençlerin yanı sıra dijital 
dünyaya uzak durduğu söylenen nesli de etki-
ledi. 2017 yılında Avrupa’da dijital ödeme hiz-
metlerini kullanan 601 milyondan fazla insan vardı. 
Son 3 yılda bu sayı 660 milyonu aştı. İstatistikler, 
nakitsiz ödeme yöntemleri kullanan Avrupalıların 
sayısının 2023 yılına kadar 705 milyona ulaşacağını 

gösteriyor. Birleşik Krallık, bu yıl 176 milyar 
dolarlık işlem değeriyle Avrupa’nın önde 
gelen dijital ödeme pazarını temsil ediyor. 
Hemen arkasından 127.4 milyar dolarla Al-
manya, 96.6 milyar dolarla da Fransa onu 

izliyor. 
2019 yılına ait Statista tüketici araştırması da Pay-

Pal, Amazon Pay, Google Cüzdan, Masterpass gibi 
uygulamalar üzerinden çevrimiçi ödeme kullanımı söz 
konusu olduğunda Avrupa ülkelerinin egemen oldu-
ğunu ortaya koymuştu.

Mobil banka Revolut, katıldığı son yatırım turunda 
4.2 milyar sterlin değerlemeyi aşarak İngiltere’nin 
en değerli FinTek girişimi unvanını kazandı. Şirket 
bu sayede önemli rakiplerinden Monzo’nun iki katı 
değerlemeye ulaşmayı başardı. Revolut’u bu değere 
ulaştıran yatırım turu; Airbnb, Netflix, Spotify gibi 
şirketlerin erken dönem yatırımcısı olan Technology 
Crossover Ventures tarafından yönetildi. 
Mobil bankanın geçen yılın ekim ayından bu yana gi-
rişim sermayesi şirketlerinin kapısını sık sık çaldığı bi-
liniyor. Araştırma şirketi Forrester’ın Kıdemli Analisti 
Aurelie L’Hostis, Revolut’un iyi bir noktaya geldiğini 
ancak devam eden süreçte yatırımcıların, sürdürüle-
bilir organik büyümeye dair Revolut’tan daha fazla 
güvence bekleyeceklerini dile getiriyor. 
Revolut’un yeni nakit akışını Avrupa pazarında büyü-
me amacı doğrultusunda kullanması bekleniyor. Ko-
nuya dair görüşlerini paylaşan Revolut’un kurucusu 
Nick Storonsky, “Avrupa’daki bankacılık faaliyetleri-
mizi yaygınlaştırmak, kullanıcı sayımızı artırmak ve 
daha fazla kârlılık yolunda çabalamak ileriye dönük 
hedeflerimiz arasında yer alıyor” diyor. 

Hindistan, geçen yıl ABD ve 
Birleşik Krallık’ın ardından 
en FinTek alanında en çok 
yatırım alan üçüncü ülke oldu. 
Hindistan’da FinTek alanında 
yapılan yatırımlar bir önceki yılı 
neredeyse ikiye katlayarak 3.7 
milyar dolara ulaştı. 2018’de bu 
tutar 1.9 milyar dolardı. Accen-
ture ve CB Insights’ın verilerine 
göre ülkede FinTek alanında 
yapılan anlaşma sayısı da 
2018’deki 193 adetten 2019’da 
198’e çıktı. 
Hindistan’da FinTek alanına 
yapılan yatırımlara detaylı 
bakıldığında ödeme sektörünün 
ilk sırada yer aldığı görülüyor. 
2018’de yaklaşık 660 milyon 
dolar yatırım alan ödeme şir-
ketleri, 2019 yılında toplam 2.1 
milyar dolarla neredeyse 3 katı-
na çıktı. Hindistan’ın gelişmekte 
olan InsurTech sektörüne yö-
nelen fon tutarı da bu dönemde 
yüzde 74 artarak 510 milyon 
dolara yükseldi. Hindistan’da 
geçen yıl toplanan fonların 
yüzde 58’i ödeme girişimlerine 
giderken, InsurTech şirketleri 

yatırımların yüzde 13.7’sini aldı. 
Veriler, kredi veren FinTek’le-
rinse bu yatımların yüzde 
10.8’ini aldığını gösteriyor. 
Finansal hizmetler girişimi 
Instamojo’nun kurucu ortağı 
Akash Gehani konuyla ilgili 
“Hindistan’da FinTek’lerin, 
özellikle de ödeme sektörünün 
yatırımcılar için bir ilgi ala-
nı haline gelmesinin başlıca 
nedeni, çözümlerin çoğunun bu 
ülke kökenli olması. Yabancı 
pazarlarda kazanılan deneyim 
sonrasında çözüm Hindistan 
odaklı olunca daha iyi çalışma 
eğilimde oluyor” değerlendir-
mesini yapıyor. 
Paytm’in ana şirketi One97 
Communications 1.66 milyar 
dolar, PhonePe 210 milyon 
dolar, Razorpay ise 75 milyon 
dolar değerinde yatırım aldı. Di-
ğer büyük işlemler arasında ise 
InsurTech PolicyBazaar’ın iki 
anlaşmadan topladığı 282 mil-
yon dolar ve kredi kartı ödeme 
şirketi CRED’in yatırımcılardan 
topladığı 120 milyon dolar göze 
çarpıyor.

Asya’da en çok FinTek 
yatırımını Hindistan aldı
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İskoçya Kraliyet Bankası, 4 yıldır üzerinde 
çalıştığı projeyi tamamlayarak ünlü kadınla-
rın portreleri ve yaban hayatını simgeleyen 
fotoğraflardan oluşan yeni banknotları piya-

saya sürdü. “Fabric of  Nature” adı verilen projeyle ülke 
tarihindeki önemli kadınların porteleri ve yaban hayatını 
anlatan fotoğraflar banknot tasarımlara taşıdı. Projenin 
amacı susamuru, uskumru ve tüvit (İskoç kumaşı) dahil ol-
mak üzere İskoç kimliğinin sıradan ama eşsiz görünümlü 
özelliklerini yansıtmak. 
İskoç tasarım stüdyosu Nile; O Street, Timorous Beasties, 
Grven ve Stuco adlı diğer tasarım stüdyolarıyla işbirliği ya-
parak projeye öncülük etti. İlk olarak İskoç girişimci Kate 
Cranston’ın ve sincapların tasvir edildiği banknotlar mart 
ayının son günlerinde piyasaya sürüldü. 
Yazar ve şair Nan Shepherd’ın portresi 5 sterlin, bilim in-
sanı Mary Somerville’in portresi 10 sterlin, işkadını ve sa-

natçı patron Kate Cranston portresi ise 20 sterlin üzerinde 
yer alıyor.
Sorley Maclean, Norman MacCaig ve Mark Alexander 
Boyd şiirlerinin İngilizce versiyonuna ek olarak banknotlar 
UV ışığa tutulduğunda, Gal dilindeki versiyonları ve ayrıca 
vahşi yaşamın parlayan bir görüntüsü ortaya çıkıyor. Alın-
tılarsa kaligraf  Susie Leiper tarafından yazılmış.

İskoçya’nın değerleri 
yeni banknotları süslüyor

Amazon Go’nun “Just Walk Out” adı verilen teknolojisi, 
müşterilere bir ödeme sırası ya da başka bir işlem yapmala-
rına gerek olmaksızın “istediklerini alıp gitme” imkanı sağ-
lıyor. Mağazadaki kameralar ve sensörlerle alışveriş yapan 

kişilerin yanlarında götürdüğü ürünler izleniyor ve mağa-
zadan çıkarken otomatik olarak hesaplarından düşülüyor. 
Tabii bunun için müşterilerin mobil cihazlarını girişteki 
turnikelere okutması gerekiyor.
Amazon, kasiyersiz ödeme teknolojisini mağazalarına taşı-
mak isteyen perakendecilerle çok sayıda anlaşma imzaladığı-
nı açıkladı. Eylül 2019’da Amazon’un, OTG’nin havaliman-
larındaki CIBO Express mağazaları ve Cineworld’ün Regal 
tiyatroları da dahil olmak üzere çeşitli perakendecilerle gö-
rüşme yaptığı ve sistemin buralarda kullanılmaya başladığı 
biliniyor. ABD basınında yer alan haberlere göre Amazon, 
bu teknolojiyi beysbol stadyumlarındaki imtiyaz stantlarına 
sunma çalışmalarını sürdürüyor. Amazon yetkilileri, yeni 
veya mevcut bir mağazada uygulanıp uygulanmadığına bağlı 
olarak, kasiyersiz teknolojiyi perakendecilerin mağazalarına 
kurmasının birkaç hafta sürdüğünü belirtiyor. 

AMAZON, KASASIZ MAĞAZA TEKNOLOJISINI 
PERAKENDE SEKTÖRÜNE AÇIYOR

Temassız ödemelerde
şifresiz işlem limiti artık

250 TL

Detaylı bilgi için: www.temassizode.com

Nakit para elden ele gezer, 
temassız kartınıza sadece 

siz dokunursunuz!*

*T.C. Sağlık Bakanlığı’nın 2018 tarihli raporuna göre nakit paralar 
3 güne kadar virüs taşıma riski barındırıyor.
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